
AD\1245024LT.docx PE695.236v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas

2020/0353(COD)

13.12.2021

NUOMONĖ
Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto

pateikta Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui

pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl baterijų ir 
baterijų atliekų, kuriuo panaikinama Direktyva 2006/66/EB ir iš dalies 
keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 2019/1020
(COM(2020)0798 – C9-0400/2020 – 2020/0353 (COD))

Nuomonės referentas: Antonius Manders (*)

(*) Susijusių komitetų procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 57 straipsnis



PE695.236v02-00 2/110 AD\1245024LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1245024LT.docx 3/110 PE695.236v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Šia nuomone siekiame užtikrinti ES ekonomikos ateitį, stiprinti jos konkurencingumą 
pasaulyje, kartu apsaugant aplinką, klimatą, darbo vietas ir socialinius standartus. Po keleto 
metų apytiksliai 95 proc. visų Europos Sąjungoje esančių baterijų bus naudojamos stacionaraus 
energijos kaupimo ir elektromobilumo sistemose. Elektra varomų transporto priemonių 
baterijos ir susijusi programinė įranga (baterijos valdymo sistema) yra pačios vertingiausios 
elektra varomų transporto priemonių dalys. Mes turime pasinaudoti vidaus rinkos įtaka, kad 
Europos Sąjungoje sukurtumėme naują, gyvybiškai svarbią ir pasaulyje pirmaujančią 
baterijos elementų gamybos pramonę. Siekdami to, galime sumažinti ES priklausomybę 
nuo kitų pasaulio šalių ir, kol vyksta perėjimas prie elektromobilumo, išlaikyti Europos 
automobilių pramonės sektorių konkurencingą.

Iš ankstesnių politikos klaidų (pvz., saulės baterijų plokščių pramonėje, kai ES nebeliko didelių 
pajėgumų), supratome, kad yra labai svarbu griežtai užtikrinti tokias pačias sąlygas ir 
gamintojų, kurie yra įsisteigę už ES ribų, produktams. Nustačius aukštus aplinkos 
apsaugos ir socialinius standartus, pvz., taikant išsamaus patikrinimo taisykles, baterijas ES 
gaminančios bendrovės galės konkuruoti ne tik produkto kaina. Siekiant sudaryti sąlygas 
MVĮ visapusiškai dalyvauti bendrojoje rinkoje ir pasinaudoti jos teikiamais privalumais, būtina 
sutrumpinti teisinių procedūrų trukmę, taigi, ir išlaidas tuo atveju, jeigu kyla konfliktų dėl 
patekimo į tarpvalstybinę rinką.

Tuo pačiu metu labai svarbu skirti ypatingą dėmesį vartotojams. Baterijos gali atrodyti panašiai, 
tačiau jų veiksmingumas gali būti labai skirtingas. Kad vartotojai galėtų priimti labiau 
informacija pagrįstus sprendimus, privalome siekti geresnės baterijų ženklinimo sistemos, 
naudojant šiuolaikinius metodus, tokius kaip QR kodai. Baterijos įkroviklių suderinamumas 
tarp panašių įrenginių taps dar patogesnis ir sumažins atliekų kiekį. Taip pat skatinant 
inovacijas, siekiant paspartinti išmaniųjų įkrovimo funkcijų įsisavinimą, pvz., naudojant 
automobilinio akumuliatoriaus kroviklį avariniu atveju įkrauti elektra varomą transporto 
priemonę, jeigu jos baterija baigia išsikrauti, galima apsaugoti vairuotojus nuo baterijos 
išsikrovimo kelyje. Nustačius baterijų užstato grąžinimo sistemą galima padėti įtikinti 
vartotojus, kad senosios baterijos yra vertingos ir taip padidinti perdirbimo lygį.

PAKEITIMAI

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas ragina atsakingą Aplinkos, visuomenės 
sveikatos ir maisto saugos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis



PE695.236v02-00 4/110 AD\1245024LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) taigi, baterijos yra svarbus energijos 
šaltinis ir viena svarbiausių priemonių, 
kuriomis sudaromos sąlygos darniam 
vystymuisi, ekologiškam judumui, švariai 
energijai ir poveikio klimatui neutralumui. 
Numatoma, kad baterijų, ypač elektra 
varomų kelių transporto priemonių traukos 
baterijų, paklausa ateinančiais metais 
sparčiai didės, todėl didės šios rinkos 
strateginė reikšmė pasauliniu lygmeniu. 
Bus toliau daroma svarbi mokslo ir 
technikos pažanga baterijų technologijų 
srityje. Atsižvelgiant į strateginę baterijų 
svarbą ir siekiant suteikti teisinio tikrumo 
visiems susijusiems veiklos vykdytojams, 
taip pat išvengti diskriminavimo, prekybos 
kliūčių ir baterijų rinkos iškraipymų, būtina 
nustatyti taisykles dėl baterijų tvarumo 
parametrų, eksploatacinių savybių, saugos, 
surinkimo, perdirbimo ir antrinio 
naudojimo, taip pat dėl informacijos apie 
baterijas. Būtina sukurti darnią 
reglamentavimo sistemą, apimančią visą 
Sąjungos rinkai pateikiamų baterijų 
gyvavimo ciklą;

(2) taigi, baterijos yra svarbus energijos 
šaltinis ir viena svarbiausių priemonių, 
kuriomis sudaromos sąlygos darniam 
vystymuisi, ekologiškam judumui, švariai 
energijai ir poveikio klimatui neutralumui. 
Numatoma, kad baterijų, ypač elektra 
varomų kelių transporto priemonių ir 
mažųjų transporto priemonių traukos 
baterijų, paklausa ateinančiais metais 
sparčiai didės, todėl didės šios rinkos 
strateginė reikšmė pasauliniu lygmeniu. 
Bus toliau daroma svarbi mokslo ir 
technikos pažanga baterijų technologijų 
srityje. Atsižvelgiant į baterijų svarbą ir 
visų pirma siekiant padaryti Sąjungą 
pirmaujančia ir leisti jai šiame sektoriuje 
pasiekti strateginį savarankiškumą, 
suteikti teisinio tikrumo visiems 
susijusiems veiklos vykdytojams bei 
paskatas gaminti baterijas, kurių 
eksploatacinės savybės pranašesnės, o 
poveikis aplinkai mažesnis, taip pat 
išvengti diskriminavimo, prekybos kliūčių 
ir baterijų rinkos iškraipymų, taip 
užtikrinant vienodas sąlygas bendrovėms, 
kurios laikosi Sąjungos taisyklių, ir 
atsižvelgiant į reglamentavimo naštą 
būtina nustatyti plataus užmojo baterijų 
tvarumo, eksploatacinių savybių, saugos, 
surinkimo, perdirbimo, antrinio naudojimo 
ir informacijos apie baterijas teikimo 
vartotojams ir ekonominės veiklos 
vykdytojams reikalavimus, kurių būtų 
griežtai laikomasi pagal šį reglamentą. 
Remiantis SESV 114 straipsniu, būtina 
sukurti darnią reglamentavimo sistemą, 
apimančią visą Sąjungos rinkai pateikiamų 
baterijų gyvavimo ciklą, taip pat greitas 
rinkos priežiūros ir ginčų sprendimo 
procedūras, susijusias su baterijų 
pateikimu Sąjungos rinkai;

Pakeitimas 2



AD\1245024LT.docx 5/110 PE695.236v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) 2020 m. kovo 11 d. patvirtintame 
naujame žiedinės ekonomikos veiksmų 
plane28 nurodyta, kad pasiūlyme dėl 
naujos baterijų reglamentavimo sistemos 
bus numatytos taisyklės dėl perdirbtųjų 
medžiagų dalies ir priemonių, kuriomis 
būtų gerinami visų baterijų surinkimo ir 
perdirbimo lygiai, taip siekiant užtikrinti 
vertingų medžiagų gavimą iš baterijų 
atliekų ir suteikti gairių vartotojams, taip 
pat bus sprendžiamas galimo 
neįkraunamųjų baterijų naudojimo 
laipsniško nutraukimo tais atvejais, kai yra 
alternatyvų, klausimas. Taip pat jame 
nurodyta, kad bus svarstomi tvarumo ir 
skaidrumo reikalavimai atsižvelgiant į 
baterijų gamybos anglies dioksido 
išmetimo rodiklį, etišką žaliavų tiekimą ir 
tiekimo saugumą, siekiant sudaryti sąlygas 
lengviau pakartotinai naudoti baterijas, 
pakeisti jų paskirtį ir jas perdirbti;

(8) 2020 m. kovo 11 d. patvirtintame 
naujame žiedinės ekonomikos veiksmų 
plane nurodyta, kad pasiūlyme dėl naujos 
baterijų reglamentavimo sistemos bus 
numatytos taisyklės dėl perdirbtųjų 
medžiagų dalies ir priemonių, kuriomis 
būtų gerinami visų baterijų surinkimo ir 
perdirbimo rodikliai, taip siekiant užtikrinti 
vertingų medžiagų gavimą iš baterijų 
atliekų ir suteikti gairių vartotojams, taip 
pat bus sprendžiamas galimo 
neįkraunamųjų baterijų naudojimo 
laipsniško nutraukimo tais atvejais, kai yra 
alternatyvų, klausimas siekiant sumažinti 
jų poveikį aplinkai. Taip pat jame 
nurodyta, kad bus svarstomi tvarumo ir 
skaidrumo reikalavimai atsižvelgiant į 
baterijų gamybos anglies dioksido 
išmetimo rodiklį, etišką žaliavų tiekimą ir 
tiekimo saugumą, siekiant sudaryti sąlygas 
lengviau pakartotinai naudoti baterijas, 
pakeisti jų paskirtį ir jas perdirbti;

__________________ __________________
28 2020 m. kovo 11 d. Komisijos 
komunikatas Europos Parlamentui, 
Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių 
reikalų komitetui ir Regionų komitetui 
„Naujas žiedinės ekonomikos veiksmų 
planas, kuriuo siekiama švaresnės ir 
konkurencingesnės Europos“ 
(COM(2020) 98 final).

28 2020 m. kovo 11 d. Komisijos 
komunikatas Europos Parlamentui, 
Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių 
reikalų komitetui ir Regionų komitetui 
„Naujas žiedinės ekonomikos veiksmų 
planas, kuriuo siekiama švaresnės ir 
konkurencingesnės Europos“ 
(COM(2020) 98 final).

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
19 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19a) labai svarbu retas žaliavas pakeisti 
pigesnėmis ir plačiau prieinamomis 
medžiagomis, siekiant ilgainiui mažinant 



PE695.236v02-00 6/110 AD\1245024LT.docx

LT

Sąjungos priklausomybę nuo trečiųjų 
šalių bei ribojant elementų ir baterijų 
gamybos poveikį aplinkai ir išlaidas 
didinti darbo vietas. Todėl labai svarbu, 
kad Sąjunga ir valstybės narės padidintų 
paramą Sąjungoje vykdomoms mokslinių 
tyrimų ir plėtros iniciatyvoms, susijusioms 
su tokių žaliavų pakeitimu;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) baterijos, pateikiamos Sąjungos 
rinkai, turėtų būti patvarios ir didelio 
eksploatacinio efektyvumo baterijos. Todėl 
būtina nustatyti bendrosios paskirties 
nešiojamųjų baterijų, taip pat įkraunamųjų 
pramoninių baterijų ir elektra varomų 
transporto priemonių baterijų 
eksploatacinių savybių ir patvarumo 
parametrus. Neformalioji UNECE elektra 
varomų transporto priemonių ir aplinkos 
apsaugos darbo grupė šiuo metu dėl elektra 
varomų transporto priemonių baterijų 
rengia patvarumo transporto priemonėje 
reikalavimus, todėl šiuo reglamentu 
papildomų patvarumo reikalavimų 
nenustatoma. Kita vertus, energijos 
kaupimo baterijų sektoriuje per baterijų 
eksploatacinius ir patvarumo bandymus 
šiuo metu taikomi matavimų metodai 
nelaikomi pakankamai tiksliais ir 
reprezentatyviais, kad būtų galima nustatyti 
minimalius reikalavimus. Dėl šių baterijų 
eksploatacinių savybių ir patvarumo 
nustatomi minimalieji reikalavimai turėtų 
būti papildyti esamais tinkamais 
darniaisiais standartais arba bendrosiomis 
specifikacijomis;

(23) baterijos, pateikiamos Sąjungos 
rinkai, turėtų būti patvarios ir didelio 
eksploatacinio efektyvumo baterijos. Todėl 
būtina nustatyti bendrosios paskirties 
nešiojamųjų baterijų, mobiliųjų telefonų ir 
planšetinių kompiuterių baterijų, 
mažosiose transporto priemonėse 
naudojamų baterijų, taip pat įkraunamųjų 
pramoninių baterijų ir elektrinių transporto 
priemonių baterijų eksploatacinių savybių 
ir patvarumo parametrus. Neformalioji 
UNECE elektra varomų transporto 
priemonių ir aplinkos apsaugos darbo 
grupė šiuo metu dėl elektra varomų 
transporto priemonių baterijų rengia 
patvarumo transporto priemonėje 
reikalavimus. Kita vertus, energijos 
kaupimo baterijų sektoriuje per baterijų 
eksploatacinius ir patvarumo bandymus 
šiuo metu taikomi matavimų metodai 
nelaikomi pakankamai tiksliais ir 
reprezentatyviais, kad būtų galima nustatyti 
minimalius reikalavimus. Dėl šių baterijų 
eksploatacinių savybių ir patvarumo 
nustatomi minimalieji reikalavimai turėtų 
būti papildyti esamais tinkamais 
darniaisiais standartais arba bendrosiomis 
specifikacijomis. Komisija turėtų įvertinti 
Sąjungos taisyklių papildomumo ir 
nuoseklumo su tarptautinėmis taisyklėmis 
lygį, kad būtų užtikrinta stabili ir teigiama 
reglamentavimo aplinka inovacijoms ir 



AD\1245024LT.docx 7/110 PE695.236v02-00

LT

konkurencingumui palengvinti;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) dėl kai kurių neįkraunamųjų 
bendrosios paskirties baterijų gali būti 
neefektyviai naudojami ištekliai ir energija. 
Turėtų būti nustatyti objektyvūs 
reikalavimai dėl tokių baterijų 
eksploatacinių savybių ir patvarumo, 
siekiant užtikrinti, kad rinkai būtų 
pateikiama mažiau neįkraunamųjų 
bendrosios paskirties nešiojamųjų baterijų, 
kurių eksploatacinės savybės nėra 
pakankamai geros, ypač kai remiantis 
gyvavimo ciklo analize nustatoma, kad 
vietoj jų naudoti įkraunamąsias baterijas 
būtų apskritai naudinga aplinkai;

(25) dėl kai kurių neįkraunamųjų 
bendrosios paskirties baterijų gali būti 
neefektyviai naudojami ištekliai ir energija. 
Tačiau neįkraunamosios baterijos vis dar 
naudojamos tam tikriems prietaisams. 
Tiek įkraunamosios, tiek 
neįkraunamosios bendrosios paskirties 
nešiojamosios baterijos turėtų atitikti 
minimalius veiksmingumo parametrus. 
Turėtų būti nustatyti objektyvūs 
reikalavimai dėl tokių baterijų 
eksploatacinių savybių ir patvarumo, 
siekiant užtikrinti, kad rinkai būtų 
pateikiama mažiau neįkraunamųjų 
bendrosios paskirties nešiojamųjų baterijų, 
kurių eksploatacinės savybės nėra 
pakankamai geros, ypač kai remiantis 
gyvavimo ciklo analize nustatoma, kad 
vietoj jų naudoti įkraunamąsias baterijas 
būtų apskritai naudinga aplinkai;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) siekiant užtikrinti, kad į prietaisus 
įmontuotos nešiojamosios baterijos, 
tapusios atliekomis, būtų tinkamai atskirai 
surenkamos, apdorojamos ir kokybiškai 
perdirbamos, būtina priimti nuostatas, 
kuriomis būtų užtikrintas jų išimamumas ir 
pakeičiamumas tokiuose prietaisuose. 
Naudotas baterijas taip pat turėtų būti 
įmanoma pakeisti siekiant pratęsti 

(26) siekiant užtikrinti, kad į prietaisus 
ir į mažąsias transporto priemones 
įmontuotos nešiojamosios baterijos, 
tapusios atliekomis, būtų tinkamai atskirai 
surenkamos, apdorojamos ir kokybiškai 
perdirbamos, būtina priimti nuostatas, 
kuriomis būtų užtikrintas jų išimamumas ir 
pakeičiamumas. Naudotas baterijas taip pat 
turėtų būti įmanoma pakeisti siekiant 



PE695.236v02-00 8/110 AD\1245024LT.docx

LT

numatomą prietaisų, kurių dalis jos yra, 
naudojimo trukmę. Šio reglamento 
bendrosios nuostatos gali būti papildytos 
reikalavimais, kurie konkretiems baterijų 
energija maitinamiems gaminiams 
nustatomi įgyvendinimo priemonėmis 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvą 2009/125/EB33. Kai kitais 
Sąjungos teisės aktais dėl saugos priežasčių 
yra nustatyti konkretesni reikalavimai dėl 
baterijų išėmimo iš gaminių (pvz., žaislų), 
turėtų būti taikomos tos konkrečios 
taisyklės;

pratęsti numatomą prietaisų arba mažųjų 
transporto priemonių, kurių dalis jos yra, 
naudojimo trukmę. Nešiojamųjų baterijų, 
įskaitant mažosiose transporto priemonėse 
naudojamas baterijas, galutiniai 
vartotojai turėtų galėti patys pakeisti 
bateriją. Saugos sumetimais didesnes 
baterijas turėtų galėti keisti tik 
profesionalai. Teisė į įrangos remontą 
pakeičiant bateriją turėtų būti veiksminga, 
o galutiniai naudotojai turėtų būti 
informuojami apie tai, kaip įsigyti 
pakaitinę bateriją. Tinkama pakaitinė 
baterija turėtų būti suprojektuota taip, 
kad ją galėtų atpažinti įranga. 
Programinė įranga, nereikalingi 
nepašalinami klijai ar kitos techninės 
priemonės, trukdančios naudotis teise į 
remontą, neturėtų būti naudojamos. Šio 
reglamento bendrosios nuostatos gali būti 
papildytos reikalavimais, kurie 
konkretiems baterijų energija 
maitinamiems gaminiams nustatomi 
įgyvendinimo priemonėmis pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2009/125/EB33. Kai kitais Sąjungos teisės 
aktais dėl saugos priežasčių yra nustatyti 
konkretesni reikalavimai dėl baterijų 
išėmimo iš gaminių (pvz., žaislų), turėtų 
būti taikomos tos konkrečios taisyklės;

__________________ __________________
33 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2009/125/EB, 
nustatanti ekologinio projektavimo 
reikalavimų su energija susijusiems 
gaminiams nustatymo sistemą (OL L 285, 
2009 10 31, p. 10).

33 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2009/125/EB, 
nustatanti ekologinio projektavimo 
reikalavimų su energija susijusiems 
gaminiams nustatymo sistemą (OL L 285, 
2009 10 31, p. 10).

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
26 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26a) užtikrinus tam tikrų gaminių 
kategorijų įkroviklių sąveikumą būtų 



AD\1245024LT.docx 9/110 PE695.236v02-00

LT

galima sumažinti nereikalingų atliekų 
kiekį ir išlaidas, o tai būtų naudinga 
vartotojams ir kitiems galutiniams 
naudotojams. Todėl turėtų būti įmanoma 
įkrauti tokių gaminių, kaip elektra 
varomų transporto priemonių, mažųjų 
transporto priemonių, IT, 
telekomunikacijų ir vartotojų įrangos, 
pvz., mobiliųjų telefonų ir planšetinių 
kompiuterių, spausdintuvų ir nešiojamųjų 
kompiuterių, elektrinių ar elektroninių 
įrankių, pvz., sodininkystės įrankių, 
elektrinių gręžtuvų, baterijas naudojant 
universaliuosius įkroviklius, kurie 
užtikrintų kiekvienos gaminių kategorijos 
sąveikumą. Todėl į šį reglamentą turėtų 
būti įtrauktos nuostatos šiam tikslui 
pasiekti. Atliekant Direktyvos 2014/53/ES 
dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su 
radijo įrenginių tiekimu rinkai, 
suderinimo peržiūrą, jau ankstyvajame 
etape turėtų būti įdiegtas universalusis 
įkroviklis, visų pirma skirtas mažiems ir 
vidutiniams elektroniniams prietaisams, 
pvz., mobiliesiems telefonams ir 
planšetiniams kompiuteriams;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) siekiant teikti galutiniams 
naudotojams skaidrią, patikimą ir aiškią 
informaciją apie baterijas ir jų pagrindines 
savybes, taip pat apie baterijų atliekas, kad 
galutiniai naudotojai galėtų priimti 
informacija pagrįstus sprendimus pirkdami 
ir išmesdami baterijas, o atliekų tvarkymo 
subjektai galėtų tinkamai apdoroti baterijų 
atliekas, baterijos turėtų būti ženklinamos. 
Baterijos turėtų būti ženklinamos nurodant 
visą būtiną informaciją apie jų pagrindines 
savybes, įskaitant jų talpą ir tam tikrų 
pavojingų medžiagų kiekį jose. Siekiant 
užtikrinti informacijos prieinamumą laikui 

(28) siekiant teikti galutiniams 
naudotojams skaidrią, patikimą ir aiškią 
informaciją apie baterijas ir jų pagrindines 
savybes, taip pat apie baterijų atliekas, kad 
galutiniai naudotojai galėtų priimti 
informacija pagrįstus sprendimus pirkdami 
ir išmesdami baterijas, o atliekų tvarkymo 
subjektai galėtų tinkamai apdoroti baterijų 
atliekas, visos baterijos, moduliai ir 
elementai turėtų būti ženklinami arba 
atskirai, arba kartu, jeigu baterijos 
pakuotėje yra identiškų elementų. 
Baterijos turėtų būti ženklinamos nurodant 
visą būtiną informaciją apie jų pagrindines 



PE695.236v02-00 10/110 AD\1245024LT.docx

LT

bėgant, ta informacija taip pat turėtų būti 
prieinama naudojant QR kodus;

savybes, įskaitant jų talpą, veiksmingumą, 
tam tikrų pavojingų medžiagų kiekį jose, 
surinkimą ir perdirbimą bei gamybos 
charakteristikas, įskaitant socialinį 
poveikį ir poveikį aplinkai. Siekiant 
užtikrinti informacijos prieinamumą laikui 
bėgant, ta informacija taip pat turėtų būti 
prieinama naudojant QR kodus. Ant visų 
baterijų atspausdintas arba išgraviruotas 
QR kodas turėtų suteikti prieigą prie 
informacijos apie gaminį su atitinkama 
baterija. Neįgaliesiems turėtų būti suteikta 
galimybė skaityti etiketes ir QR kodus 
pagal Direktyvoje (ES) 2019/882 
nustatytus reikalavimus;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) informacija apie eksploatacines 
baterijų savybes yra labai svarbi siekiant 
užtikrinti, kad galutiniai naudotojai būtų 
tinkamai ir laiku informuojami kaip 
vartotojai ir, visų pirma, kad turėtų bendrą 
pagrindą, kuriuo remdamiesi galėtų prieš 
pirkdami palyginti įvairias baterijas. Todėl 
bendrosios paskirties nešiojamosios 
baterijos ir automobilių baterijos turėtų 
būti ženklinamos etikete, kurioje 
pateikiama informacija apie minimalią 
vidutinę jų naudojimo konkrečioms 
reikmėms trukmę. Be to, svarbu padėti 
galutiniam naudotojui tinkamai pašalinti 
baterijų atliekas;

(29) informacija apie eksploatacines 
baterijų savybes yra labai svarbi siekiant 
užtikrinti, kad galutiniai naudotojai, ypač 
vartotojai, būtų tinkamai ir laiku 
informuojami ir, visų pirma, kad turėtų 
bendrą pagrindą, kuriuo remdamiesi galėtų 
prieš pirkdami palyginti įvairias baterijas. 
Todėl bendrosios paskirties nešiojamosios 
baterijos, mažųjų transporto priemonių 
baterijos, automobilių baterijos ir 
įkraunamosios pramoninės baterijos 
turėtų būti ženklinamos etikete, kurioje 
pateikiama informacija apie minimalią 
vidutinę jų naudojimo konkrečioms 
reikmėms trukmę;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
30 konstatuojamoji dalis



AD\1245024LT.docx 11/110 PE695.236v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(30) įkraunamosios pramoninės 
baterijos ir elektra varomų transporto 
priemonių baterijos su vidiniu energijos 
kaupikliu, kurių talpa didesnė nei 2 kWh, 
turėtų būti su baterijų valdymo sistema, 
kurioje kaupiami duomenys, kad galutinis 
naudotojas ar bet kuri kita jo vardu 
veikianti trečioji šalis bet kada galėtų 
sužinoti baterijų būklę ir numatomą 
naudojimo trukmę. Siekiant pakeisti 
baterijos paskirtį arba ją perdaryti, bateriją 
įsigijusiam asmeniui ar bet kokiai jo vardu 
veikiančiai trečiajai šaliai turėtų būti 
suteikta prieiga prie baterijų valdymo 
sistemos, kad būtų galima įvertinti 
baterijos likutinę vertę, palengvinti 
baterijos pakartotinį naudojimą, paskirties 
pakeitimą ar perdarymą ir tiekti baterijas 
nepriklausomiems telkėjams, kaip 
apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvoje (ES) 2019/94434, 
eksploatuojantiems virtualias elektrines 
elektros tinkluose. Šis reikalavimas turėtų 
būti papildomai taikomas kartu su 
Sąjungos teisės aktais dėl transporto 
priemonių tipo patvirtinimo, įskaitant 
technines specifikacijas, kurios gali būti 
nustatomos remiantis neformaliosios 
UNECE elektra varomų transporto 
priemonių ir aplinkos apsaugos darbo 
grupės darbu dėl duomenų prieigos elektra 
varomose transporto priemonėse;

(30) stacionarių baterijų energijos 
kaupimo sistemų ir elektrinių transporto 
priemonių baterijų su vidiniu energijos 
kaupikliu, kurių talpa didesnė nei 2 kWh, 
bei mažųjų transporto priemonių baterijų 
valdymo sistemoje turėtų būtų kaupiami 
duomenys, kad galutinis naudotojas ar bet 
kuri kita jo vardu veikianti trečioji šalis bet 
kada galėtų sužinoti baterijų būklę ir 
numatomą naudojimo trukmę. Siekiant 
pakeisti baterijos paskirtį arba ją perdaryti, 
bateriją įsigijusiam asmeniui ar bet kokiai 
jo vardu veikiančiai trečiajai šaliai turėtų 
būti suteikta prieiga prie baterijų valdymo 
sistemos, kad būtų galima įvertinti 
baterijos likutinę vertę, palengvinti 
baterijos pakartotinį naudojimą, paskirties 
pakeitimą ar perdarymą ir tiekti baterijas 
nepriklausomiems telkėjams, kaip 
apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvoje (ES) 2019/944, 
eksploatuojantiems virtualias elektrines 
elektros tinkluose. Baterijos valdymo 
sistema elektrinių transporto priemonių 
baterijose taip pat turėtų turėti ryšio 
funkciją, kad būtų galima naudotis 
išmaniomis įkrovimo funkcijomis, 
tokiomis kaip transporto priemonių 
energetinė integracija į elektros tinklą, 
transporto priemonių energetinė 
integracija su apkrova, transporto 
priemonių tarpusavio energetinė 
integracija, transporto priemonių 
energetinė integracija į išorinę bateriją ir 
transporto priemonių energinė integracija 
į pastatų sistemas. Šie reikalavimai turėtų 
būti papildomai taikomi kartu su Sąjungos 
teisės aktais dėl transporto priemonių tipo 
patvirtinimo, įskaitant technines 
specifikacijas, kurios gali būti nustatomos 
remiantis neformaliosios UNECE elektra 
varomų transporto priemonių ir aplinkos 
apsaugos darbo grupės darbu dėl duomenų 
prieigos elektrinėse transporto priemonėse. 
JT EEK bendraisiais techniniais 
reglamentais (toliau – JT EEK BTR) 



PE695.236v02-00 12/110 AD\1245024LT.docx

LT

grindžiamos techninės specifikacijos, kai 
jos bus taikomos pagal Sąjungos teisę, 
turėtų būti laikomos duomenų apie 
parametrus, kuriais remiantis nustatoma 
baterijų būklė ir numatoma naudojimo 
trukmė, kurie turi būti įtraukti į baterijų 
valdymo sistemą, etalonu;

__________________ __________________
34 2019 m. birželio 5 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2019/944 dėl elektros energijos 
vidaus rinkos bendrųjų taisyklių, kuria iš 
dalies keičiama Direktyva 2012/27/ES 
(OL L 158, 2019 6 14, p. 125).

34 2019 m. birželio 5 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2019/944 dėl elektros energijos 
vidaus rinkos bendrųjų taisyklių, kuria iš 
dalies keičiama Direktyva 2012/27/ES 
(OL L 158, 2019 6 14, p. 125).

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) kai kurių konkrečių gaminių 
reikalavimų pagal šį reglamentą, įskaitant 
reikalavimus dėl eksploatacinių savybių, 
patvarumo, paskirties keitimo ir saugos, 
atitiktis turėtų būti vertinama taikant 
patikimus, tikslius ir atkuriamus metodus, 
pagal kuriuos atsižvelgiama į visuotinai 
pripažintas pažangiausias matavimų ir 
skaičiavimo metodikas. Siekiant užtikrinti, 
kad nebūtų kliūčių prekybai vidaus rinkoje, 
standartai turėtų būti suderinti Sąjungos 
lygmeniu. Pagal tokius metodus ir 
standartus turėtų būti, kiek tik įmanoma, 
atsižvelgiama į baterijų naudojimą 
realiomis sąlygomis, jie turėtų atspindėti 
įprastą vidutinio vartotojo elgesį ir turėtų 
būti patikimi siekiant neleisti tyčia ar 
netyčia apeiti reikalavimų. Kai nuoroda į 
tokį standartą patvirtinama pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
Nr. 1025/201235 ir paskelbiama Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje, atitikties 
tiems pagal šį reglamentą patvirtintiems 
konkrečių gaminių reikalavimams prielaida 
daroma, jeigu tokiais metodais gauti 

(31) kai kurių konkrečių gaminių 
reikalavimų pagal šį reglamentą, įskaitant 
reikalavimus dėl eksploatacinių savybių, 
patvarumo, paskirties keitimo ir saugos, 
atitiktis turėtų būti vertinama taikant 
patikimus, tikslius ir atkuriamus metodus, 
pagal kuriuos atsižvelgiama į visuotinai 
pripažintas pažangiausias matavimų 
metodikas, standartus ir skaičiavimo 
metodikas. Siekiant užtikrinti, kad nebūtų 
kliūčių prekybai vidaus rinkoje, standartai 
turėtų būti suderinti Sąjungos lygmeniu. 
Pagal tokius metodus ir standartus turėtų 
būti, kiek tik įmanoma, atsižvelgiama į 
baterijų naudojimą realiomis sąlygomis, jie 
turėtų atspindėti įprastą vidutinio vartotojo 
elgesį ir turėtų būti patikimi siekiant 
neleisti tyčia ar netyčia apeiti reikalavimų. 
Kai nuoroda į tokį standartą patvirtinama 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (ES) Nr. 1025/2012 ir 
paskelbiama Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje, atitikties tiems 
pagal šį reglamentą patvirtintiems 
konkrečių gaminių reikalavimams prielaida 



AD\1245024LT.docx 13/110 PE695.236v02-00

LT

rezultatai rodo, kad yra pasiektos 
minimalios pagal tuos esminius 
reikalavimus nustatytos vertės. Jei tuo 
metu, kai taikomi konkrečių gaminių 
reikalavimai, nebūtų paskelbtų standartų, 
Komisija turėtų įgyvendinimo aktais 
patvirtinti bendrąsias specifikacijas ir, 
esant atitikčiai toms specifikacijoms, taip 
pat turėtų būti daroma atitikties prielaida. 
Jeigu vėliau būtų nustatyta, kad bendrosios 
specifikacijos turi trūkumų, Komisija 
turėtų įgyvendinimo aktu iš dalies pakeisti 
arba panaikinti tas bendrąsias 
specifikacijas;

daroma, jeigu tokiais metodais gauti 
rezultatai rodo, kad yra pasiektos 
minimalios pagal tuos esminius 
reikalavimus nustatytos vertės. Siekiant 
išvengti standartų dubliavimosi, kiek 
galima padidinti veiksmingumą ir taikyti 
pažangiausią patirtį ir naujausias žinias, 
Komisija turėtų kreiptis į vieną ar kelias 
Europos standartizacijos organizacijas ir 
paprašyti parengti standartą, jei tokio 
standarto nėra. Jei tuo metu, kai taikomi 
konkrečių gaminių reikalavimai, nebūtų 
paskelbtų standartų, arba atitinkamos 
Europos standartizacijos organizacijos 
atsakas būtų nepatenkinamas, Komisija 
ypatingais ir tinkamai pagrįstais atvejais 
bei pasikonsultavusi su atitinkamais 
suinteresuotaisiais subjektais turėtų 
įgyvendinimo aktais patvirtinti bendrąsias 
specifikacijas ir, esant atitikčiai toms 
specifikacijoms, taip pat turėtų būti daroma 
atitikties prielaida. Jeigu vėliau būtų 
nustatyta, kad bendrosios specifikacijos 
turi trūkumų, Komisija turėtų 
įgyvendinimo aktu iš dalies pakeisti arba 
panaikinti tas bendrąsias specifikacijas;

__________________ __________________

35 2012 m. spalio 25 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1025/2012 dėl Europos 
standartizacijos, kuriuo iš dalies keičiamos 
Tarybos direktyvos 89/686/EEB ir 
93/15/EEB ir Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 94/9/EB, 94/25/EB, 
95/16/EB, 97/23/EB, 98/34/EB, 
2004/22/EB, 2007/23/EB, 2009/23/EB ir 
2009/105/EB ir panaikinamas Tarybos 
sprendimas 87/95/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos sprendimas 
Nr. 1673/2006/EB (OL L 316, 2012 11 14, 
p. 12).

35 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1025/2012 
dėl Europos standartizacijos, kuriuo iš 
dalies keičiamos Tarybos direktyvos 
89/686/EEB ir 93/15/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 94/9/EB, 
94/25/EB, 95/16/EB, 97/23/EB, 98/34/EB, 
2004/22/EB, 2007/23/EB, 2009/23/EB ir 
2009/105/EB ir panaikinamas Tarybos 
sprendimas 87/95/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos sprendimas 
Nr. 1673/2006/EB (OL L 316, 2012 11 14, 
p. 12).

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
31 a konstatuojamoji dalis (nauja)



PE695.236v02-00 14/110 AD\1245024LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31a) aktyvus dalyvavimas tarptautinių 
standartizacijos komitetų darbe yra svarbi 
strateginė ateities technologijų pateikimo 
rinkai sąlyga. Kai kuriais atvejais šiuose 
komitetuose Sąjungai buvo 
nepakankamai atstovaujama. Todėl 
Komisija ir valstybės narės turėtų aktyviai 
remti Europos įmonių darbą tokiuose 
tarptautiniuose standartizacijos 
komitetuose. Prieš svarstydama, ar priimti 
standartus antrinės teisės aktais, Komisija 
turi atidžiai įvertinti tarptautiniu 
lygmeniu atliktą darbą;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
31 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31b) Komisija turėtų užtikrinti darniųjų 
standartų ir bendrųjų specifikacijų, 
priimtų pagal šį reglamentą, nuoseklumą 
ir turėtų laikytis nuoseklaus požiūrio 
darniųjų standartų ir bendrųjų 
specifikacijų klausimu persvarstydama 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) siekiant veiksmingai užtikrinti 
informacijos prieinamumą rinkos 
priežiūros tikslais, prisitaikyti prie naujų 
technologijų ir užtikrinti atsparumą 
pasaulinėms krizėms, tokioms kaip 
COVID-19 pandemija, turėtų būti 
įmanoma elektroninėmis priemonėmis 

(32) siekiant veiksmingai užtikrinti 
informacijos prieinamumą rinkos 
priežiūros tikslais, prisitaikyti prie naujų 
technologijų ir užtikrinti atsparumą 
pasaulinėms krizėms, tokioms kaip 
COVID-19 pandemija, informacija apie 
atitiktį visiems Sąjungos teisės aktams, 



AD\1245024LT.docx 15/110 PE695.236v02-00

LT

pateikti informaciją apie atitiktį visiems 
Sąjungos teisės aktams, kurie taikomi 
baterijoms, pateikiant bendrą ES atitikties 
deklaraciją;

kurie taikomi baterijoms, galėtų būti 
teikiama elektroninėmis priemonėmis 
pateikiant bendrą ES atitikties deklaraciją;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) vis dėlto pasirinkti moduliai 
neatspindi tam tikrų specifinių baterijų 
aspektų, todėl pasirinktus modulius būtina 
pritaikyti prie atitikties vertinimo 
procedūros. Atsižvelgiant į šiame 
reglamente nustatomų tvarumo, saugos ir 
ženklinimo reikalavimų naujumą ir 
sudėtingumą ir siekiant užtikrinti rinkai 
pateikiamų baterijų atitiktį teisiniams 
reikalavimams, pagal Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 290 straipsnį Komisijai 
turėtų būti deleguoti įgaliojimai priimti 
aktus dėl atitikties vertinimo procedūrų 
dalinio pakeitimo pridedant papildomų 
tikrinimo veiksmų arba keičiant vertinimo 
modulį, atsižvelgiant į pokyčius baterijų 
rinkoje ar baterijų vertės grandinėje;

(35) vis dėlto pasirinkti moduliai 
neatspindi tam tikrų specifinių baterijų 
aspektų, todėl pasirinktus modulius būtina 
pritaikyti prie atitikties vertinimo 
procedūros. Atsižvelgiant į šiame 
reglamente nustatomų tvarumo, saugos, 
ženklinimo ir informacijos teikimo 
reikalavimų naujumą ir sudėtingumą ir 
siekiant užtikrinti rinkai pateikiamų 
baterijų atitiktį teisiniams reikalavimams, 
pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo 290 straipsnį Komisijai turėtų būti 
deleguoti įgaliojimai priimti aktus dėl 
atitikties vertinimo procedūrų dalinio 
pakeitimo pridedant papildomų tikrinimo 
veiksmų arba keičiant vertinimo modulį, 
atsižvelgiant į pokyčius baterijų rinkoje ar 
baterijų vertės grandinėje. Siekiant 
užtikrinti, kad būtų laikomasi šiame 
reglamente nustatytų tvarumo 
reikalavimų ir išsamaus vertės grandinės 
patikrinimo prievolės, reikalingos griežtos 
atitikties vertinimo procedūros;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
38 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(38) atsižvelgiant į baterijoms nustatomų 
tvarumo, saugos ir ženklinimo reikalavimų 
naujumą ir sudėtingumą ir siekiant 

(38) atsižvelgiant į baterijoms nustatomų 
tvarumo, veiksmingumo, saugos, 
ženklinimo ir informacijos teikimo 



PE695.236v02-00 16/110 AD\1245024LT.docx

LT

užtikrinti nuoseklų baterijų atitikties 
vertinimo kokybės lygį, būtina nustatyti 
reikalavimus notifikuojančiosioms 
institucijoms, atliekančioms notifikuotųjų 
įstaigų vertinimą, notifikavimą ir 
stebėseną. Visų pirma turėtų būti 
užtikrinama, kad notifikuojančioji 
institucija vykdydama savo veiklą būtų 
objektyvi ir nešališka. Be to, 
notifikuojančiosioms institucijoms turėtų 
būti privaloma saugoti savo gaunamos 
informacijos konfidencialumą, tačiau jos 
turėtų gebėti keistis informacija apie 
notifikuotąsias įstaigas su nacionalinėmis 
institucijomis, kitų valstybių narių 
notifikuojančiosiomis institucijomis ir 
Komisija, kad būtų užtikrintas atitikties 
vertinimo nuoseklumas.

reikalavimų naujumą ir sudėtingumą ir 
siekiant užtikrinti nuoseklų baterijų 
atitikties vertinimo kokybės lygį, būtina 
nustatyti reikalavimus 
notifikuojančiosioms institucijoms, 
atliekančioms notifikuotųjų įstaigų 
vertinimą, notifikavimą ir stebėseną. Visų 
pirma turėtų būti užtikrinama, kad 
notifikuojančioji institucija vykdydama 
savo veiklą būtų objektyvi ir nešališka ir 
turėtų pakankamą techniškai 
kompetentingų darbuotojų, kurie atliktų 
savo užduotis, skaičių. Be to, 
notifikuojančiosioms institucijoms turėtų 
būti privaloma saugoti savo gaunamos 
informacijos konfidencialumą, tačiau jos 
turėtų gebėti keistis informacija apie 
notifikuotąsias įstaigas su nacionalinėmis 
institucijomis, kitų valstybių narių 
notifikuojančiosiomis institucijomis ir 
Komisija, kad būtų užtikrintas atitikties 
vertinimo nuoseklumas.

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
39 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(39) itin svarbu, kad visos 
notifikuotosios įstaigos atliktų savo 
funkcijas tuo pačiu lygiu, sąžiningos 
konkurencijos sąlygomis ir savarankiškai. 
Todėl turėtų būti nustatyti reikalavimai 
atitikties vertinimo įstaigoms, kurios nori 
įgyti notifikuotosios įstaigos statusą, kad 
galėtų vykdyti atitikties vertinimo veiklą. 
Tie reikalavimai turėtų būti toliau taikomi 
kaip notifikuotosios įstaigos įgaliojimų 
išlaikymo sąlyga. Siekiant užtikrinti 
notifikuotosios įstaigos savarankiškumą, 
jai ir jos darbuotojams turėtų būti 
privaloma išlaikyti nepriklausomumą nuo 
baterijų vertės grandinės ekonominės 
veiklos vykdytojų ir nuo kitų įmonių, 
įskaitant verslo asociacijas, 
patronuojančiąsias ir patronuojamąsias 

(39) itin svarbu, kad visos 
notifikuotosios įstaigos atliktų savo 
funkcijas tuo pačiu lygiu, sąžiningos 
konkurencijos sąlygomis ir savarankiškai. 
Todėl turėtų būti nustatyti reikalavimai 
atitikties vertinimo įstaigoms, kurios nori 
įgyti notifikuotosios įstaigos statusą, kad 
galėtų vykdyti atitikties vertinimo veiklą. 
Tie reikalavimai turėtų būti toliau taikomi 
kaip notifikuotosios įstaigos įgaliojimų 
išlaikymo sąlyga. Siekiant užtikrinti 
notifikuotosios įstaigos savarankiškumą, 
jai ir jos darbuotojams turėtų būti 
privaloma išlaikyti nepriklausomumą nuo 
baterijų vertės grandinės ekonominės 
veiklos vykdytojų ir nuo kitų įmonių, 
įskaitant verslo asociacijas, 
patronuojančiąsias ir patronuojamąsias 



AD\1245024LT.docx 17/110 PE695.236v02-00

LT

bendroves. Notifikuotajai įstaigai turėtų 
būti privaloma dokumentais įrodyti savo 
nepriklausomumą ir pateikti tuos 
dokumentus notifikuojančiajai institucijai;

bendroves. Notifikuotajai įstaigai turėtų 
būti privaloma dokumentais įrodyti savo 
nepriklausomumą ir pateikti tuos 
dokumentus notifikuojančiajai institucijai. 
Taip pat turėtų būti užtikrinta grupių 
rotacija ir tinkami veiklos pertraukos 
laikotarpiai;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
42 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(42) kadangi valstybėje narėje 
notifikuotųjų įstaigų teikiamos paslaugos 
gali būti dėl baterijų, tiekiamų rinkai visoje 
Sąjungoje, tikslinga suteikti kitoms 
valstybėms narėms ir Komisijai galimybę 
pareikšti prieštaravimus dėl notifikuotosios 
įstaigos. Siekiant užtikrinti vienodas šio 
reglamento įgyvendinimo sąlygas, 
Komisijai turėtų būti suteikti įgyvendinimo 
įgaliojimai, kad būtų galima iš 
notifikuojančiosios institucijos reikalauti 
imtis taisomųjų veiksmų tuo atveju, jei 
notifikuotoji įstaiga neatitiktų arba 
nebeatitiktų šio reglamento reikalavimų;

(42) kadangi valstybėje narėje 
notifikuotųjų įstaigų teikiamos paslaugos 
gali būti dėl baterijų, tiekiamų rinkai visoje 
Sąjungoje, tikslinga suteikti kitoms 
valstybėms narėms, Komisijai, 
ekonominės veiklos vykdytojams ir 
atitinkamiems suinteresuotiesiems 
subjektams galimybę pareikšti 
prieštaravimus dėl notifikuotosios įstaigos. 
Tyrimo procedūros metu Komisija turėtų 
kreiptis patarimo į Sąjungos gaminių 
bandymų įstaigą, paskirtą pagal 
Reglamentą (ES) 2019/1020. Siekiant 
užtikrinti vienodas šio reglamento 
įgyvendinimo sąlygas, Komisijai turėtų 
būti suteikti įgyvendinimo įgaliojimai, kad 
būtų galima iš notifikuojančiosios 
institucijos reikalauti imtis taisomųjų 
veiksmų tuo atveju, jei notifikuotoji įstaiga 
neatitiktų arba nebeatitiktų šio reglamento 
reikalavimų;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
43 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(43) siekiant palengvinti ir paspartinti 
atitikties vertinimo procedūrą, 

(43) siekiant palengvinti ir paspartinti 
atitikties vertinimo procedūrą, 



PE695.236v02-00 18/110 AD\1245024LT.docx

LT

sertifikavimą ir, galiausiai, patekimą į rinką 
ir atsižvelgiant į baterijų tvarumo, saugos ir 
ženklinimo reikalavimų naujumą ir 
sudėtingumą, labai svarbu, kad 
notifikuotosios įstaigos galėtų nuolat 
naudotis visa reikiama bandymų įranga ir 
baze ir kad jos atliktų procedūras 
neužkraudamos nereikalingos naštos 
ekonominės veiklos vykdytojams. Dėl tos 
pačios priežasties, taip pat siekiant 
užtikrinti vienodas sąlygas ekonominės 
veiklos vykdytojams, būtina, kad 
notifikuotosios įstaigos nuosekliai taikytų 
atitikties vertinimo procedūras;

sertifikavimą ir, galiausiai, patekimą į rinką 
ir atsižvelgiant į baterijų tvarumo, saugos, 
ženklinimo ir informacijos teikimo 
reikalavimų naujumą ir sudėtingumą, labai 
svarbu, kad notifikuotosios įstaigos galėtų 
nuolat naudotis visa reikiama bandymų 
įranga ir baze ir kad jos atliktų procedūras 
neužkraudamos nereikalingos naštos 
ekonominės veiklos vykdytojams. Dėl tos 
pačios priežasties, taip pat siekiant 
užtikrinti vienodas sąlygas ekonominės 
veiklos vykdytojams, būtina, kad 
notifikuotosios įstaigos nuosekliai taikytų 
atitikties vertinimo procedūras;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
45 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(45a) vartotojai ir vartotojų 
organizacijos turėtų turėti galimybę 
tiesiogiai pranešti rinkos priežiūros 
institucijoms apie šio reglamento 
pažeidimus;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
52 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(52) būtina užtikrinti, kad iš trečiųjų 
valstybių į Sąjungos rinką patenkančios 
baterijos, importuojamos tiek kaip atskiros 
baterijos, tiek gaminių sudėtyje, atitiktų šio 
reglamento reikalavimus ir, visų pirma, kad 
gamintojai būtų atlikę tinkamas tų baterijų 
atitikties vertinimo procedūras. Todėl 
turėtų būti nustatyta importuotojų pareiga 
užtikrinti, kad jų pateikiamos rinkai ir 
pradedamos naudoti baterijos atitiktų šio 
reglamento reikalavimus ir kad baterijų CE 

(52) būtina užtikrinti, kad iš trečiųjų 
valstybių į Sąjungos rinką patenkančios 
baterijos, importuojamos tiek kaip atskiros 
baterijos, tiek gaminių sudėtyje, atitiktų šio 
reglamento reikalavimus, įskaitant 
socialinius ir aplinkosaugos reikalavimus, 
ir, visų pirma, kad gamintojai būtų atlikę 
tinkamas tų baterijų atitikties vertinimo 
procedūras. Ypatingą dėmesį reikėtų skirti 
tam, kad šio reglamento reikalavimų, 
susijusių su baterijų gamybos procesu, 



AD\1245024LT.docx 19/110 PE695.236v02-00

LT

ženklas ir gamintojų parengti dokumentai 
būtų prieinami nacionalinėms institucijoms 
patikrinti;

auditą atliekanti trečioji šalis būtų 
patikima ir nepriklausoma. Todėl turėtų 
būti visiškai užtikrintas anglies dioksido 
išmetimo rodiklio deklaracijos laikymasis, 
nurodytas perdirbtų medžiagų kiekis, taip 
pat žmogaus teisių ir aplinkos apsaugos 
išsamaus patikrinimo prievolių vykdymas. 
Todėl turėtų būti nustatyta importuotojų 
pareiga užtikrinti, kad jų pateikiamos 
rinkai ir pradedamos naudoti baterijos 
atitiktų šio reglamento reikalavimus ir kad 
baterijų CE ženklas ir gamintojų parengti 
dokumentai būtų prieinami nacionalinėms 
institucijoms patikrinti. Remiantis 
Reglamentu (ES) 2019/1020, šios 
institucijos, visų pirma vykdydamos 
gaminių, patenkančių į Sąjungos rinką iš 
trečiųjų šalių, kontrolę, turėtų užtikrinti 
nuoseklų Sąjungos teisės vykdymą, 
taikydamos veiksmingą ir vienodą 
kontrolės lygį;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
53 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(53) kiekvienas importuotojas, 
pateikdamas bateriją rinkai arba 
pradėdamas ją naudoti, ant baterijos turėtų 
nurodyti importuotojo pavadinimą, 
registruotą prekybinį pavadinimą ar 
registruotą prekių ženklą ir pašto adresą. 
Turėtų būti numatytos išimtys tais atvejais, 
kai to neįmanoma padaryti dėl baterijos 
dydžio. Tai apima atvejus, kai 
importuotojas, norėdamas nurodyti savo 
pavadinimą ir adresą ant baterijos, turėtų 
atidaryti jos pakuotę, arba kai baterija yra 
per maža, kad ant jos būtų galima 
nurodyti šią informaciją;

(53) kiekvienas importuotojas, 
pateikdamas bateriją rinkai arba 
pradėdamas ją naudoti, ant baterijos turėtų 
nurodyti importuotojo pavadinimą, 
registruotą prekybinį pavadinimą ar 
registruotą prekių ženklą, taip pat pašto 
adresą, e. pašto adresą ir telefono numerį. 
Turėtų būti numatytos išimtys tais atvejais, 
kai to neįmanoma padaryti, nes baterija 
yra per maža, kad ant jos būtų galima 
nurodyti šią informaciją. Taip pat reikėtų 
numatyti išimtis tais atvejais, kai 
importuotojas, norėdamas nurodyti savo 
pavadinimą ir kitus kontaktinius 
duomenis, turėtų atidaryti pakuotę. Tokiais 
išimtiniais atvejais importuotojas turėtų 
pateikti šią informaciją prie baterijos 
pridedamajame dokumente arba kitu iš 
karto prieinamu būdu. Jei baterija 



PE695.236v02-00 20/110 AD\1245024LT.docx

LT

supakuota, ši informacija turėtų būti 
pateikta ant pakuotės;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
56 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(56) platintojai ir importuotojai yra 
glaudžiai susiję su rinka, todėl turėtų būti 
įtraukiami atliekant nacionalinių institucijų 
rinkos priežiūros užduotis ir turėtų būti 
pasirengę aktyviai dalyvauti, teikdami toms 
institucijoms visą reikiamą informaciją 
apie atitinkamą bateriją;

(56) kadangi platintojai, importuotojai 
ir realizavimo paslaugų teikėjai, įskaitant 
prekyvietes, yra glaudžiai susiję su rinka, 
jie turėtų būti įtraukiami atliekant 
nacionalinių institucijų rinkos priežiūros 
užduotis ir turėtų būti pasirengę aktyviai 
dalyvauti, teikdami toms institucijoms visą 
reikiamą informaciją apie atitinkamą 
bateriją;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
57 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(57) baterijos atsekamumo visoje 
tiekimo grandinėje užtikrinimas padeda 
supaprastinti rinkos priežiūrą ir padidinti 
jos efektyvumą. Efektyvi atsekamumo 
sistema palengvina rinkos priežiūros 
institucijų užduotį atsekti ekonominės 
veiklos vykdytojus, kurie pateikė rinkai, 
tiekė rinkai ar pradėjo naudoti reikalavimų 
neatitinkančias baterijas. Todėl iš 
ekonominės veiklos vykdytojų turėtų būti 
reikalaujama tam tikrą laikotarpį saugoti 
informaciją apie savo sandorius dėl 
baterijų;

(57) baterijos atsekamumo visoje 
tiekimo grandinėje užtikrinimas padeda 
supaprastinti rinkos priežiūrą ir padidinti 
jos efektyvumą, o vartotojams užtikrinti 
skaidrumą. Efektyvi atsekamumo sistema 
palengvina rinkos priežiūros institucijų 
užduotį atsekti ekonominės veiklos 
vykdytojus, kurie pateikė rinkai, tiekė 
rinkai ar pradėjo naudoti reikalavimų 
neatitinkančias baterijas. Todėl iš 
ekonominės veiklos vykdytojų turėtų būti 
reikalaujama tam tikrą laikotarpį saugoti 
informaciją, įskaitant ir elektroniniu 
formatu, apie savo sandorius dėl baterijų;

Pakeitimas 25



AD\1245024LT.docx 21/110 PE695.236v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
59 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(59) tas medžiagas tiekia tik kelios 
valstybės ir kai kuriais atvejais 
nepakankamai aukštų valdymo standartų 
taikymas gali paaštrinti aplinkos ir 
socialines problemas. Su kobalto ir nikelio 
kasyba ir rafinavimu siejama daug 
socialinių ir aplinkos apsaugos problemų, 
įskaitant potencialų pavojingumą aplinkai 
ir poveikį žmonių sveikatai. Gamtinio 
grafito gavybos socialinis poveikis ir 
poveikis aplinkai nėra tokie dideli, tačiau 
jo kasyklose dirba daug amatininkų ir 
smulkių veiklos vykdytojų, daugiausia 
nereguliuojamomis veiklos sąlygomis, ir 
tai gali turėti sunkių padarinių sveikatai ir 
aplinkai, be kita ko, kai kasyklos nėra 
tvarkingai uždaromos, darbų vietoje nėra 
atkuriama aplinka ir dėl to nyksta 
ekosistemos ir dirvožemis. 
Prognozuojamas ličio naudojimo baterijų 
gamybai didinimas, tikėtina, didins 
paklausos spaudimą jo gavybos ir 
rafinavimo veiklos vykdytojams, todėl 
patartina įtraukti litį į tiekimo grandinės 
išsamaus patikrinimo pareigų taikymo sritį. 
Nereikėtų leisti, kad numatomas masinis 
baterijų paklausos augimas Sąjungoje 
prisidėtų prie tokios rizikos aplinkai ir 
socialinės rizikos didėjimo;

(59) tas medžiagas tiekia tik kelios 
valstybės ir kai kuriais atvejais 
nepakankamai aukštų valdymo standartų 
taikymas gali paaštrinti aplinkos ir 
socialines problemas. Su kobalto, vario, 
nikelio ir boksito kasyba ir rafinavimu 
siejama daug socialinių ir aplinkos 
apsaugos problemų, įskaitant potencialų 
pavojingumą aplinkai ir poveikį žmonių 
sveikatai. Gamtinio grafito gavybos 
socialinis poveikis ir poveikis aplinkai nėra 
tokie dideli, tačiau jo kasyklose dirba daug 
amatininkų ir smulkių veiklos vykdytojų, 
daugiausia nereguliuojamomis veiklos 
sąlygomis, ir tai gali turėti sunkių padarinių 
sveikatai ir aplinkai, be kita ko, kai 
kasyklos nėra tvarkingai uždaromos, darbų 
vietoje nėra atkuriama aplinka ir dėl to 
nyksta ekosistemos ir dirvožemis. 
Prognozuojamas ličio naudojimo baterijų 
gamybai didinimas, tikėtina, didins 
paklausos spaudimą jo gavybos ir 
rafinavimo veiklos vykdytojams, todėl 
patartina įtraukti litį į tiekimo grandinės 
išsamaus patikrinimo pareigų taikymo sritį. 
Nereikėtų leisti, kad numatomas masinis 
baterijų paklausos augimas Sąjungoje 
prisidėtų prie tokios rizikos aplinkai ir 
socialinės rizikos didėjimo;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
60 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(60) kai kurios atitinkamos žaliavos, 
tokios kaip kobaltas, litis ir gamtinis 
grafitas, yra laikomos ES 
svarbiausiosiomis žaliavomis38 ir tvarus jų 
tiekimas yra būtinas tinkamam ES baterijų 

(60) kai kurios atitinkamos žaliavos, 
tokios kaip boksitas, kobaltas, litis ir 
gamtinis grafitas, yra laikomos ES 
svarbiausiosiomis žaliavomis38 ir tvarus jų 
tiekimas yra būtinas tinkamam ES baterijų 



PE695.236v02-00 22/110 AD\1245024LT.docx

LT

sistemos veikimui; sistemos veikimui;

__________________ __________________
38 Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui „Atsparumo, susijusio su 
svarbiausiosiomis žaliavomis, didinimas. 
Kaip siekti didesnio saugumo ir tvarumo?“ 
(COM(2020) 474 final).

38 Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui „Atsparumo, susijusio su 
svarbiausiosiomis žaliavomis, didinimas. 
Kaip siekti didesnio saugumo ir tvarumo?“ 
(COM(2020) 474 final).

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
62 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(62) Sąjungoje bendrieji reikalavimai 
dėl išsamaus patikrinimo dėl tam tikrų 
naudingųjų iškasenų ir metalų yra nustatyti 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 
(ES) 2017/82139. Tačiau tame reglamente 
nėra nuostatų dėl naudingųjų iškasenų ir 
medžiagų, kurios naudojamos baterijų 
gamybai;

(62) pagal Jungtinių Tautų verslo ir 
žmogaus teisių pagrindinius principus38a 
ir EBPO rekomendacijas daugiašalėms 
įmonėms38b numatoma, kad ekonominės 
veiklos vykdytojai turėtų atlikti išsamų 
patikrinimą, kuris yra būdas prisiimti 
atsakomybę gerbti žmogaus teises ir 
aplinką. Sąjungoje bendrieji reikalavimai 
dėl išsamaus patikrinimo dėl tam tikrų 
naudingųjų iškasenų ir metalų yra nustatyti 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 
(ES) 2017/82139. Tačiau tame reglamente 
nėra nuostatų dėl naudingųjų iškasenų ir 
medžiagų, kurios naudojamos baterijų 
gamybai;

__________________ __________________
38a Jungtinių Tautų verslo ir žmogaus 
teisių pagrindiniai principai, paskelbta 
https://www.ohchr.org/documents/publica
tions/guidingprinciplesbusinesshr_en.pdf. 
38b EBPO rekomendacijos daugiašalėms 
įmonėms, paskelbta 
http://mneguidelines.oecd.org/guidelines/.

39 2017 m. gegužės 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) 2017/821, kuriuo nustatomos alavo, 
tantalo, volframo, jų rūdų ir aukso iš 
konfliktinių ir didelės rizikos zonų 

39 2017 m. gegužės 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) 2017/821, kuriuo nustatomos alavo, 
tantalo, volframo, jų rūdų ir aukso iš 
konfliktinių ir didelės rizikos zonų 



AD\1245024LT.docx 23/110 PE695.236v02-00

LT

Sąjungos importuotojų prievolės dėl 
išsamaus tiekimo grandinės patikrinimo 
(OL L 130, 2017 5 19, p. 1).

Sąjungos importuotojų prievolės dėl 
išsamaus tiekimo grandinės patikrinimo 
(OL L 130, 2017 5 19, p. 1).

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
63 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(63) todėl, atsižvelgiant į 
prognozuojamą ES baterijų paklausos 
eksponentinį augimą, bateriją ES rinkai 
pateikiantis ekonominės veiklos 
vykdytojas turėtų parengti tiekimo 
grandinės išsamaus patikrinimo politiką. 
Taigi, turėtų būti nustatyti reikalavimai 
siekiant spręsti su tam tikrų baterijų 
gamybai naudojamų žaliavų gavyba, 
perdirbimu ir prekyba susijusios socialinės 
rizikos ir rizikos aplinkai problemas;

(63) įmonių socialinė atsakomybė 
gerbti žmogaus teises, socialines teises, 
žmogaus sveikatą ir aplinką turėtų būti 
taikoma visoms ekonominės veiklos 
vykdytojo operacijoms ir verslo 
santykiams visoje vertės grandinėje. 
Kadangi tam tikrų baterijų gamybai 
naudojamų žaliavų gavyba, perdirbimas ir 
prekyba jomis kelia konkretų pavojų ir 
atsižvelgiant į prognozuojamą ES baterijų 
paklausos eksponentinį augimą, turėtų būti 
nustatyti reikalavimai ekonominės veiklos 
vykdytojų prieš baterijas teikiant ES 
rinkai atliekamam išsamiam patikrinimui. 
Taigi, turėtų būti nustatyti reikalavimai 
siekiant spręsti su tam tikrų baterijų 
gamybai naudojamų žaliavų gavyba, 
perdirbimu ir prekyba, pačia gamyba ir 
visomis atitinkamomis operacijomis 
susijusios socialinės rizikos ir rizikos 
aplinkai problemas;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
64 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(64) nustatoma rizika grindžiamo 
išsamaus patikrinimo politika turėtų būti 
pagrįsta tarptautiniu mastu pripažintais 
išsamaus patikrinimo principais, 
nustatytais Jungtinių Tautų pasaulinio 
susitarimo dešimtyje principų40, produktų 

(64) vykdoma rizika grindžiamo 
išsamaus patikrinimo politika turėtų būti 
pagrįsta tarptautiniu mastu pripažintais 
išsamaus patikrinimo principais, pvz., 
nustatytais Jungtinių Tautų verslo ir 
žmogaus teisių pagrindiniuose 



PE695.236v02-00 24/110 AD\1245024LT.docx

LT

socialinio gyvavimo ciklo vertinimo 
gairėse41, TDO trišalėje deklaracijoje dėl 
principų, susijusių su daugiašalėmis 
įmonėmis ir socialine politika42, ir EBPO 
išsamaus patikrinimo rekomendacijose dėl 
atsakingo verslo43, atitinkančiuose 
vyriausybių ir suinteresuotųjų šalių bendrą 
sutarimą, ir tai turėtų būti derinama prie 
konkrečių ekonominės veiklos vykdytojo 
veiklos sąlygų ir aplinkybių. Su baterijų 
gamybai naudojamų gamtinių naudingųjų 
iškasenų gavyba, apdorojimu ir prekyba 
susijusi EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacija dėl atsakingo naudingųjų 
iškasenų iš konfliktinių ir didelės rizikos 
zonų tiekimo grandinių44 (toliau – EBPO 
išsamaus patikrinimo rekomendacija) yra 
vyriausybių ir suinteresuotųjų šalių 
ilgalaikių pastangų nustatyti šios srities 
gerąją praktiką rezultatas;

principuose, Jungtinių Tautų pasaulinio 
susitarimo dešimtyje principų40, Jungtinių 
Tautų aplinkos programos (UNEP) 
produktų socialinio gyvavimo ciklo 
vertinimo gairėse41, TDO trišalėje 
deklaracijoje dėl principų, susijusių su 
daugiašalėmis įmonėmis ir socialine 
politika42, EBPO rekomendacijose 
daugiašalėms įmonėms ir EBPO išsamaus 
patikrinimo rekomendacijose dėl atsakingo 
verslo43, atitinkančiuose vyriausybių ir 
suinteresuotųjų šalių bendrą sutarimą, ir tai 
turėtų būti derinama prie konkrečių 
ekonominės veiklos vykdytojo veiklos 
sąlygų ir aplinkybių. Su baterijų gamybai 
naudojamų gamtinių naudingųjų iškasenų 
gavyba, apdorojimu ir prekyba susijusi 
EBPO išsamaus patikrinimo rekomendacija 
dėl atsakingo naudingųjų iškasenų iš 
konfliktinių ir didelės rizikos zonų tiekimo 
grandinių44 (toliau – EBPO išsamaus 
patikrinimo rekomendacija) yra 
tarptautiniu mastu pripažintas standartas, 
susijęs su specifine šiurkščių žmogaus 
teisių pažeidimų rizika, susijusia su tam 
tikrų žaliavų gavyba ir prekyba konflikto 
metu, ir vyriausybių ir suinteresuotųjų 
šalių ilgalaikių pastangų nustatyti šios 
srities gerąją praktiką rezultatas;

__________________ __________________
40 The Ten Principles of the UN Global 
Compact, paskelbta 
https://www.unglobalcompact.org/what-is-
gc/mission/principles.

40 The Ten Principles of the UN Global 
Compact, paskelbta 
https://www.unglobalcompact.org/what-is-
gc/mission/principles.

41 UNEP Guidelines for social life cycle 
assessment of products, paskelbta 
https://www.lifecycleinitiative.org/wp-
content/uploads/2012/12/2009%20-
%20Guidelines%20for%20sLCA%20-
%20EN.pdf.

41 UNEP Guidelines for social life cycle 
assessment of products, paskelbta 
https://www.lifecycleinitiative.org/wp-
content/uploads/2012/12/2009%20-
%20Guidelines%20for%20sLCA%20-
%20EN.pdf.

42 Tripartite Declaration of Principles 
concerning Multinational Enterprises and 
Social Policy, paskelbta 
https://www.ilo.org/wcmsp5/groups/public
/---ed_emp/---emp_ent/---
multi/documents/publication/wcms_09438
6.pdf.

42 Tripartite Declaration of Principles 
concerning Multinational Enterprises and 
Social Policy, paskelbta 
https://www.ilo.org/wcmsp5/groups/public
/---ed_emp/---emp_ent/---
multi/documents/publication/wcms_09438
6.pdf.



AD\1245024LT.docx 25/110 PE695.236v02-00

LT

43 OECD (2018), OECD Due Diligence 
Guidance for Responsible Business 
Conduct, paskelbta 
http://mneguidelines.oecd.org/OECD-Due-
Diligence-Guidance-for-Responsible-
Business-Conduct.pdf.

43 OECD (2018), OECD Due Diligence 
Guidance for Responsible Business 
Conduct, paskelbta 
http://mneguidelines.oecd.org/OECD-Due-
Diligence-Guidance-for-Responsible-
Business-Conduct.pdf.

44 EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacijoje dėl atsakingo naudingųjų 
iškasenų iš konfliktinių ir didelės rizikos 
zonų tiekimo grandinių. Trečias leidimas, 
OECD Publishing, Paryžius, 
https://doi.org/10.1787/9789264252479-en.

44 EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacijoje dėl atsakingo naudingųjų 
iškasenų iš konfliktinių ir didelės rizikos 
zonų tiekimo grandinių. Trečias leidimas, 
OECD Publishing, Paryžius, 
https://doi.org/10.1787/9789264252479-en.

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
65 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(65) pagal EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendaciją45 išsamus patikrinimas yra 
nuolatinis, iniciatyvus ir reagavimu 
grindžiamas procesas, kuriuo įmonės gali 
užtikrinti savo pagarbą žmogaus teisėms ir 
neprisidėti prie konfliktų46. Rizika 
grindžiamas išsamus patikrinimas – tai 
veiksmai, kurių įmonės turėtų imtis 
nustatydamos ir šalindamos esamą arba 
galimą riziką, kad išvengtų su savo veikla 
ar tiekimo sprendimais susijusio neigiamo 
poveikio arba jį sumažintų. Įmonė gali 
įvertinti savo veiklos ir santykių keliamą 
riziką ir imtis rizikos mažinimo priemonių 
pagal atitinkamus nacionalinės ir 
tarptautinės teisės standartus, tarptautinių 
organizacijų rekomendacijas dėl atsakingo 
verslo, vyriausybės remiamas priemones, 
privačiojo sektoriaus savanoriškas 
iniciatyvas ir įmonės vidaus politiką bei 
sistemas. Toks požiūris taip pat padeda 
didinti išsamaus patikrinimo veiklos mastą 
atsižvelgiant į įmonės veiklos mastą ar 
ryšius tiekimo grandinėje;

(65) Pagal šiuos standartus45 išsamus 
patikrinimas yra nuolatinis, iniciatyvus ir 
reagavimu grindžiamas procesas, kuriuo 
įmonės gali užtikrinti savo pagarbą 
žmogaus teisėms bei aplinkai ir neprisidėti 
prie konfliktų46. Rizika grindžiamas 
išsamus patikrinimas – tai veiksmai, kurių 
įmonės turėtų imtis, kad nustatytų esamą 
arba galimą neigiamo poveikio, susijusio 
su jų veikla ar pirkimo sprendimais, riziką, 
ją sustabdytų, užkirstų jai kelią ir ją 
sumažintų. Ekonominės veiklos vykdytojai 
turėtų vykdyti informacija pagrįstas, 
veiksmingas ir prasmingas konsultacijas 
su faktiškai ir galimai susijusiais teisių 
subjektais. Įmonė gali įvertinti savo 
veiklos ir santykių keliamą riziką ir imtis 
rizikos mažinimo priemonių, kurios galėtų 
apimti papildomos informacijos 
reikalavimą, derybas siekiant ištaisyti 
padėtį, ryšių su tiekėjais sustabdymą arba 
nutraukimą, pagal atitinkamus 
nacionalinės ir tarptautinės teisės 
standartus, tarptautinių organizacijų 
rekomendacijas dėl atsakingo verslo, 
vyriausybės remiamas priemones, 
privačiojo sektoriaus savanoriškas 



PE695.236v02-00 26/110 AD\1245024LT.docx

LT

iniciatyvas ir įmonės vidaus politiką bei 
sistemas. Toks požiūris taip pat padeda 
didinti išsamaus patikrinimo veiklos mastą 
atsižvelgiant į įmonės veiklos mastą ar 
ryšius tiekimo grandinėje;

__________________ __________________
45 EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacija, p. 15.

45 EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacija, p. 15.

46 EBPO (2011), EBPO rekomendacijos 
daugiašalėms įmonėms, EBPO, Paryžius; 
EBPO (2006), EBPO, informuotumo apie 
riziką priemonė daugiašalėms įmonėms 
silpnose valdymo zonose, EBPO, Paryžius; 
Guiding Principles on Business and Human 
Rights: Implementing the United Nations 
“Protect, Respect and Remedy” 
Framework (Report of the Special 
Representative of the Secretary-General on 
the Issue of Human Rights and 
Transnational Corporations and other 
Business Enterprises, John Ruggie, 
A/HRC/17/31, 21 March 2011).

46 EBPO (2011), EBPO rekomendacijos 
daugiašalėms įmonėms, EBPO, Paryžius; 
EBPO (2006), EBPO, informuotumo apie 
riziką priemonė daugiašalėms įmonėms 
silpnose valdymo zonose, EBPO, Paryžius; 
Guiding Principles on Business and Human 
Rights: Implementing the United Nations 
“Protect, Respect and Remedy” 
Framework (Report of the Special 
Representative of the Secretary-General on 
the Issue of Human Rights and 
Transnational Corporations and other 
Business Enterprises, John Ruggie, 
A/HRC/17/31, 21 March 2011).

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
65 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(65a) kai kurioms įmonėms, visų pirma 
mažosioms ir vidutinėms įmonėms gali 
reikėti ne tokių išsamių ir formalių 
išsamaus patikrinimo procesų, o taikant 
proporcingą požiūrį reikėtų atsižvelgti, be 
kita ko, į veiklos sektorių, įmonių dydį, su 
jų veikla susijusios socialinės rizikos ir 
pavojaus aplinkai dydį ir tikimybę veiklos 
vykdymo kontekste, taip pat dėl 
geografinės padėties, verslo modelį, jos 
padėtį vertės grandinėse ir jos produktų 
bei paslaugų pobūdį. Valstybės narės 
ekonominės veiklos vykdytojams, ypač 
mažosioms ir vidutinėms įmonėms, turėtų 
teikti konkrečią techninę pagalbą, kad jie 
galėtų laikytis išsamaus patikrinimo 



AD\1245024LT.docx 27/110 PE695.236v02-00

LT

reikalavimų. Teikti tokią pagalbą 
valstybėms narėms turėtų padėti 
nacionaliniai baterijų kompetencijos 
centrai, įsteigti pagal šį reglamentą;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
65 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(65b) nors privačiojo sektoriaus 
išsamaus patikrinimo schemos gali padėti 
ekonominės veiklos vykdytojams atlikti 
išsamų patikrinimą, ekonominės veiklos 
vykdytojai turėtų būti asmeniškai 
atsakingi už šiame reglamente nustatytų 
išsamaus patikrinimo prievolių laikymąsi;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
66 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(66) reikėtų nustatyti arba pakeisti 
tiekimo grandinės privalomo išsamaus 
patikrinimo politiką ir joje skirti dėmesio 
bent aktualiausioms socialinės rizikos ir 
rizikos aplinkai kategorijoms. Tai turėtų 
apimti esamą ir numatomą poveikį, viena 
vertus, visuomenės gyvenimui, visų pirma 
žmogaus teisėms, žmonių sveikatai ir 
saugai, taip pat darbuotojų saugos ir 
sveikatos teisėms, ir, kita vertus, poveikį 
aplinkai, visų pirma vandens naudojimui, 
dirvožemio apsaugai, oro taršai ir 
biologinei įvairovei, įskaitant ir poveikį 
bendruomenių gyvenimui;

(66) reikėtų nustatyti arba pakeisti vertės 
grandinės privalomo išsamaus patikrinimo 
politiką ir joje skirti dėmesio bent 
aktualiausioms socialinės rizikos ir rizikos 
aplinkai kategorijoms. Tai turėtų apimti 
esamą ir numatomą poveikį, viena vertus, 
visuomenės gyvenimui, visų pirma 
žmogaus teisėms, žmonių sveikatai ir 
saugai, taip pat darbuotojų saugos ir 
sveikatos teisėms, ir, kita vertus, poveikį 
aplinkai, visų pirma vandens naudojimui, 
dirvožemio apsaugai, oro taršai ir 
biologinei įvairovei, įskaitant ir poveikį 
bendruomenių gyvenimui;

Pakeitimas 34



PE695.236v02-00 28/110 AD\1245024LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
67 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(67) išsamaus patikrinimo politika dėl 
socialinės rizikos kategorijų turėtų apimti 
baterijų tiekimo grandinėje esamą riziką, 
susijusią su žmogaus teisių apsauga, 
įskaitant žmonių sveikatą, vaikų apsaugą ir 
lyčių lygybę, pagal tarptautinės žmogaus 
teisių teisės normas47. Išsamaus 
patikrinimo politika turėtų apimti 
informavimą, kaip ekonominės veiklos 
vykdytojas prisideda prie žmogaus teisių 
pažeidimų prevencijos, ir apie veiklos 
vykdytojo verslo sistemoje taikomas kovos 
su korupcija ir kyšininkavimu priemones. 
Išsamaus patikrinimo politika taip pat 
turėtų būti užtikrinamas tinkamas 
Tarptautinės darbo organizacijos 
pagrindinių konvencijų48, išvardytų TDO 
trišalės deklaracijos I priede, nuostatų 
įgyvendinimas;

(67) išsamaus patikrinimo politika dėl 
socialinės rizikos kategorijų turėtų apimti 
baterijų vertės grandinėje esamą riziką, 
susijusią su žmogaus teisių apsauga, 
įskaitant žmonių sveikatą, vaikų apsaugą ir 
lyčių lygybę, pagal tarptautinės žmogaus 
teisių teisės normas47. Išsamaus 
patikrinimo politika turėtų apimti 
informavimą, kaip ekonominės veiklos 
vykdytojas prisideda prie žmogaus teisių 
pažeidimų prevencijos, ir apie veiklos 
vykdytojo verslo sistemoje taikomas kovos 
su korupcija ir kyšininkavimu priemones. 
Išsamaus patikrinimo politika taip pat 
turėtų būti užtikrinamas tinkamas 
Tarptautinės darbo organizacijos 
pagrindinių konvencijų48, išvardytų TDO 
trišalės deklaracijos I priede, nuostatų 
įgyvendinimas;

__________________ __________________
47 Įskaitant Visuotinę žmogaus teisių 
deklaraciją, Tarptautinį ekonominių, 
socialinių ir kultūrinių teisių paktą, 
Tarptautinį pilietinių ir politinių teisių 
paktą, Konvenciją dėl visų formų 
diskriminacijos panaikinimo moterims, 
Vaiko teisių konvenciją ir Neįgaliųjų teisių 
konvenciją.

47 Įskaitant Visuotinę žmogaus teisių 
deklaraciją, Tarptautinį ekonominių, 
socialinių ir kultūrinių teisių paktą, 
Tarptautinį pilietinių ir politinių teisių 
paktą, Konvenciją dėl visų formų 
diskriminacijos panaikinimo moterims, 
Vaiko teisių konvenciją ir Neįgaliųjų teisių 
konvenciją.

48 Aštuonios pagrindinės konvencijos yra: 
1. Konvencija dėl asociacijų laisvės ir 
teisės jungtis į organizacijas gynimo, 1948 
m. (Nr. 87), 2. Konvencija dėl teisės 
jungtis į organizacijas ir vesti kolektyvines 
derybas principų taikymo, 1949 m. (Nr. 
98), 3. Konvencija dėl priverstinio ar 
privalomojo darbo, 1930 m. (Nr. 29) (ir jos 
2014 m. protokolas), 4. Konvencija dėl 
priverstinio darbo panaikinimo, 1957 m. 
(Nr. 105), 5. Konvencija dėl minimalaus 
įdarbinimo amžiaus, 1973 m. (Nr. 138), 6. 
Konvencija dėl nepriimtino vaikų darbo 
uždraudimo, 1999 m. (Nr. 182), 7. 
Konvencija dėl vienodo atlyginimo vyrams 

48 Aštuonios pagrindinės konvencijos yra: 
1. Konvencija dėl asociacijų laisvės ir 
teisės jungtis į organizacijas gynimo, 1948 
m. (Nr. 87), 2. Konvencija dėl teisės 
jungtis į organizacijas ir vesti kolektyvines 
derybas principų taikymo, 1949 m. (Nr. 
98), 3. Konvencija dėl priverstinio ar 
privalomojo darbo, 1930 m. (Nr. 29) (ir jos 
2014 m. protokolas), 4. Konvencija dėl 
priverstinio darbo panaikinimo, 1957 m. 
(Nr. 105), 5. Konvencija dėl minimalaus 
įdarbinimo amžiaus, 1973 m. (Nr. 138), 6. 
Konvencija dėl nepriimtino vaikų darbo 
uždraudimo, 1999 m. (Nr. 182), 7. 
Konvencija dėl vienodo atlyginimo vyrams 



AD\1245024LT.docx 29/110 PE695.236v02-00

LT

ir moterims už lygiavertį darbą, 1951 m. 
(Nr. 100), 8. Konvencija dėl 
diskriminacijos darbo ir profesinės veiklos 
srityje, 1958 m. (Nr. 111).

ir moterims už lygiavertį darbą, 1951 m. 
(Nr. 100), 8. Konvencija dėl 
diskriminacijos darbo ir profesinės veiklos 
srityje, 1958 m. (Nr. 111).

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
69 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(69) tiekimo grandinės išsamaus 
patikrinimo pareigos dėl su baterijų 
gamybai tiekiamomis žaliavomis susijusios 
socialinės rizikos ir rizikos aplinkai 
nustatymo ir mažinimo turėtų padėti 
įgyvendinti UNEP rezoliuciją Nr. 19 dėl 
naudingųjų iškasenų išteklių valdymo, 
kurioje pripažįstamas svarbus kasybos 
sektoriaus indėlis siekiant Darbotvarkės iki 
2030 m. ir darnaus vystymosi tikslų;

(69) vertės grandinės išsamaus 
patikrinimo pareigos dėl su baterijų 
gamybai tiekiamomis žaliavomis susijusios 
socialinės rizikos ir rizikos aplinkai 
nustatymo ir mažinimo turėtų padėti 
įgyvendinti UNEP rezoliuciją Nr. 19 dėl 
naudingųjų iškasenų išteklių valdymo, 
kurioje pripažįstamas svarbus kasybos 
sektoriaus indėlis siekiant Darbotvarkės iki 
2030 m. ir darnaus vystymosi tikslų;

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
69 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(69a) net jeigu buvo atliktas išsamus 
patikrinimas, gali atsirasti žala. 
Ekonominės veiklos vykdytojai turėtų 
patys arba bendradarbiaudami su kitais 
subjektais aktyviai atlyginti tokią žalą. 
Tokie ekonominės veiklos vykdytojai 
turėtų būti atsakingi už bet kokį neigiamą 
poveikį, kurį jie arba subjektai, kuriuos jie 
kontroliuoja ar gali kontroliuoti, padarė 
arba prie jo prisidėjo. Nuo neigiamo 
poveikio nukentėję asmenys turėtų turėti 
teisę į žalos atlyginimą ir jiems turėtų būti 
suteikta galimybė kreiptis į teismą;



PE695.236v02-00 30/110 AD\1245024LT.docx

LT

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
70 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(70) Tiek, kiek šiame reglamente nėra 
konkrečių nuostatų, kurių tikslas, pobūdis 
ir poveikis yra tie patys, turėtų būti 
taikomos kitos ES teisėkūros priemonės, 
kuriomis nustatomi išsamaus tiekimo 
grandinės patikrinimo reikalavimai.

(70) tiek, kiek šiame reglamente nėra 
konkrečių nuostatų, kurių tikslas, pobūdis 
ir poveikis yra tie patys ir kurios gali būti 
priimtos atsižvelgiant į būsimus teisėkūros 
pakeitimus, siekiant užtikrinti vienodas 
sąlygas, tiek Sąjungos įmonėms, tiek už 
Sąjungos ribų įsteigtoms įmonėms, kurios 
ketina teikti baterijas ES rinkai, turėtų 
būti taikomos kitos ES teisėkūros 
priemonės, kuriomis nustatomi išsamaus 
patikrinimo reikalavimai;

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
71 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(71) siekiant prisitaikyti prie pokyčių 
baterijų vertės grandinėje, įskaitant 
susijusios rizikos aplinkai ir socialinės 
rizikos masto ir pobūdžio pokyčius, taip 
pat derintis prie technikos ir mokslo 
pažangos, susijusios su baterijomis ir 
baterijų chemine sudėtimi, pagal Sutarties 
dėl Europos Sąjungos veikimo 290 
straipsnį Komisijai turėtų būti deleguoti 
įgaliojimai priimti aktus, kuriais būtų iš 
dalies pakeistas atitinkamų žaliavų ir 
rizikos kategorijų sąrašas ir tiekimo 
grandinės išsamaus patikrinimo 
reikalavimai;

(71) siekiant prisitaikyti prie pokyčių 
baterijų vertės grandinėje, įskaitant 
susijusios rizikos aplinkai ir socialinės 
rizikos masto ir pobūdžio pokyčius, taip 
pat derintis prie technikos ir mokslo 
pažangos, susijusios su baterijomis ir 
baterijų chemine sudėtimi, pagal Sutarties 
dėl Europos Sąjungos veikimo 290 
straipsnį Komisijai turėtų būti deleguoti 
įgaliojimai priimti aktus, kuriais būtų iš 
dalies pakeistas atitinkamų žaliavų ir 
rizikos kategorijų sąrašas ir vertės 
grandinės išsamaus patikrinimo 
reikalavimai;

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
89 konstatuojamoji dalis



AD\1245024LT.docx 31/110 PE695.236v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(89) gamintojai ir platintojai turėtų 
aktyviai dalyvauti teikiant galutiniams 
naudotojams informaciją, kad baterijos 
turėtų būti atskirai surenkamos, kad yra 
prieinamos surinkimo sistemos ir kad 
galutiniams naudotojams tenka svarbus 
vaidmuo užtikrinant aplinkai palankiausią 
baterijų atliekų tvarkymą. Atskleidžiant 
informaciją visiems galutiniams 
naudotojams ir teikiant ataskaitas dėl 
baterijų turėtų būti naudojamasi 
moderniomis informacinėmis 
technologijomis. Informacija turėtų būti 
teikiama įprastinėmis priemonėmis, 
pavyzdžiui, lauko stenduose, plakatuose ir 
per socialinės žiniasklaidos kampanijas, 
arba naujoviškesnėmis priemonėmis, 
pavyzdžiui, suteikiant elektroninę prieigą 
prie interneto svetainių per QR kodus, 
kuriais pažymėta baterija;

(89) gamintojai, platintojai ir 
realizavimo paslaugų teikėjai, įskaitant 
elektronines prekyvietes, turėtų aktyviai 
dalyvauti teikiant galutiniams naudotojams 
informaciją, kad baterijos turėtų būti 
atskirai surenkamos, kad yra prieinamos 
surinkimo sistemos ir kad galutiniams 
naudotojams tenka svarbus vaidmuo 
užtikrinant aplinkai palankiausią baterijų 
atliekų tvarkymą, visų pirma 
paaiškindami, kaip saugesni ir švaresni 
atliekų srautai galėtų padėti sumažinti 
atliekų eksportą į trečiąsias šalis ir kurti 
uždarus medžiagų ciklus Sąjungoje. Tuo 
tikslu priimtos nuostatos kartu su 
draudimu eksportuoti nešiojamųjų 
baterijų atliekas, elektrinių transporto 
priemonių baterijų atliekas, automobilių 
baterijų atliekas ir pramoninių baterijų 
atliekas galėtų iš esmės padėti pasiekti 
surinkimo tikslus, užtikrinti uždarą 
medžiagų ciklą ir Sąjungos strateginį 
savarankiškumą. Atskleidžiant informaciją 
visiems galutiniams naudotojams ir teikiant 
ataskaitas dėl baterijų turėtų būti 
naudojamasi moderniomis informacinėmis 
technologijomis. Informacija turėtų būti 
teikiama įprastinėmis priemonėmis, 
pavyzdžiui, lauko stenduose, plakatuose ir 
per socialinės žiniasklaidos kampanijas, 
arba naujoviškesnėmis priemonėmis, 
pavyzdžiui, suteikiant elektroninę prieigą 
prie interneto svetainių per QR kodus, 
kuriais pažymėta baterija, prieinamu ir 
suprantamu būdu;

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
95 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(95) Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2019/102062 nustatytos 

(95) Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2019/102062 nustatytos 



PE695.236v02-00 32/110 AD\1245024LT.docx

LT

rinkos priežiūros ir į Sąjungos rinką 
patenkančių gaminių kontrolės taisyklės. 
Siekiant užtikrinti, kad gaminiai, kuriems 
taikomas laisvo prekių judėjimo principas, 
atitiktų reikalavimus, kuriais suteikiama 
viešųjų interesų, kaip antai žmonių 
sveikatos, saugos, turto ir aplinkos, aukšto 
lygio apsauga, tas reglamentas turėtų būti 
taikomas baterijoms, kurias apima šis 
reglamentas. Todėl Reglamentas (ES) 
2019/1020 turėtų būti atitinkamai iš dalies 
pakeistas;

rinkos priežiūros ir į Sąjungos rinką 
patenkančių gaminių kontrolės taisyklės. 
Siekiant užtikrinti, kad gaminiai, kuriems 
taikomas laisvo prekių judėjimo principas, 
atitiktų reikalavimus, kuriais suteikiama 
viešųjų interesų, kaip antai žmonių 
sveikatos, saugos, turto ir aplinkos, aukšto 
lygio apsauga, tas reglamentas turėtų būti 
taikomas baterijoms, kurias apima šis 
reglamentas, įskaitant baterijas, 
pagamintas už Sąjungos ribų ir 
patenkančias į Sąjungos rinką. Todėl 
Reglamentas (ES) 2019/1020 turėtų būti 
atitinkamai iš dalies pakeistas;

__________________ __________________
62 2019 m. birželio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) 2019/1020 dėl rinkos priežiūros ir 
gaminių atitikties, kuriuo iš dalies keičiama 
Direktyva 2004/42/EB ir reglamentai (EB) 
Nr. 765/2008 ir (ES) Nr. 305/2011 
(OL L 169, 2019 6 25, p. 1).

62 2019 m. birželio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) 2019/1020 dėl rinkos priežiūros ir 
gaminių atitikties, kuriuo iš dalies keičiama 
Direktyva 2004/42/EB ir reglamentai (EB) 
Nr. 765/2008 ir (ES) Nr. 305/2011 
(OL L 169, 2019 6 25, p. 1).

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
97 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(97) turėtų būti nustatyta procedūra, 
pagal kurią suinteresuotosios šalys būtų 
informuojamos apie priemones, kurių 
ketinama imtis dėl riziką žmonių sveikatai, 
saugai, turtui ar aplinkai keliančių baterijų. 
Ji taip pat turėtų teikti galimybę valstybių 
narių rinkos priežiūros institucijoms, 
bendradarbiaujant su susijusiais 
ekonominės veiklos vykdytojais, 
ankstyvame etape imtis veiksmų dėl tokių 
baterijų. Siekiant užtikrinti vienodas šio 
reglamento įgyvendinimo sąlygas, 
Komisijai turėtų būti suteikti įgyvendinimo 
įgaliojimai priimti aktus siekiant nustatyti, 
ar nacionalinės priemonės, taikomos dėl 
reikalavimų neatitinkančių baterijų, yra 

(97) turėtų būti nustatyta procedūra, 
pagal kurią suinteresuotosios šalys būtų 
informuojamos apie priemones, kurių 
ketinama imtis dėl riziką žmonių sveikatai, 
saugai, turtui ar aplinkai keliančių baterijų. 
Ji taip pat turėtų teikti galimybę valstybių 
narių rinkos priežiūros institucijoms, 
bendradarbiaujant su susijusiais 
ekonominės veiklos vykdytojais, 
ankstyvame etape imtis veiksmų dėl tokių 
baterijų. Siekiant užtikrinti vienodas šio 
reglamento įgyvendinimo sąlygas, 
Komisijai turėtų būti suteikti įgyvendinimo 
įgaliojimai priimti aktus siekiant greitai 
nustatyti, ar nacionalinės priemonės, 
taikomos dėl reikalavimų neatitinkančių 



AD\1245024LT.docx 33/110 PE695.236v02-00

LT

pagrįstos; baterijų, yra pagrįstos;

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
98 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(98) rinkos priežiūros institucijos turėtų 
turėti teisę reikalauti, kad ekonominės 
veiklos vykdytojai imtųsi taisomųjų 
veiksmų, remiantis nustatytais faktais, kad 
baterija neatitinka šio reglamento 
reikalavimų arba kad ekonominės veiklos 
vykdytojas pažeidžia baterijos pateikimo ar 
tiekimo rinkai arba tvarumo, saugos ir 
ženklinimo ar tiekimo grandinės išsamaus 
patikrinimo taisykles;

(98) rinkos priežiūros institucijos turėtų 
turėti teisę reikalauti, kad ekonominės 
veiklos vykdytojai imtųsi taisomųjų 
veiksmų, remiantis nustatytais faktais, kad 
baterija neatitinka šio reglamento 
reikalavimų arba kad ekonominės veiklos 
vykdytojas pažeidžia baterijos pateikimo ar 
tiekimo rinkai arba tvarumo, saugos, 
ženklinimo ir informacijos ar tiekimo 
grandinės išsamaus patikrinimo taisykles;

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
98 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(98a) siekdama užtikrinti su baterijomis 
susijusių bandymų visoje Sąjungoje 
veiksmingumą ir nuoseklumą rinkos 
priežiūros sistemoje, taip pat teikti 
nepriklausomas technines ir mokslines 
konsultacijas atliekant riziką keliančių 
baterijų vertinimus, Komisija turėtų 
paskirti Sąjungos gaminių bandymų 
įstaigą. Taip pat šiuo reglamentu 
nustatytos Sąjungos teisės aktų dėl 
baterijų programos laikymasis turėtų būti 
skatinamas ir nacionaliniu lygmeniu, 
pasitelkiant baterijų kompetencijos 
centrus. Tokius baterijų kompetencijos 
centrus turėtų įsteigti rinkos priežiūros 
institucijos ir ekonominės veiklos 
vykdytojams ir mokslinių tyrimų 
institucijoms atstovaujančios 
organizacijos, kartu užtikrinant pramonės 



PE695.236v02-00 34/110 AD\1245024LT.docx

LT

teikiamą finansavimą, kad jos galėtų 
vykdyti veiklą, kuria siekiama skatinti 
laikytis reikalavimų, nustatyti neatitiktį, 
įskaitant susirūpinimą keliančių klausimų 
vertinimą, pateiktų taikant skundų 
teikimo mechanizmus, didinti 
informuotumą ir teikti rekomendacijas bei 
technines konsultacijas, susijusias su šio 
reglamento reikalavimais;

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
98 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(98b) laisvam prekių judėjimui 
Sąjungoje dažnai trukdo nacionaliniu 
lygmeniu nustatytos kliūtys, trukdančios 
visapusiškai įgyvendinti vidaus rinką ir 
mažinančios įmonių, visų pirma MVĮ, 
kurios reprezentuoja Sąjungos 
ekonomikos pagrindą, verslo ir plėtros 
galimybes. Todėl valstybės narės turėtų 
visapusiškai pasinaudoti galimybe 
tarpusavyje sudaryti susitarimus, kad 
galėtų nustatyti arbitražo procedūras, kad 
būtų greitai išspręsti ginčai, kylantys dėl 
baterijų patekimo į vidaus rinką;

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
99 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(99) viešųjų pirkimų sektorius yra 
svarbus mažinant žmogaus veiklos poveikį 
aplinkai ir skatinant rinkoje pereiti prie 
tvaresnių gaminių. Perkančiosios 
organizacijos, kaip apibrėžta Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje 
2014/24/ES63 ir Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvoje 2014/25/ES64, ir 

(99) viešųjų pirkimų sektorius yra 
svarbus mažinant žmogaus veiklos poveikį 
aplinkai ir skatinant rinkoje pereiti prie 
tvaresnių gaminių. Perkančiosios 
organizacijos, kaip apibrėžta Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje 
2014/24/ES ir Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvoje 2014/25/ES, ir 



AD\1245024LT.docx 35/110 PE695.236v02-00

LT

perkantieji subjektai, kaip apibrėžta 
Direktyvoje 2014/25/ES, turėtų atsižvelgti į 
poveikį aplinkai pirkdami baterijas arba 
gaminius, kuriuose yra baterijų, kad būtų 
remiama ir skatinama švaraus ir energijos 
vartojimo požiūriu efektyvaus judumo ir 
energijos kaupimo rinka ir taip būtų 
padedama siekti Sąjungos aplinkos, 
klimato ir energetikos politikos tikslų;

perkantieji subjektai, kaip apibrėžta 
Direktyvoje 2014/25/ES, turėtų atsižvelgti į 
poveikį aplinkai pirkdami baterijas arba 
gaminius, kuriuose yra baterijų, ir 
užtikrinti, kad ekonominės veiklos 
vykdytojai veiksmingai laikytųsi socialinių 
ir aplinkosaugos reikalavimų, kad būtų 
remiama ir skatinama švaraus ir energijos 
vartojimo požiūriu efektyvaus judumo ir 
energijos kaupimo rinka ir taip padėti 
siekti Sąjungos aplinkos, klimato ir 
energetikos politikos tikslų. Be to, 
suteikiant MVĮ daugiau galimybių 
dalyvauti viešuosiuose pirkimuose 
baterijų rinkoje bei skatinant prisijungti 
Sąjungos ir vietos suinteresuotuosius 
subjektus būtų labai prisidedama prie tų 
tikslų įgyvendinimo;

__________________ __________________
63 2014 m. vasario 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2014/24/ES dėl viešųjų pirkimų, kuria 
panaikinama Direktyva 2004/18/EB 
(OL L 94, 2014 3 28, p. 65).

63 2014 m. vasario 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2014/24/ES dėl viešųjų pirkimų, kuria 
panaikinama Direktyva 2004/18/EB 
(OL L 94, 2014 3 28, p. 65).

64 2014 m. vasario 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2014/25/ES dėl subjektų, vykdančių veiklą 
vandens, energetikos, transporto ir pašto 
paslaugų sektoriuose, vykdomų pirkimų, 
kuria panaikinama Direktyva 2004/17/EB 
(OL L 94, 2014 3 28, p. 243).

64 2014 m. vasario 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2014/25/ES dėl subjektų, vykdančių veiklą 
vandens, energetikos, transporto ir pašto 
paslaugų sektoriuose, vykdomų pirkimų, 
kuria panaikinama Direktyva 2004/17/EB 
(OL L 94, 2014 3 28, p. 243).

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
101 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(101a) galutiniai naudotojai kartu su 
platintojais atlieka vieną svarbiausių 
vaidmenų maksimaliai didinant atskirą 
baterijų atliekų surinkimą, taip 
pasiekdami aukštą iš atliekų gautų 
medžiagų naudojimo lygį. Dėl to ES 
valstybės narės turėtų įdiegti užstato 



PE695.236v02-00 36/110 AD\1245024LT.docx

LT

grąžinimo sistemas, kad vartotojai ir kiti 
galutiniai naudotojai būtų veiksmingai 
skatinami grąžinti baterijas, ypač 
bendrosios paskirties nešiojamąsias 
baterijas, kad jas būtų galima apdoroti ir 
perdirbti. Vartotojai ir kiti galutiniai 
naudotojai taip pat turėtų būti aiškiai ir 
suprantamai informuojami apie tokias 
sistemas ir grąžinamųjų išmokų dydžius;

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
105 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(105) Komisija turėtų priimti nedelsiant 
taikomus įgyvendinimo aktus, kuriais 
nustatoma, ar nacionalinė priemonė, kurios 
imamasi dėl reikalavimus atitinkančios, 
tačiau riziką keliančios baterijos, yra 
pagrįsta, kai to reikia dėl privalomų skubos 
priežasčių tinkamai pagrįstais atvejais, 
susijusiais su žmonių sveikatos apsauga, 
sauga ar turto ar aplinkos apsauga;

(105) Komisija turėtų neatidėliodama 
priimti nedelsiant taikomus įgyvendinimo 
aktus, kuriais nustatoma, ar nacionalinė 
priemonė, kurios imamasi dėl reikalavimus 
atitinkančios, tačiau riziką keliančios 
baterijos, yra pagrįsta, kai to reikia dėl 
privalomų skubos priežasčių tinkamai 
pagrįstais atvejais, susijusiais su žmonių 
sveikatos apsauga, sauga ar turto ar 
aplinkos apsauga;

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
106 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(106) valstybės narės turėtų nustatyti 
taisykles dėl sankcijų, taikytinų už šio 
reglamento pažeidimus, ir užtikrinti tų 
taisyklių vykdymą. Numatytos sankcijos 
turėtų būti veiksmingos, proporcingos ir 
atgrasančios;

(106) valstybės narės turėtų nustatyti 
taisykles dėl sankcijų, taikytinų už šio 
reglamento pažeidimus, ir užtikrinti tų 
taisyklių vykdymą. Numatytos sankcijos 
turėtų būti veiksmingos, proporcingos ir 
atgrasančios, taip pat turėtų būti taikomos 
už pažeidimus atsakingiems fiziniams 
asmenims, laikantis nacionalinės teisės ir, 
kai būtina, užtikrinti visapusišką šiame 
reglamente nustatytų įsipareigojimų 
vykdymą. Komisija peržiūri valstybių 



AD\1245024LT.docx 37/110 PE695.236v02-00

LT

narių nustatytas baudas ir prireikus 
pasiūlo galimus jų pakeitimus, kad būtų 
užtikrintas suderintas vykdymas visoje 
Sąjungoje;

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
107 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(107) atsižvelgiant į poreikį užtikrinti 
aukšto lygio aplinkos apsaugą ir poreikį 
atsižvelgti į naujus mokslo faktais 
grindžiamus pokyčius, Komisija turėtų 
pateikti Europos Parlamentui ir Tarybai šio 
reglamento įgyvendinimo ir jo poveikio 
aplinkai ir vidaus rinkos veikimui 
ataskaitą. Į savo ataskaitą Komisija turėtų 
įtraukti nuostatų dėl tvarumo, saugos, 
ženklinimo ir informavimo kriterijų, 
baterijų atliekų tvarkymo priemonių ir 
tiekimo grandinės išsamaus patikrinimo 
reikalavimų vertinimą. Prireikus kartu su 
šia ataskaita turėtų būti pateiktas 
pasiūlymas iš dalies pakeisti atitinkamas 
šio reglamento nuostatas;

(107) atsižvelgiant į poreikį užtikrinti 
aukšto lygio aplinkos apsaugą ir poreikį 
atsižvelgti į naujus mokslo faktais 
grindžiamus pokyčius, Komisija turėtų 
pateikti Europos Parlamentui ir Tarybai šio 
reglamento įgyvendinimo, jo poveikio 
aplinkai, vidaus rinkos veikimui bei jo 
indėlio siekiant Sąjungos pirmavimo ir 
strateginio savarankiškumo šiame 
sektoriuje ataskaitą. Į savo ataskaitą 
Komisija turėtų įtraukti nuostatų dėl 
tvarumo, saugos, ženklinimo ir 
informavimo kriterijų, baterijų atliekų 
tvarkymo priemonių ir tiekimo grandinės 
išsamaus patikrinimo reikalavimų 
vertinimą. Prireikus kartu su šia ataskaita 
turėtų būti pateiktas pasiūlymas iš dalies 
pakeisti atitinkamas šio reglamento 
nuostatas;

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
110 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(110) kadangi šio reglamento tikslo 
garantuoti vidaus rinkos veikimą ir kartu 
užtikrinti, kad rinkai pateikiamos baterijos 
atitiktų žmonių sveikatos, saugos, turto ir 
aplinkos aukšto lygio apsaugos 
reikalavimus, valstybės narės negali 
deramai pasiekti, o dėl suderinimo poreikio 

(110) kadangi šio reglamento tikslo 
garantuoti vidaus rinkos veikimą, sudaryti 
sąlygas Sąjungai užimti pirmaujančią 
poziciją, pasiekti ekonominį strateginį 
savarankiškumą ir kartu užtikrinti, kad 
rinkai pateikiamos baterijos , įskaitant už 
Sąjungos ribų pagamintas baterijas, 



PE695.236v02-00 38/110 AD\1245024LT.docx

LT

to tikslo būtų geriau siekti Sąjungos 
lygmeniu, laikydamasi Europos Sąjungos 
sutarties 5 straipsnyje nustatyto 
subsidiarumo principo Sąjunga gali 
patvirtinti priemones. Pagal tame 
straipsnyje nustatytą proporcingumo 
principą šiuo reglamentu neviršijama to, 
kas būtina nurodytam tikslui pasiekti,

kurios patenka į Sąjungos rinką, atitiktų 
žmonių sveikatos, saugos, turto, 
socialinius standartus ir aplinkos aukšto 
lygio apsaugos reikalavimus, valstybės 
narės negali deramai pasiekti, o dėl 
suderinimo poreikio to tikslo būtų geriau 
siekti Sąjungos lygmeniu, laikydamasi 
Europos Sąjungos sutarties 5 straipsnyje 
nustatyto subsidiarumo principo Sąjunga 
gali patvirtinti priemones. Pagal tame 
straipsnyje nustatytą proporcingumo 
principą šiuo reglamentu neviršijama to, 
kas būtina nurodytam tikslui pasiekti,

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Šiuo reglamentu nustatomi 
tvarumo, saugos, ženklinimo ir 
informacijos reikalavimai, taikytini 
leidžiant pateikti rinkai arba pradėti 
naudoti baterijas, taip pat baterijų atliekų 
surinkimo, apdorojimo ir perdirbimo 
reikalavimai.

1. Šiuo reglamentu nustatomi 
socialini ir aplinkos tvarumo, saugos, 
ženklinimo ir informacijos reikalavimai, 
taikytini leidžiant pateikti rinkai arba 
pradėti naudoti baterijas, taip pat baterijų 
atliekų surinkimo, apdorojimo, parengimo 
pakartotiniam naudojimui, paskirties 
keitimo ir atnaujinimo, taip pat 
perdirbimo reikalavimai, kad būtų 
užtikrinta viešųjų interesų, kaip antai 
sveikatos, saugos, vartotojų ir aplinkos, 
aukšto lygio apsauga ir siekiant skatinti 
inovacijas ir plačiai prieinamų 
alternatyvių žaliavų naudojimą.

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Šis reglamentas taikomas visoms 
baterijoms, konkrečiai nešiojamosioms 
baterijoms, automobilių baterijoms, elektra 

2. Šis reglamentas taikomas visoms 
baterijoms, konkrečiai nešiojamosioms 
baterijoms, mažųjų transporto priemonių 



AD\1245024LT.docx 39/110 PE695.236v02-00

LT

varomų transporto priemonių baterijoms ir 
pramoninėms baterijoms, nepriklausomai 
nuo jų formos, tūrio, svorio, konstrukcijos, 
medžiagų sudėties, naudojimo ar 
paskirties. Jis taikomas ir į kitus gaminius 
įmontuotoms arba prie kitų gaminių 
pridedamoms baterijoms.

baterijoms, automobilių baterijoms, elektra 
varomų transporto priemonių baterijoms ir 
pramoninėms baterijoms, nepriklausomai 
nuo jų formos, tūrio, svorio, konstrukcijos, 
medžiagų sudėties, naudojimo ar 
paskirties. Jis taikomas ir į kitus gaminius 
įmontuotoms arba prie kitų gaminių 
pridedamoms baterijoms.

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 21 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

21) QR kodas (greitojo atsako kodas) – 
duomenų matricos brūkšninis kodas, 
susietas su informacija apie baterijų 
modelį;

21) QR kodas (greitojo atsako kodas) – 
kompiuterio skaitomas duomenų matricos 
kodas, susietas su informacija apie baterijų 
modelį;

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 33 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

33) atitikties vertinimas – procesas, 
kuriuo nustatoma, ar įvykdyti šio 
reglamento reikalavimai dėl baterijos 
tvarumo, saugos ir ženklinimo;

33) atitikties vertinimas – procesas, 
kuriuo nustatoma, ar įvykdyti šio 
reglamento reikalavimai dėl baterijos 
socialinio ir aplinkos tvarumo, saugos, 
ženklinimo ir informacijos teikimo;

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 36 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

36) tiekimo grandinės išsamus 
patikrinimas – įkraunamąją pramoninę 
bateriją ar elektra varomų transporto 
priemonių bateriją rinkai pateikiančio 

36) vertės grandinės išsamus 
patikrinimas – bateriją rinkai pateikiančio 
ekonominės veiklos vykdytojo pareigos, 
susijusios su socialinės ir aplinkos rizikos 



PE695.236v02-00 40/110 AD\1245024LT.docx

LT

ekonominės veiklos vykdytojo pareigos dėl 
jo valdymo sistemos, rizikos valdymo, 
trečiosios šalies patikrinimų, kuriuos 
atlieka notifikuotosios įstaigos, ir 
informacijos atskleidimo siekiant nustatyti 
ir šalinti esamą ir galimą su baterijų 
gamybai reikalingų žaliavų tiekimu, 
apdorojimu ir prekyba susijusią riziką;

kategorijomis, dėl jo valdymo sistemos, 
rizikos valdymo, trečiosios šalies 
patikrinimų, kuriuos atlieka notifikuotosios 
įstaigos, ir informacijos atskleidimo 
siekiant nustatyti ir šalinti esamą ir galimą 
su baterijų gamybai reikalingų žaliavų, 
cheminių medžiagų ir antrinių žaliavų 
tiekimu, apdorojimu ir prekyba susijusią 
riziką, kuri susijusi su jo gamybos 
operacijomis ir su visais jo verslo 
santykiais, bei siekiant tokios rizikos 
išvengti;

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 36 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

36a) vertės grandinė – visa įmonės 
veikla, operacijos, verslo santykiai ir 
investavimo grandinės. Ji taip pat apima 
subjektus, su kuriais įmonė palaiko 
tiesioginius arba netiesioginius verslo 
santykius tiekėjų ir vartotojų rinkose ir 
kurie:
tiekia produktus, produktų dalis arba 
teikia paslaugas, kuriomis prisidedama 
prie pačios įmonės produktų ar paslaugų;
· gauna produktus ar paslaugas iš įmonės;

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 36 b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

36b) verslo santykiai – įmonės ir jos 
patronuojamųjų įmonių santykiai ir 
įmonės komerciniai santykiai visoje jos 
vertės grandinėje, įskaitant tiekėjus ir 
subrangovus, kurie yra tiesiogiai susiję su 
įmonės verslo operacijomis, produktais ar 



AD\1245024LT.docx 41/110 PE695.236v02-00

LT

paslaugomis;

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 36 c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

36c) didelės rizikos zonos – teritorijos, 
kuriose valdymas ir saugumas yra silpnas 
arba jo nėra, pvz., žlugusios valstybės, 
arba vietovės, kuriose plačiai paplitę 
sistemingi tarptautinės teisės pažeidimai, 
įskaitant žmogaus teisių pažeidimus;

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 36 d punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

36d) skundų teikimo mechanizmas – 
išankstinio perspėjimo ir žalos atlyginimo 
mechanizmas, leidžiantis bet kuriai 
suinteresuotajai šaliai pareikšti 
susirūpinimą dėl galimos ir faktinės 
rizikos visuomenei ir aplinkai, susijusios 
su naudingųjų iškasenų gavybos, 
perdirbimo, katodų gamybos, prekybos 
jomis ir jų tvarkymo bei naudingųjų 
iškasenų eksporto aplinkybėmis;

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 40 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

40) pakartotinis naudojimas – 
pakartotinis tiesioginis visiškas arba dalinis 
baterijos panaudojimas pagal pradinę jos 
paskirtį;

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)  



PE695.236v02-00 42/110 AD\1245024LT.docx

LT

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 56 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

56a) atnaujinimas – bet koks gaminio 
išmontavimo, komponentų restauravimo 
ir pakeitimo procesas bei atskirų dalių ir 
viso gaminio testavimas atsižvelgiant į jo 
pradines dizaino specifikacijas, tikintis, 
kad rezultate eksploatacinės savybės bus 
bent tokios pačios arba geresnės palyginti 
su pradinėmis gaminio savybėmis;

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės negali dėl su 
baterijų, kurioms taikomas šis reglamentas, 
tvarumo, saugos, ženklinimo ir 
informacijos reikalavimais ar su baterijų 
atliekų, kurioms taikomas šis reglamentas, 
tvarkymu susijusių priežasčių uždrausti, 
riboti ar trukdyti tiekti rinkai arba pradėti 
naudoti šį reglamentą atitinkančias 
baterijas.

1. Valstybės narės negali dėl su 
baterijų, kurioms taikomas šis reglamentas, 
socialinio ir aplinkos tvarumo, saugos, 
ženklinimo ir informacijos reikalavimais ar 
su baterijų atliekų, kurioms taikomas šis 
reglamentas, tvarkymu susijusių priežasčių 
uždrausti, riboti ar trukdyti tiekti rinkai 
arba pradėti naudoti šį reglamentą 
atitinkančias baterijas.

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės nedraudžia rodyti 
šio reglamento neatitinkančių baterijų 
prekybos mugėse, parodose, pristatymuose 
ar panašiuose renginiuose su sąlyga, kad 
būtų pateiktas matomas ženklas, kuriame 

2. Valstybės narės nedraudžia rodyti 
šio reglamento neatitinkančių baterijų 
prekybos mugėse, parodose, pristatymuose 
ar panašiuose renginiuose su sąlyga, kad 
būtų pateiktas matomas ženklas, kuriame 



AD\1245024LT.docx 43/110 PE695.236v02-00

LT

būtų aiškiai nurodyta, kad tos baterijos 
neatitinka šio reglamento ir kad jomis 
neprekiaujama, kol neužtikrinta jų atitiktis 
reikalavimams.

būtų aiškiai nurodyta, kad tos baterijos 
neatitinka šio reglamento ir kad jomis 
neprekiaujama, kol neužtikrinta jų atitiktis 
reikalavimams. Per pristatymus 
atitinkamas ekonominės veiklos 
vykdytojas imasi tinkamų priemonių 
asmenų saugai užtikrinti.

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Baterijų tvarumo, saugos, ženklinimo ir 
informacijos reikalavimai

Baterijų tvarumo, saugos, ženklinimo, 
informacijos ir išsamaus patikrinimo 
reikalavimai

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) 39 straipsnyje nustatytus išsamaus 
patikrinimo reikalavimus.

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Baterijos neturi kelti rizikos žmonių 
sveikatai, saugai, turtui ar aplinkai jokiais 
kitais atžvilgiais, nenumatytais II ir III 
skyriuose.

2. Baterijos neturi kelti rizikos žmonių 
sveikatai, saugai, turtui ar aplinkai jokiais 
kitais atžvilgiais, nenumatytais II ir III 
skyriuose bei 39 straipsnyje.

Pakeitimas 67



PE695.236v02-00 44/110 AD\1245024LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pagal 3 dalį kiekviena valstybė narė taip 
pat paskiria vieną iš šioje dalyje nurodytų 
kompetentingų institucijų atlikti 
kontaktinio centro vaidmenį, t. y. ryšiams 
su Komisija palaikyti.

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) užstato grąžinimo sistemos 
nustatymas, nurodytas 72a straipsnyje.

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Per [tris mėnesius nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] valstybės 
narės praneša Komisijai pagal 1 dalį 
paskirtų kompetentingų institucijų 
pavadinimus ir adresus. Valstybės narės, 
nepagrįstai nedelsdamos, informuoja 
Komisiją apie bet kokius tų kompetentingų 
institucijų pavadinimų ar adresų 
pasikeitimus.

3. Per [tris mėnesius nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] valstybės 
narės praneša Komisijai pagal 1 dalį 
paskirtų kontaktinių asmenų vardą, 
pavardę ir adresą. Valstybės narės, 
nepagrįstai nedelsdamos, informuoja 
Komisiją apie bet kokius to kontaktinio 
centro pavadinimo ar kontaktinio asmens 
pavardės, vardo ar adreso pasikeitimus.

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio pavadinimas



AD\1245024LT.docx 45/110 PE695.236v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Bendrosios paskirties nešiojamųjų baterijų 
eksploatacinių savybių ir patvarumo 
reikalavimai

Bendrosios paskirties nešiojamųjų baterijų, 
mobiliųjų telefonų ir planšetinių 
kompiuterių baterijų ir mažųjų transporto 
priemonių baterijų eksploatacinių savybių 
ir patvarumo reikalavimai

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Bendrosios paskirties 
nešiojamosios baterijos nuo 2027 m. sausio 
1 d. turi atitikti III priede nustatytų 
elektrocheminių savybių ir patvarumo 
parametrų vertes, nustatytas pagal 2 dalį 
Komisijos priimtu deleguotuoju aktu.

1. Bendrosios paskirties 
nešiojamosios baterijos, mobiliųjų 
telefonų ir planšetinių kompiuterių 
baterijos ir mažųjų transporto priemonių 
baterijos nuo 2027 m. sausio 1 d. turi 
atitikti III priede nustatytų elektrocheminių 
savybių ir patvarumo parametrų vertes, 
nustatytas pagal 2 dalį Komisijos priimtu 
deleguotuoju aktu.

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Nuo ... [12 mėnesių po šio 
reglamento įsigaliojimo] prie kitų 
nešiojamųjų baterijų, įmontuotų į 
prietaisus, turi būti pridedami techniniai 
dokumentai, kuriuose pateikiama III 
priedo 2, 3 ir 4 punktuose nurodyta 
informacija.

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa



PE695.236v02-00 46/110 AD\1245024LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ne vėliau kaip 2025 m. gruodžio 31 d. 
Komisija pagal 73 straipsnį priima 
deleguotąjį aktą, kuriuo papildomas šis 
reglamentas nustatant III priede nustatytų 
elektrocheminių savybių ir patvarumo 
parametrų minimalias vertes, kurias turi 
atitikti bendrosios paskirties nešiojamosios 
baterijos.

Ne vėliau kaip 2025 m. gruodžio 31 d. 
Komisija pagal 73 straipsnį priima 
deleguotąjį aktą, kuriuo papildomas šis 
reglamentas nustatant III priede nustatytų 
elektrocheminių savybių ir patvarumo 
parametrų minimalias vertes, kurias turi 
atitikti bendrosios paskirties nešiojamosios 
baterijos ir mažųjų transporto priemonių 
baterijos.

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Rengdama pirmoje pastraipoje nurodytą 
deleguotąjį aktą Komisija apsvarsto poreikį 
mažinti bendrosios paskirties nešiojamųjų 
baterijų gyvavimo ciklo poveikį aplinkai ir 
atsižvelgia į atitinkamus tarptautinius 
standartus ir ženklinimo sistemas. Komisija 
taip pat užtikrina, kad to deleguotojo akto 
nuostatos neturėtų reikšmingo neigiamo 
poveikio tų baterijų ar prietaisų, į kuriuos 
tos baterijos įmontuotos, funkcionalumui, 
įperkamumui ir kainai galutiniams 
naudotojams bei pramonės 
konkurencingumui. Baterijų ir susijusių 
prietaisų gamintojams neturi būti 
užkraunama pernelyg didelė administracinė 
našta.

Rengdama pirmoje pastraipoje nurodytą 
deleguotąjį aktą Komisija apsvarsto poreikį 
mažinti bendrosios paskirties nešiojamųjų 
baterijų ir mažųjų transporto priemonių 
baterijų gyvavimo ciklo poveikį aplinkai ir 
atsižvelgia į atitinkamus tarptautinius 
standartus ir ženklinimo sistemas. Komisija 
taip pat užtikrina, kad to deleguotojo akto 
nuostatos neturėtų reikšmingo neigiamo 
poveikio tų baterijų ar prietaisų, į kuriuos 
tos baterijos įmontuotos, funkcionalumui ir 
numatomam naudojimo laikui, be kita ko, 
įdiegus programinės įrangos 
atnaujinimus, kai tinkama, įperkamumui 
ir kainai galutiniams naudotojams bei 
pramonės konkurencingumui. Baterijų ir 
susijusių prietaisų gamintojams neturi būti 
užkraunama pernelyg didelė administracinė 
našta.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 a dalis (nauja)



AD\1245024LT.docx 47/110 PE695.236v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Ne vėliau kaip 2026 m. sausio 1 d. 
informacija apie 1 dalyje nurodytų 
įkraunamųjų pramoninių baterijų ir 
elektrinių transporto priemonių baterijų 
veiksmingumą ir patvarumą turi būti 
prieinama per viešai pasiekiamą 
elektroninio keitimosi duomenimis 
sistemos dalį, kaip nustatyta 64 
straipsnyje ir XIII priede. Informacija 
apie elektroninių transporto priemonių 
baterijų veiksmingumą ir patvarumą turi 
būti prieinama vartotojams prieš perkant 
transporto priemonę.

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1b. Komisijai pagal 73 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus dėl elektrinių 
transporto priemonių baterijų su vidiniu 
energijos kaupikliu, kurių talpa didesnė 
nei 2 kWh, kuriais iš dalies keičiami IV 
priedo A dalyje nustatyti elektrocheminių 
savybių ir patvarumo parametrai 
suderinant parametrus ir nustatant 
minimalias vertes, kurios turi būti 
platesnio užmojo nei JT EEK 
nustatytuose bendruosiuose techniniuose 
reglamentuose nustatytos vertės.

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nešiojamųjų baterijų išimamumas ir Nešiojamųjų baterijų ir mažųjų transporto 



PE695.236v02-00 48/110 AD\1245024LT.docx

LT

pakeičiamumas priemonių baterijų išimamumas ir 
pakeičiamumas

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Į prietaisus įmontuojamos nešiojamosios 
baterijos turi būti tokios, kad galutinis 
naudotojas arba nepriklausomi veiklos 
vykdytojai galėtų jas lengvai išimti ir 
pakeisti prietaiso naudojimo laikotarpiu, 
jei baterijų naudojimo trukmė trumpesnė 
nei prietaiso, arba vėliausiai tada, kai 
baigiasi prietaiso naudojimo trukmė.

Ne vėliau kaip 2026 m. sausio 1 d. 
nešiojamosios baterijos, įmontuotos į 
prietaisus ir mažosioms transporto 
priemonėms skirtos baterijos turi būti 
suprojektuotos taip, kad jas arba, jei tai 
įmanoma pagal baterijų modulinę 
konstrukciją, jų elementus būtų galima 
lengvai ir saugiai išimti ir pakeisti 
naudojantis pagrindiniais ir plačiai 
prieinamais įrankiais, nepadarant žalos 
prietaisui arba baterijoms, ir kad jas 
galėtų lengvai išimti ir pakeisti galutinis 
naudotojas arba nepriklausomi veiklos 
vykdytojai, įskaitant bendruomenės 
remonto iniciatyvas.

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Baterija yra lengvai pakeičiama, jeigu ją 
išėmus iš prietaiso galima pakeisti kita 
panašia baterija ir tai neturi poveikio to 
prietaiso veikimui ar eksploatacinėms 
savybėms.

Baterija yra lengvai pakeičiama, jeigu ją 
išėmus iš prietaiso arba mažosios 
transporto priemonės galima pakeisti ir tai 
neturi poveikio to prietaiso arba mažosios 
transporto priemonės funkcionavimui, 
eksploatacinėms savybėms ir saugiam 
veikimui.

Pakeitimas 80



AD\1245024LT.docx 49/110 PE695.236v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Atitinkamas ekonominės veiklos 
vykdytojas prietaiso pirkimo metu pateikia 
aiškias ir išsamias baterijos pašalinimo ir 
pakeitimo instrukcijas ir, kai tinkama, jas 
nuolat pateikia lengvai suprantamu būdu 
savo interneto svetainėje galutiniams 
naudotojams, įskaitant vartotojus, per visą 
numatomą gaminio naudojimo trukmę.

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1b. Atitinkamas ekonominės veiklos 
vykdytojas informuoja pirkėją apie 
galimybę per numatomą gaminio 
naudojimo laiką gauti baterijas, įskaitant 
mažųjų transporto priemonių baterijas, 
kaip įrangos, kurią jie maitina, atsargines 
dalis. Ši informacija gali būti pateikiama 
naudojant QR kodą arba 13 straipsnio 6 ir 
6a dalyse nurodytas etiketes. Jei 
atsarginėms dalims po paskutinio vieneto 
pateikimo rinkai pagal atitinkamus teisės 
aktus nustatytas privalomas minimalus 
laikotarpis, atspindintis numatomą 
gaminio naudojimo trukmę, turi būti 
užtikrinta galimybė gauti baterijų bent per 
tą minimalų laikotarpį.

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1c. Programinė įranga negali būti 



PE695.236v02-00 50/110 AD\1245024LT.docx

LT

naudojama siekiant sutrukdyti pakeisti 
nešiojamos baterijos ar jos pagrindinių 
komponentų kita tinkama baterija ar 
pagrindiniais komponentais. Baterijų su 
valdymo programine įranga programinės 
įrangos atnaujinimais negali būti 
ribojamas baterijų funkcionalumas per 
numatomą gaminio gyvavimo laikotarpį.

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 1 dalyje nustatytos pareigos 
netaikomos, kai:

2. 1 ir 1b dalyse nustatytos pareigos 
netaikomos, kai:

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) būtina užtikrinti nenutrūkstamą 
elektros tiekimą ir nuolatinę prietaiso ir 
nešiojamosios baterijos jungtį dėl saugos, 
eksploatacinių, medicininių ar su duomenų 
vientisumu susijusių priežasčių; arba

a) būtina užtikrinti nenutrūkstamą 
elektros tiekimą ir nuolatinę prietaiso ar 
mažųjų transporto priemonių ir 
nešiojamosios baterijos jungtį dėl saugos, 
medicininių ar su duomenų vientisumu 
susijusių priežasčių; arba

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) baterija gali veikti tik tada, kai ji 
yra integruota į prietaiso konstrukciją.

b) baterija gali veikti tik tada, kai jos 
komponentai ir prietaisas turi tą pačią 
konstrukciją, kaip, pvz., spausdintų 
baterijų atveju.



AD\1245024LT.docx 51/110 PE695.236v02-00

LT

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atitinkamas ekonominės veiklos 
vykdytojas prietaiso pirkimo metu aiškiai 
ir suprantamai informuoja galutinius 
naudotojus apie visus atvejus, kai taikoma 
pirmoje pastraipoje numatyta nukrypti 
leidžianti nuostata, ir apie numatomą 
baterijos naudojimo trukmę, be kita ko, 
pateikdamas informaciją etiketėje.

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Komisija patvirtina gaires, kad būtų 
lengviau darniai taikyti 2 dalyje nustatytas 
nukrypti leidžiančias nuostatas.

3. Komisija patvirtina gaires, kad būtų 
nustatyta 1 dalyje nurodytų baterijų 
tikėtina gyvavimo trukmė ir kad būtų 
lengviau darniai taikyti 2 dalyje nustatytas 
nukrypti leidžiančias nuostatas.

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl reglamento
11 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11 a straipsnis
Universalieji krovikliai

1. Nuo 2026 m. sausio 1 d. įkraunamosios 
baterijos, skirtos elektrinėms transporto 
priemonėms ir mažosioms transporto 
priemonėms, taip pat įkraunamosios 
baterijos, įmontuotos į tam tikrų 
kategorijų elektros ir elektroninę įrangą, 
kuriai taikoma Direktyva 2012/19/ES, turi 
gebėti būti įkraunamos naudojant 



PE695.236v02-00 52/110 AD\1245024LT.docx

LT

universalųjį belaidį įkroviklį arba 
įkroviklį su kabeliu.
2. Nedarant poveikio sektorių teisės 
aktams, kuriuose numatyta anksčiau 
įvesti bendrus įkroviklius konkrečioms 
gaminių kategorijoms ar klasėms, 
Komisijai pagal 73 straipsnį suteikiami 
įgaliojimai ne vėliau kaip iki 2024 m. 
gruodžio 31 d. priimti deleguotąjį aktą, 
kuriuo papildomas šis reglamentas 
nustatant gaminių ir įrangos kategorijas, 
kurioms turi būti taikomas šis straipsnis.
3. Priimdama 2 dalyje nurodytą 
deleguotąjį aktą, Komisija atsižvelgia į 
rinkos dydį, atliekų kiekio ir vartotojų bei 
kitų galutinių naudotojų patiriamų išlaidų 
mažinimą.

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Prie stacionarių baterijų energijos 
kaupimo sistemų pridedami techniniai 
dokumentai, kuriais įrodomas jų saugumas 
įprastinio jų veikimo ir naudojimo 
sąlygomis, įskaitant įrodymus, kad jos 
sėkmingai išbandytos tikrinant V priede 
nustatytus saugos parametrus (tie 
bandymai turėtų būti atlikti taikant 
pažangiausias bandymo metodikas).

1. Prie stacionarių baterijų energijos 
kaupimo sistemų pridedami lengvai 
suprantami techniniai dokumentai, kuriais 
įrodomas jų saugumas įprastinio jų 
veikimo ir naudojimo sąlygomis, įskaitant 
įrodymus, kad jos sėkmingai išbandytos 
tikrinant V priede nustatytus saugos 
parametrus (tie bandymai atliekami taikant 
pažangiausias bandymo metodikas).

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. 1–5 dalyse nurodytos etiketės ir QR 
kodas turi būti išspausdinti arba įspausti 

6. 1–5 dalyse nurodytos etiketės ir QR 
kodas turi būti išspausdinti arba įspausti 



AD\1245024LT.docx 53/110 PE695.236v02-00

LT

ant baterijos taip, kad būtų matomi, 
įskaitomi ir nenutrinami. Jeigu taip žymėti 
neįmanoma arba negalima dėl baterijos 
pobūdžio ir dydžio, etiketėmis žymima 
pakuotė ir dokumentai, pateikiami kartu su 
baterija.

ant baterijos taip, kad būtų matomi, 
įskaitomi ir nenutrinami. Jeigu taip žymėti 
neįmanoma arba negalima dėl baterijos 
pobūdžio ir dydžio, etiketėmis žymima 
pakuotė ir dokumentai, pateikiami kartu su 
baterija, o jeigu įmanoma, įrenginiui, 
kuriame yra įmontuotos baterijos, kodas 
išspausdinamas arba įspaudžiamas ant jo 
paviršiaus, taip pat pateikiamas lengvai 
skaitomu formatu. Jei baterija naudojama 
antrą kartą arba pakeičiama jos paskirtis, 
etiketė pakeičiama nauja etikete, 
atspindinčia taip pat jos antrąją 
naudojimo būseną.
1 pastraipoje nurodyti reikalavimai dėl 
etiketės ir QR kodo taip pat turi būti 
taikomi ir atskiriems elementams, kurie 
yra įkraunamųjų pramoninių baterijų 
arba elektrinių transporto priemonių 
baterijų dalis.
Pagal 65 straipsnį QR kodu taip pat turi 
būti suteikiama prieiga prie viešai 
prieinamos baterijos paso dalies.

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a. Komisija, atsižvelgdama į 
technologijų pažangą šioje srityje, gali 
priimti įgyvendinimo aktus, kuriuose būtų 
numatytos alternatyvios išmaniųjų 
etikečių, kuriomis suteikiama prieiga prie 
informacijos apie baterijas, rūšys. Tie 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 74 
straipsnio 3 dalyje nurodytos nagrinėjimo 
procedūros.

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalis



PE695.236v02-00 54/110 AD\1245024LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Įkraunamosios pramoninės 
baterijos ir elektra varomų transporto 
priemonių baterijos su vidiniu energijos 
kaupikliu, kurių talpa didesnė nei 2 kWh, 
turi būti su integruota baterijos valdymo 
sistema, kurioje pateikiami duomenys apie 
VII priede nustatytus baterijos būklės ir 
numatomos naudojimo trukmės nustatymo 
parametrus.

1. Stacionarių baterijų energijos 
kaupimo sistemų ir elektrinių transporto 
priemonių baterijų su vidiniu energijos 
kaupikliu, kurių talpa didesnė nei 2 kWh, 
bei mažųjų transporto priemonių baterijos 
valdymo sistemos pateikia duomenis apie 
VII priede nustatytus baterijos būklės ir 
numatomos naudojimo trukmės nustatymo 
parametrus.

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Bateriją teisėtai įsigijusiam 
juridiniam arba fiziniam asmeniui ar bet 
kokiai jo vardu veikiančiai trečiajai šaliai 
bet kuriuo metu ir nediskriminaciniu 
pagrindu suteikiama prieiga prie duomenų, 
esančių 1 dalyje nurodytoje baterijos 
valdymo sistemoje, kad būtų galima:

2. Bateriją teisėtai įsigijusiam 
juridiniam arba fiziniam asmeniui ar bet 
kokiai jo vardu veikiančiai trečiajai šaliai 
bet kuriuo metu ir nediskriminaciniu 
pagrindu suteikiama tik skaitymo prieiga 
prie duomenų, esančių 1 dalyje nurodytoje 
baterijos valdymo sistemoje, kad būtų 
galima:

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Elektrinių transporto priemonių 
baterijų valdymo sistema turi būti sukurta 
taip, kad galėtų palaikyti ryšį su 
išmaniosiomis įkrovimo sistemomis, taip 
pat joje turi būti įrengtos transporto 
priemonių energetinės integracijos į 
elektros tinklą, transporto priemonių 
energetinės integracijos su apkrova, 
transporto priemonių tarpusavio 
energetinės integracijos, transporto 



AD\1245024LT.docx 55/110 PE695.236v02-00

LT

priemonių integracijos su išorine baterija 
ir transporto priemonių integracijos į 
pastatų sistemas įkrovimo funkcijos.

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Komisijai pagal 73 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti deleguotąjį 
aktą, kuriuo iš dalies keičiami VII priede 
nustatyti parametrai, pagal kuriuos 
nustatoma baterijų būklė ir numatoma 
naudojimo trukmė, nustatant parametrus, 
kurie yra platesnio užmojo nei nustatytieji 
JT EEK nustatytuose bendruosiuose 
techniniuose reglamentuose.
Rengdama pirmoje pastraipoje nurodytą 
deleguotąjį aktą Komisija užtikrina, kad 
atitinkamiems baterijų ir prietaisų 
gamintojams nebūtų užkrauta pernelyg 
didelė administracinė našta.

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Siekiant atitikties ir tikrinant atitiktį 
šio reglamento 9, 10, 12, 13 straipsnių ir 59 
straipsnio 5 dalies a punkto reikalavimams 
matavimai ir skaičiavimai atliekami taikant 
patikimą, tikslų ir atkuriamą metodą, pagal 
kurį atsižvelgiama į visuotinai pripažintus 
pažangiausius metodus ir pagal kurį gautų 
rezultatų neapibrėžtis laikoma nedidele, 
įskaitant metodus, nustatytus standartuose, 
kurių nuorodų numeriai tuo tikslu paskelbti 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

1. Siekiant atitikties ir tikrinant atitiktį 
šio reglamento 9, 10, 11a, 12, 13 straipsnių 
ir 59 straipsnio 5 dalies a punkto 
reikalavimams matavimai ir skaičiavimai 
atliekami taikant patikimą, tikslų ir 
atkuriamą metodą, pagal kurį atsižvelgiama 
į visuotinai pripažintus pažangiausius 
metodus ir pagal kurį gautų rezultatų 
neapibrėžtis laikoma nedidele, įskaitant 
metodus, nustatytus standartuose, kurių 
nuorodų numeriai tuo tikslu paskelbti 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.



PE695.236v02-00 56/110 AD\1245024LT.docx

LT

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Baterijos, kurių bandymai atlikti 
pagal darniuosius standartus ar jų dalis, 
kurių nuorodos paskelbtos Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje, laikomos 
atitinkančiomis 9, 10, 13 straipsniuose ir 
59 straipsnio 5 dalies a punkte nurodytus 
reikalavimus tiek, kiek tie darnieji 
standartai apima tuos reikalavimus.

2. Baterijos, kurių bandymai atlikti 
pagal darniuosius standartus ar jų dalis, 
kurių nuorodos paskelbtos Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje, laikomos 
atitinkančiomis 9, 10, 13 straipsniuose ir 
59 straipsnio 5 dalies a punkte nurodytus 
reikalavimus tiek, kiek tie darnieji 
standartai arba jų dalys apima tuos 
reikalavimus.

Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisijai suteikiami įgaliojimai 
priimti įgyvendinimo aktus, kuriais 
nustatomos bendrosios specifikacijos pagal 
9, 10, 12, 13 straipsniuose ir 59 straipsnio 5 
dalies a punkte nustatytus reikalavimus 
arba dėl 15 straipsnio 2 dalyje nurodytų 
bandymų, kai:

1. Komisijai, pasikonsultavusi su 
atitinkamomis Europos standartizacijos 
organizacijomis ir Europos 
suinteresuotųjų subjektų organizacijomis, 
finansuojamomis pagal Reglamentą (ES) 
Nr. 1025/2012, gali išimtiniais atvejais 
priimti įgyvendinimo aktus, kuriais 
nustatomos bendrosios specifikacijos 
reikalavimams, nustatytiems 9, 10, 11a, 
12, 13 straipsniuose ir 59 straipsnio 5 
dalies a punkte arba 15 straipsnio 2 dalyje 
nurodytiems bandymams, kai:

Pakeitimas 99

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) Komisija nustato, kad nepagrįstai b) Komisija pastebi, kad nepagrįstai 



AD\1245024LT.docx 57/110 PE695.236v02-00

LT

vėluojama priimti prašomus darniuosius 
standartus, arba mano, kad atitinkamų 
darniųjų standartų nepakanka; arba

vėluojama priimti prašomus darniuosius 
standartus, t. y. nesilaikoma 
standartizacijos organizacijai 
standartizacijos prašyme nustatytų 
terminų, arba pagrįstai mano, kad 
atitinkami darnieji standartai 
nepakankamai atitinka standartizacijos 
prašyme aprašytus kriterijus; arba

Pakeitimas 100

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Komisija aktyviai remia Sąjungos 
pramonę ir stiprina jos dalyvavimą 
tarptautinėse standartizacijos 
organizacijose, siekdama kuo didesnio 
tarptautinių ir Europos standartų 
suderinamumo ir skatindama bendrą 
Europos standartų naudojimą už 
Sąjungos ribų.

Pakeitimas 101

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Prieš pateikiant bateriją rinkai arba 
prieš pradedant ją naudoti gamintojas arba 
jo įgaliotasis atstovas užtikrina, kad būtų 
atliktas gaminio atitikties šio reglamento II 
ir III skyrių reikalavimams vertinimas.

1. Prieš pateikiant bateriją rinkai arba 
prieš pradedant ją naudoti gamintojas arba 
jo įgaliotasis atstovas užtikrina, kad būtų 
atliktas gaminio atitikties šio reglamento II 
ir III skyrių ir 39 straipsnio reikalavimams 
vertinimas.

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 2 dalis



PE695.236v02-00 58/110 AD\1245024LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Baterijų atitiktis 6, 9, 10, 11, 12, 13 
ir 14 straipsniuose nustatytiems 
reikalavimams vertinama pagal VIII priedo 
A dalyje nustatytą procedūrą.

2. Baterijų atitiktis 6, 9, 11, 13 ir 14 
straipsniuose nustatytiems reikalavimams 
vertinama pagal VIII priedo A dalyje 
nustatytą procedūrą.

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Baterijų atitiktis 7, 8 ir 39 
straipsniuose nustatytiems reikalavimams 
vertinama pagal VIII priedo B dalyje 
nustatytą procedūrą.

3. Baterijų atitiktis 7, 8, 10, 12 ir 39 
straipsniuose nustatytiems reikalavimams 
vertinama pagal VIII priedo B dalyje 
nustatytą procedūrą.

Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Su baterijų atitikties vertinimu 
susiję duomenų įrašai ir korespondencija 
rengiami valstybės narės, kurioje įsisteigusi 
1 ir 2 dalyse nurodytas atitikties vertinimo 
procedūras atliekanti notifikuotoji įstaiga, 
valstybine kalba arba tai įstaigai priimtina 
kalba.

5. Su baterijų atitikties vertinimu 
susiję duomenų įrašai ir korespondencija 
rengiami valstybės narės, kurioje įsisteigusi 
1 ir 2 dalyse nurodytas atitikties vertinimo 
procedūras atliekanti notifikuotoji įstaiga, 
valstybine kalba arba kalbomis, arba tai 
įstaigai priimtina kalba.

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Šis straipsnis taikomas praėjus [12 
mėnesių] nuo tos dienos, kai Komisija 
paskelbia 30 straipsnio 2 dalyje nurodytų 



AD\1245024LT.docx 59/110 PE695.236v02-00

LT

notifikuotųjų įstaigų sąrašą.

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. ES atitikties deklaracijoje 
patvirtinama, kad II ir III skyriuose 
nustatytų reikalavimų laikymasis yra 
įrodytas.

1. ES atitikties deklaracijoje 
patvirtinama, kad II ir III skyriuose ir 39 
straipsnyje nustatytų reikalavimų 
laikymasis yra įrodytas.

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. ES atitikties deklaracija atitinka IX 
priede pateiktą jos struktūros pavyzdį, 
apima atitinkamuose VIII priede 
nustatytuose moduliuose nurodytus 
elementus ir yra nuolat atnaujinama. Ji 
išverčiama į valstybės narės, kurioje 
baterija pateikiama rinkai arba pradedama 
naudoti, reikalaujamą kalbą (-as).

2. ES atitikties deklaracija gali būti 
užpildoma elektroniniu būdu ir turi 
atitikti IX priede pateiktą jos struktūros 
pavyzdį, apimti atitinkamuose VIII priede 
nustatytuose moduliuose nurodytus 
elementus ir turi būti nuolat atnaujinama. 
Ji išverčiama į valstybės narės, kurioje 
baterija pateikiama rinkai arba pradedama 
naudoti arba yra prieinama, reikalaujamą 
kalbą (-as).

Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės pagal notifikavimo 
procedūrą praneša Komisijai ir kitoms 
valstybėms narėms apie atitikties vertinimo 
įstaigas, įgaliotas atlikti atitikties vertinimą 
pagal šį reglamentą.

Valstybės narės pagal notifikavimo 
procedūrą praneša Komisijai ir kitoms 
valstybėms narėms apie atitikties vertinimo 
įstaigas, įgaliotas atlikti trečiųjų šalių 
atitikties vertinimą pagal šį reglamentą.



PE695.236v02-00 60/110 AD\1245024LT.docx

LT

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Notifikuojančioji institucija turi 
turėti pakankamai kompetentingų 
darbuotojų savo užduotims tinkamai atlikti.

5. Notifikuojančioje institucijoje turi 
būti pakankamai kompetentingų 
darbuotojų, galinčių tinkamai atlikti jos 
užduotis ir pakankamas finansavimas.

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Atitikties vertinimo įstaiga turi būti 
trečioji šalis, nepriklausoma nuo jokių 
verslo ryšių ir nuo savo vertinamo baterijų 
modelio ir visų pirma nepriklausoma nuo 
gamintojų, gaminančių baterijas, bei tų 
baterijų gamintojų prekybos partnerių ar 
baterijų gamyklų akcijų turinčių 
investuotojų, taip pat nepriklausoma nuo 
kitų notifikuotųjų įstaigų ir tų notifikuotųjų 
įstaigų verslo asociacijų, patronuojančiųjų 
bendrovių ar pavaldžiųjų įstaigų.

3. Atitikties vertinimo įstaiga turi būti 
trečioji šalis, nepriklausoma nuo jokių 
verslo ryšių ir nuo savo vertinamų baterijų 
ir visų pirma nepriklausoma nuo 
gamintojų, gaminančių baterijas, bei tų 
baterijų gamintojų prekybos partnerių ar 
baterijų gamyklų akcijų turinčių 
investuotojų, taip pat nepriklausoma nuo 
kitų notifikuotųjų įstaigų ir tų notifikuotųjų 
įstaigų verslo asociacijų, patronuojančiųjų 
bendrovių ar pavaldžiųjų įstaigų.

Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 6 dalies 2 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Atitikties vertinimo įstaiga turi būti 
pajėgi vykdyti visą VIII priede nurodytą 
atitikties vertinimo veiklą, dėl kurios ji turi 
notifikuotosios įstaigos statusą, 
nepriklausomai nuo to, ar tas užduotis 
atlieka pati atitikties vertinimo įstaiga, ar 
jos yra atliekamos tos įstaigos vardu ir 
atsakomybe.

6. Atitikties vertinimo įstaiga turi būti 
pajėgi vykdyti visas VIII priede nurodytas 
atitikties vertinimo užduotis, dėl kurių ji 
turi notifikuotosios įstaigos statusą, 
nepriklausomai nuo to, ar tas užduotis 
atlieka pati atitikties vertinimo įstaiga, ar 
jos yra atliekamos tos įstaigos vardu ir 
atsakomybe.



AD\1245024LT.docx 61/110 PE695.236v02-00

LT

Pakeitimas 112

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 6 dalies 2 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) vidaus darbuotojus, turinčius 
reikiamų techninių žinių ir pakankamai 
tinkamos patirties vykdyti atitikties 
vertinimo veiklą;

a) vidaus darbuotojus, turinčius 
reikiamų techninių žinių ir pakankamai 
tinkamos patirties vykdyti atitikties 
vertinimo užduotis;

Pakeitimas 113

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 6 dalies 2 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) tinkamą politiką ir procedūras, 
pagal kurias veikla, kurią ji vykdo kaip 
notifikuotoji įstaiga, yra atskirta nuo kitos 
veiklos;

c) tinkamą politiką ir procedūras, 
pagal kurias veikla, kurią ji vykdo kaip 
notifikuotoji įstaiga, yra atskirta nuo kitų 
užduočių;

Pakeitimas 114

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 6 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atitikties vertinimo įstaiga visada turi 
turėti galimybę naudotis visa bandymų 
įranga ar baze, reikalinga kiekvienai 
atitikties vertinimo procedūrai atlikti ir dėl 
kiekvieno baterijų modelio, dėl kurio ji turi 
notifikuotosios įstaigos statusą.

Atitikties vertinimo įstaiga visada turi 
turėti galimybę naudotis visa informacija, 
bandymų įranga ar baze, reikalinga 
kiekvienai atitikties vertinimo procedūrai 
atlikti ir dėl kiekvieno baterijų modelio, dėl 
kurio ji turi notifikuotosios įstaigos statusą.

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 7 dalies c punktas



PE695.236v02-00 62/110 AD\1245024LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) turėti reikiamų žinių ir supratimą 
apie II ir III skyriuose nustatytus 
reikalavimus, apie taikytinus 15 straipsnyje 
nurodytus darniuosius standartus ir 16 
straipsnyje nurodytas bendrąsias 
specifikacijas, taip pat apie atitinkamas 
Sąjungos derinamųjų teisės aktų ir 
nacionalinės teisės aktų nuostatas;

c) turėti reikiamų žinių ir supratimą 
apie II ir III skyriuose ir 39 straipsnyje 
nustatytus reikalavimus, apie taikytinus 15 
straipsnyje nurodytus darniuosius 
standartus ir 16 straipsnyje nurodytas 
bendrąsias specifikacijas, taip pat apie 
atitinkamas Sąjungos derinamųjų teisės 
aktų ir nacionalinės teisės aktų nuostatas;

Pakeitimas 116

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 8 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Turi būti užtikrinamas atitikties vertinimo 
įstaigos, jos vyresniosios vadovybės ir už 
atitikties vertinimo veiklos vykdymą 
atsakingų darbuotojų nešališkumas.

Užtikrinamas atitikties vertinimo įstaigos, 
jos vyresniosios vadovybės ir už atitikties 
vertinimo užduočių vykdymą atsakingų 
darbuotojų nešališkumas.

Pakeitimas 117

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 8 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atitikties vertinimo įstaigos vyresniosios 
vadovybės ir už atitikties vertinimo veiklos 
vykdymą atsakingų darbuotojų atlyginimas 
neturi priklausyti nuo atliktų atitikties 
vertinimų skaičiaus ar nuo tų vertinimų 
rezultatų.

Atitikties vertinimo įstaigos vyresniosios 
vadovybės ir už atitikties vertinimo 
užduočių vykdymą atsakingų darbuotojų 
atlyginimas neturi priklausyti nuo atliktų 
atitikties vertinimų skaičiaus ar nuo tų 
vertinimų rezultatų.

Pakeitimas 118

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 10 dalis



AD\1245024LT.docx 63/110 PE695.236v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10. Atitikties vertinimo įstaigos 
darbuotojai laikosi profesinės paslapties 
reikalavimo dėl visos informacijos, 
gaunamos vykdant atitikties vertinimo 
veiklą pagal VIII priedą, tačiau tai 
netaikoma valstybės narės, kurioje ta 
įstaiga vykdo savo veiklą, kompetentingų 
institucijų atžvilgiu. Nuosavybės teisės turi 
būti apsaugotos.

10. Atitikties vertinimo įstaigos 
darbuotojai laikosi profesinės paslapties 
reikalavimo dėl visos informacijos, 
gaunamos vykdant atitikties vertinimo 
užduotis pagal VIII priedą, tačiau tai 
netaikoma valstybės narės, kurioje ta 
įstaiga vykdo savo veiklą, kompetentingų 
institucijų atžvilgiu. Nuosavybės teisės turi 
būti apsaugotos.

Pakeitimas 119

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 11 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11. Atitikties vertinimo įstaiga 
dalyvauja susijusioje standartizacijos 
veikloje ir notifikuotųjų įstaigų 
koordinavimo grupės, sudarytos pagal 37 
straipsnį, veikloje arba užtikrina, kad apie 
šią veiklą būtų informuoti už atitikties 
vertinimo veiklos vykdymą atsakingi jos 
darbuotojai, o tos grupės darbe priimtais 
administraciniais sprendimais ir parengtais 
dokumentais vadovaujasi kaip 
bendrosiomis gairėmis.

11. Atitikties vertinimo įstaiga 
dalyvauja susijusioje standartizacijos 
veikloje ir notifikuotųjų įstaigų 
koordinavimo grupės, sudarytos pagal 37 
straipsnį, veikloje arba užtikrina, kad apie 
šią veiklą būtų informuoti už atitikties 
vertinimo užduočių vykdymą atsakingi jos 
darbuotojai, o tos grupės darbe priimtais 
administraciniais sprendimais ir parengtais 
dokumentais vadovaujasi kaip 
bendrosiomis gairėmis.

Pakeitimas 120

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Prie notifikavimo paraiškos 
pridedamas atitikties vertinimo veiklos, 
atitikties vertinimo modulių, nustatytų VIII 
priede, ir baterijų modelio, kurį vertinti ta 
atitikties vertinimo įstaiga teigia turinti 
kompetenciją, aprašymas, taip pat 
nacionalinės akreditacijos įstaigos išduotas 

2. Prie notifikavimo paraiškos 
pridedamas atitikties vertinimo veiklos, 
atitikties vertinimo modulio ar modulių, 
nustatytų VIII priede, ir baterijų modelio, 
kurį vertinti ta atitikties vertinimo įstaiga 
teigia turinti kompetenciją, aprašymas, taip 
pat nacionalinės akreditacijos įstaigos 



PE695.236v02-00 64/110 AD\1245024LT.docx

LT

akreditacijos pažymėjimas, kuriuo 
patvirtinama, kad atitikties vertinimo 
įstaiga atitinka 25 straipsnyje nustatytus 
reikalavimus.

išduotas akreditacijos pažymėjimas, kuriuo 
patvirtinama, kad atitikties vertinimo 
įstaiga atitinka 25 straipsnyje nustatytus 
reikalavimus.

Pakeitimas 121

Pasiūlymas dėl reglamento
32 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija nagrinėja visus atvejus, 
kai jai kyla abejonių arba kai jai pranešama 
apie abejones dėl notifikuotosios įstaigos 
kompetencijos arba dėl to, ar notifikuotoji 
įstaiga toliau atitinka jai taikomus 
reikalavimus ir atlieka jai pavestas 
pareigas.

1. Komisija nagrinėja visus atvejus, 
kai jai kyla abejonių arba kai jai 
pranešama, visų pirma ekonominės veiklos 
vykdytojų ar kitų atitinkamų 
suinteresuotųjų subjektų, apie abejones 
dėl notifikuotosios įstaigos kompetencijos 
arba dėl to, ar notifikuotoji įstaiga toliau 
atitinka jai taikomus reikalavimus ir atlieka 
jai pavestas pareigas.

Pakeitimas 122

Pasiūlymas dėl reglamento
32 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Komisija užtikrina, kad visa jai 
atliekant tyrimus gauta neskelbtina 
informacija būtų konfidencialiai tvarkoma.

3. Komisija gali konsultuotis su 68a 
straipsnyje nurodyta Sąjungos gaminių 
bandymų įstaiga ir užtikrina, kad visa jai 
atliekant tyrimus gauta neskelbtina 
informacija būtų konfidencialiai tvarkoma.

Pakeitimas 123

Pasiūlymas dėl reglamento
33 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Notifikuotoji įstaiga savo veiklą vykdo 
proporcingai, stengdamasi neužkrauti 
nereikalingos naštos ekonominės veiklos 

Notifikuotoji įstaiga atitikties vertinimus 
atlieka proporcingai, stengdamasi 
neužkrauti nereikalingos naštos 



AD\1245024LT.docx 65/110 PE695.236v02-00

LT

vykdytojams ir deramai atsižvelgdama į 
įmonės dydį, įmonės veiklos sektorių, 
įmonės struktūrą, vertinamos baterijos 
sudėtingumą ir masinį arba serijinį 
gamybos proceso pobūdį.

ekonominės veiklos vykdytojams, ypač 
mažosioms ir vidutinėms įmonėms, ir 
deramai atsižvelgdama į įmonės dydį, 
įmonės veiklos sektorių, įmonės struktūrą, 
vertinamos baterijos sudėtingumą ir masinį 
arba serijinį gamybos proceso pobūdį.

Pakeitimas 124

Pasiūlymas dėl reglamento
33 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Kai notifikuotoji įstaiga nustato, 
kad gamintojas neįvykdė II ir III skyriuose, 
15 straipsnyje nurodytuose darniuosiuose 
standartuose, 16 straipsnyje nurodytose 
bendrosiose specifikacijose ar kitose 
techninėse specifikacijose nustatytų 
reikalavimų, ji reikalauja, kad gamintojas 
imtųsi tinkamų taisomųjų veiksmų iki bus 
priimtas antras ir galutinis sprendimas dėl 
sertifikavimo, išskyrus atvejus, kai tų 
trūkumų ištaisyti neįmanoma, – 
pastaraisiais atvejais sertifikato išduoti 
negalima.

3. Kai notifikuotoji įstaiga nustato, 
kad gamintojas neįvykdė II ir III skyriuose 
arba 39 straipsnyje nustatytų reikalavimų, 
15 straipsnyje nurodytuose darniuosiuose 
standartuose, 16 straipsnyje nurodytose 
bendrosiose specifikacijose ar kitose 
techninėse specifikacijose nustatytų 
reikalavimų, ji reikalauja, kad gamintojas 
imtųsi tinkamų taisomųjų veiksmų iki bus 
priimtas antras ir galutinis sprendimas dėl 
sertifikavimo, išskyrus atvejus, kai tų 
trūkumų ištaisyti neįmanoma, – 
pastaraisiais atvejais sertifikato išduoti 
negalima.

Pakeitimas 125

Pasiūlymas dėl reglamento
35 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Notifikuotoji įstaiga kitoms 
notifikuotosioms įstaigoms, vykdančioms 
panašią tų pačių baterijų atitikties 
vertinimo veiklą, teikia aktualią 
informaciją su neigiamais ir, jei prašoma, 
teigiamais atitikties vertinimo rezultatais 
susijusiais klausimais.

2. Notifikuotoji įstaiga kitoms 
įstaigoms, notifikuotoms pagal šį 
reglamentą ir vykdančioms panašią tų 
pačių baterijų atitikties vertinimo veiklą, 
teikia aktualią informaciją su neigiamais ir, 
jei prašoma, teigiamais atitikties vertinimo 
rezultatais susijusiais klausimais.

Pakeitimas 126



PE695.236v02-00 66/110 AD\1245024LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
36 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Dalijimasis patirtimi Dalijimasis patirtimi ir gerąja praktika

Pakeitimas 127

Pasiūlymas dėl reglamento
36 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija pasirūpina, kad būtų 
organizuojamas dalijimasis patirtimi tarp 
valstybių narių nacionalinių institucijų, 
kurios yra atsakingos už notifikavimo 
politiką.

Komisija pasirūpina, kad būtų 
organizuojamas dalijimasis patirtimi ir 
gerąja praktika tarp valstybių narių 
nacionalinių institucijų, kurios yra 
atsakingos už notifikavimo politiką.

Pakeitimas 128

Pasiūlymas dėl reglamento
37 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija užtikrina tinkamą notifikuotųjų 
įstaigų veiklos koordinavimą ir 
bendradarbiavimą ir kad šis koordinavimas 
ir bendradarbiavimas tinkamai vyktų 
sektoriaus notifikuotųjų įstaigų grupėje 
arba grupėse.

Komisija užtikrina tinkamą pagal šį 
reglamentą notifikuotų įstaigų veiklos 
koordinavimą ir bendradarbiavimą ir kad 
šis koordinavimas ir bendradarbiavimas 
būtų tinkamai vykdomas sektoriaus 
notifikuotųjų įstaigų grupėje arba grupėse.

Pakeitimas 129

Pasiūlymas dėl reglamento
38 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. Gamintojas ant baterijos pakuotės 
nurodo savo pavadinimą, registruotą 
prekybinį pavadinimą ar registruotą prekių 

8. Gamintojai ant baterijos pakuotės 
nurodo savo pavadinimą, registruotą 
prekybinį pavadinimą ar registruotą prekių 



AD\1245024LT.docx 67/110 PE695.236v02-00

LT

ženklą ir pašto adresą bei interneto adresą, 
kuriuo su juo galima susisiekti. 
Nurodomas pašto adresas turi būti vienas 
adresas, kuriuo galima susisiekti su 
gamintoju. Tokia informacija pateikiama 
galutiniams naudotojams ir rinkos 
priežiūros institucijoms lengvai suprantama 
kalba ir turi būti aiški, suprantama ir 
įskaitoma.

ženklą, pašto adresą, interneto adresą, 
e. pašto adresą ir telefono numerį, kuriais 
su juo galima susisiekti. Nurodomas pašto 
adresas turi būti vienas adresas, kuriuo 
galima susisiekti su gamintoju. Tokia 
informacija pateikiama galutiniams 
naudotojams ir rinkos priežiūros 
institucijoms lengvai suprantama kalba ir 
turi būti aiški, suprantama ir įskaitoma.

Pakeitimas 130

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ekonominės veiklos vykdytojų, 
pateikiančių rinkai įkraunamąsias 
pramonines baterijas ir elektra varomų 
transporto priemonių baterijas su vidiniu 
energijos kaupikliu, kurių talpa didesnė 
nei 2 kWh, pareiga nustatyti tiekimo 
grandinės išsamaus patikrinimo politiką

Rinkai baterijas pateikiančių ekonominės 
veiklos vykdytojų pareiga atlikti vertės 
grandinės išsamų patikrinimą

Pakeitimas 131

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nuo [12 mėnesių po šio reglamento 
įsigaliojimo] ekonominės veiklos 
vykdytojas, pateikiantis rinkai 
įkraunamąsias pramonines baterijas ir 
elektra varomų transporto priemonių 
baterijas su vidiniu energijos kaupikliu, 
kurių talpa didesnė nei 2 kWh, atlieka šio 
straipsnio 2–5 dalyse nustatytas tiekimo 
grandinės išsamaus patikrinimo pareigas ir 
saugo dokumentus, kuriais įrodomas 
atitinkamas tų jo pareigų atlikimas, 
įskaitant notifikuotųjų įstaigų atlikto 
trečiosios šalies patikrinimo rezultatus.

1. Nuo [12 mėnesių po šio reglamento 
įsigaliojimo] ekonominės veiklos 
vykdytojas, pateikiantis rinkai 
įkraunamąsias pramonines baterijas, imasi 
visų proporcingų ir atitinkamų priemonių 
ir deda pastangas pagal savo galimybes, 
kad užtikrintų ir atliktų išsamų vertės 
grandinės patikrinimą, kuris atitiktų šio 
straipsnio 2–5 dalyse nustatytas tiekimo 
grandinės išsamaus patikrinimo pareigas, ir 
saugo dokumentus, kuriais įrodomas 
atitinkamas tų jo pareigų atlikimas, 
įskaitant notifikuotųjų įstaigų atlikto 
trečiosios šalies patikrinimo rezultatus.



PE695.236v02-00 68/110 AD\1245024LT.docx

LT

Pakeitimas 132

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) patvirtina ir tiekėjams bei 
visuomenei aiškiai praneša įmonės politiką 
dėl X priedo 1 punkte nurodytų žaliavų 
tiekimo grandinės;

a) patvirtina ir tiekėjams bei 
visuomenei aiškiai praneša išsamaus 
patikrinimo įmonės politiką dėl baterijų 
tiekimo vertės grandinės ir visos susijusios 
verslo veiklos, įskaitant X priedo 1 punkte 
nurodytas žaliavas;

Pakeitimas 133

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) į savo tiekimo grandinės politiką 
įtraukia standartus, kurie atitinka EBPO 
išsamaus patikrinimo rekomendacijos II 
priede išdėstytus pavyzdinės tiekimo 
grandinės politikos standartus;

b) į savo išsamaus patikrinimo 
politiką įtraukia standartus, kurie atitinka 
tarptautiniu mastu pripažintus išsamaus 
patikrinimo standartus, pavyzdžiui, JT 
verslo ir žmogaus teisių pagrindinius 
principus ir EBPO rekomendacijas 
daugiašalėms įmonėms, taip pat EBPO 
išsamaus patikrinimo rekomendacijos I 
priede „Rizika grindžiamo išsamaus 
patikrinimo naudingųjų iškasenų tiekimo 
grandinėje penkių etapų sistema“ ir II 
priede išdėstytus pavyzdinės tiekimo 
grandinės politikos standartus;

Pakeitimas 134

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) savo atitinkamas vidaus valdymo 
sistemas organizuoja taip, kad jos padėtų 
atlikti tiekimo grandinės išsamų 

c) savo atitinkamas vidaus valdymo 
sistemas organizuoja taip, kad jos padėtų 
atlikti vertės grandinės išsamų patikrinimą, 



AD\1245024LT.docx 69/110 PE695.236v02-00

LT

patikrinimą, perduodamas savo vyresniajai 
vadovybei atsakomybę už tiekimo 
grandinės išsamaus patikrinimo proceso 
priežiūrą ir ne trumpiau kaip penkerius 
metus saugodamas tų sistemų duomenų 
įrašus;

perduodamas savo vyresniajai vadovybei 
atsakomybę už vertės grandinės išsamaus 
patikrinimo proceso priežiūrą ir ne 
trumpiau kaip penkerius metus 
saugodamas tų sistemų duomenų įrašus;

Pakeitimas 135

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 2 dalies d punkto 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) sukuria ir naudoja tiekimo 
grandinės kontrolės ir skaidrumo 
užtikrinimo sistemą, apimančią kilmės 
grandinės ar atsekamumo sistemą arba 
tiekimo grandinės pirmesnių grandžių 
dalyvių identifikavimą;

d) sukuria ir naudoja vertės grandinės 
kontrolės ir skaidrumo užtikrinimo sistemą, 
apimančią kilmės grandinės ar 
atsekamumo sistemą, pagal kurią 
identifikuojami vertės grandinės pirmesnių 
grandžių dalyviai;

Pakeitimas 136

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 2 dalies d punkto 2 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

pagrindžia šią sistemą dokumentais, 
kuriuose pateikiama ši informacija:

pagrindžia šią sistemą dokumentais, 
kuriuose pateikiama bent ši informacija:

Pakeitimas 137

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 2 dalies d punkto 2 pastraipos iii a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii a) prireikus, jei žaliava yra gauta iš 
didelės rizikos zonos, papildoma 
informacija pagal konkrečias 
rekomendacijas pradinės grandies 
ekonominės veiklos vykdytojams, kaip 
nustatyta EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacijose, pvz., kilmės kasykla, 



PE695.236v02-00 70/110 AD\1245024LT.docx

LT

vietos, kuriose yra konsoliduojamos 
žaliavos, jomis prekiaujama ir jos 
perdirbamos, taip pat kokie yra sumokėti 
mokesčiai, rinkliavos ir atskaitymai;

Pakeitimas 138

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 2 dalies d punkto 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šiame d punkte nustatyti reikalavimai gali 
būti įvykdyti dalyvaujant pramonės 
inicijuotose programose;

Nepažeidžiant nė vieno ekonominės 
veiklos vykdytojo, teikiančio baterijas 
rinkai, asmeninės atsakomybės laikytis 2 
dalyje nustatytų reikalavimų, d punkte 
nustatyti reikalavimai gali būti 
įgyvendinami dalyvaujant pramonės 
inicijuotose programose arba išsamaus 
patikrinimo schemose, nustatytose 
bendradarbiaujant su kitais subjektais;

Pakeitimas 139

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 2 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) įtraukia savo tiekimo grandinės 
politiką į sutartis ir susitarimus su tiekėjais, 
be kita ko, dėl jų rizikos valdymo 
priemonių;

e) įtraukia savo vertės grandinės 
politiką į sutartis ir susitarimus su tiekėjais, 
be kita ko, dėl jų rizikos valdymo 
priemonių;

Pakeitimas 140

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 2 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) sukuria informavimo mechanizmą 
kaip išankstinio perspėjimo apie riziką 
sistemą arba suteikia galimybę naudotis 
tokiu mechanizmu, susitardamas dėl 

f) sukuria informavimo mechanizmą 
kaip išankstinio perspėjimo apie riziką ir 
žalos atlyginimo mechanizmą arba 
suteikia galimybę naudotis tokiais 



AD\1245024LT.docx 71/110 PE695.236v02-00

LT

bendradarbiavimo su kitais ekonominės 
veiklos vykdytojais ar organizacijomis arba 
palengvindamas kreipimąsi į išorės 
ekspertą ar įstaigą, pavyzdžiui, 
ombudsmeną.

mechanizmais, susitardamas dėl 
bendradarbiavimo su kitais ekonominės 
veiklos vykdytojais ar organizacijomis arba 
palengvindamas kreipimąsi į išorės 
ekspertą ar įstaigą, pavyzdžiui, 
ombudsmeną, arba sukuria nacionalinius 
baterijų kompetencijos centrus, įsteigtus 
pagal 68b straipsnį. Tokiuose 
mechanizmuose atsižvelgiama į skundų 
teikimo mechanizmų kriterijus, išdėstytus 
JT verslo ir žmogaus teisių 
pagrindiniuose principuose.

Pakeitimas 141

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) nustato ir įvertina su X priedo 2 
punkte nurodytomis rizikos kategorijomis 
susijusį neigiamą poveikį savo tiekimo 
grandinėje, remdamasis pagal 2 dalį 
pateikta informacija, pagal savo tiekimo 
grandinės politikos standartus;

a) pagal savo vertės grandinės 
politikos standartus nustato ir įvertina su 
X priedo 2 punkte nurodytomis rizikos 
kategorijomis susijusią neigiamą poveikio 
riziką savo tiekimo grandinėje, remdamasis 
pagal 2 dalį pateikta informacija, taip pat 
bet kokia kita svarbia informacija, kuri 
gali būti prieinama viešai arba pateikta 
trečiųjų šalių;

Pakeitimas 142

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos b punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) įgyvendina strategiją, pagal kurią 
reaguojama į nustatytą riziką, siekiant 
išvengti neigiamo poveikio arba jį 
sumažinti:

b) įgyvendina strategiją, pagal kurią 
reaguojama į nustatytą riziką, siekiant 
išvengti neigiamo poveikio, jį sumažinti ir 
pašalinti:

Pakeitimas 143



PE695.236v02-00 72/110 AD\1245024LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos b punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) tiekimo grandinės rizikos vertinimo 
išvados pranešamos tuo tikslu paskirtiems 
vyresniesiems vadovams;

i) vertės grandinės rizikos vertinimo 
išvados pranešamos tuo tikslu paskirtiems 
vyresniesiems vadovams;

Pakeitimas 144

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos b punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) patvirtinamos rizikos valdymo 
priemonės, atitinkančios EBPO išsamaus 
patikrinimo rekomendacijos II priedą, 
atsižvelgiant į gebėjimą jomis daryti įtaką 
ir, prireikus, imtis veiksmų darant 
spaudimą tiekėjams, kurie gali 
veiksmingiausiai neleisti atsirasti nustatytai 
rizikai arba ją sumažinti;

ii) patvirtinamos rizikos valdymo 
priemonės, atitinkančios tarptautiniu 
mastu pripažintus išsamaus patikrinimo 
standartus, pavyzdžiui, JT verslo ir 
žmogaus teisių pagrindinius principus ir 
EBPO rekomendacijas daugiašalėms 
įmonėms, taip pat EBPO išsamaus 
patikrinimo rekomendacijos I ir II 
prieduose nustatytus standartus, ir tos 
priemonės yra tinkamos ir proporcingos 
siekiant veiksmingai sumažinti nustatytą 
riziką, taip pat atsižvelgiant į gebėjimą 
jomis daryti įtaką ir, prireikus, imtis 
veiksmų darant spaudimą verslo 
partneriams, kurie gali veiksmingiausiai 
neleisti atsirasti nustatytai rizikai arba ją 
sumažinti;

Pakeitimas 145

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos b punkto ii a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii a) vadovaujantis JT verslo ir 
žmogaus teisių pagrindinių principų 17 
straipsniu išdėstoma prioritetų nustatymo 
strategija, taikytina tada, kai ekonominės 
veiklos vykdytojai neturi galimybių vienu 



AD\1245024LT.docx 73/110 PE695.236v02-00

LT

metu spręsti su visu galimu ar realiu 
poveikiu susijusių problemų, ir 
atsižvelgiant į įvairaus galimo ar realaus 
neigiamo poveikio, susijusio su X priedo 2 
punkte išvardytomis rizikos kategorijomis, 
rimtumo lygį, tikimybę ir skubumą, į jų 
veiklos pobūdį ir aplinkybes, įskaitant 
geografines, vertės grandinės dydį ir ilgį, 
įmonės dydį, pajėgumus, išteklius ir 
svertą, rizikos apimtį, mastą ir tai, koks 
nepataisomas tas poveikis galėtų būti, ir 
prireikus taikoma prioritetų nustatymo 
politika su juo susijusiems klausimams 
spręsti;

Pakeitimas 146

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos b punkto iii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii) įgyvendinamas rizikos valdymo 
planas, stebimi ir sekami rizikos mažinimo 
pastangų rezultatai, atsiskaitoma šiuo tikslu 
paskirtiems vyresniesiems vadovams ir 
svarstomas poreikis laikinai sustabdyti arba 
nutraukti bendradarbiavimą su tiekėju po 
nesėkmingų bandymų sumažinti riziką, 
remiantis atitinkamais sutartimi įformintais 
susitarimais pagal 2 dalies antrą pastraipą;

iii) įgyvendinamas rizikos valdymo 
planas, stebimi ir sekami rizikos mažinimo 
pastangų rezultatai, atsiskaitoma šiuo tikslu 
paskirtiems vyresniesiems vadovams ir 
svarstomas poreikis laikinai sustabdyti arba 
nutraukti bendradarbiavimą su verslo 
partneriu po nesėkmingų bandymų 
sumažinti riziką, remiantis atitinkamais 
sutartimi įformintais susitarimais pagal 2 
dalies antrą pastraipą;

Pakeitimas 147

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jeigu 1 dalyje nurodytas ekonominės 
veiklos vykdytojas, tęsdamas arba laikinai 
sustabdęs prekybą, deda pastangas 
sumažinti riziką, jis konsultuojasi su 
tiekėjais ir atitinkamomis 
suinteresuotosiomis šalimis, įskaitant 

Jeigu 1 dalyje nurodytas ekonominės 
veiklos vykdytojas, tęsdamas arba laikinai 
sustabdęs prekybą, deda pastangas 
sumažinti riziką, jis konsultuojasi su verslo 
partneriais ir atitinkamomis 
suinteresuotosiomis šalimis, įskaitant 



PE695.236v02-00 74/110 AD\1245024LT.docx

LT

vietos ir centrinės valdžios institucijas, 
tarptautines ar pilietinės visuomenės 
organizacijas ir paveiktas trečiąsias šalis, 
ir susitaria dėl išmatuojamo rizikos 
sumažinimo strategijos, kuri įtraukiama į 
rizikos valdymo planą.

vietos ir centrinės valdžios institucijas, 
tarptautines ar pilietinės visuomenės 
organizacijas ir galimai paveiktas 
bendruomenes, ir susitaria dėl 
išmatuojamo rizikos sumažinimo 
strategijos, kuri įtraukiama į rizikos 
valdymo planą.

Pakeitimas 148

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 3 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1 dalyje nurodytas ekonominės veiklos 
vykdytojas nustato ir įvertina X priedo 2 
punkte išvardytų rizikos kategorijų 
neigiamo poveikio savo tiekimo grandinėje 
tikimybę remdamasis prieinamomis tos 
tiekimo grandinės tiekėjų trečiosios šalies 
patikrinimo, atlikto notifikuotosios 
įstaigos, ataskaitomis ir, kai tinka, 
įvertindamas savo atliekamo išsamaus 
patikrinimo praktiką. Tos tikrinimų 
ataskaitos turi atitikti 4 dalies pirmą 
pastraipą. Jeigu nėra tokių tokios trečiosios 
šalies patikrinimo ataskaitų dėl tiekėjų, 1 
dalyje nurodytas ekonominės veiklos 
vykdytojas riziką savo tiekimo grandinėje 
nustato ir vertina naudodamasis savo 
rizikos valdymo sistemomis. Tokiais 
atvejais 1 dalyje nurodyti ekonominės 
veiklos vykdytojai, pasitelkdami 
notifikuotąją įstaigą, atlieka trečiosios 
šalies patikrinimus savo tiekimo grandinių 
išsamaus patikrinimo tikslu pagal 4 dalies 
pirmą pastraipą.

1 dalyje nurodytas ekonominės veiklos 
vykdytojas nustato ir įvertina X priedo 2 
punkte išvardytų rizikos kategorijų 
neigiamo poveikio savo vertės grandinėje 
tikimybę remdamasis prieinamomis 
trečiosios šalies patikrinimo, atlikto 
notifikuotosios įstaigos, ataskaitomis dėl 
tos grandinės verslo partnerių ir, kai tinka, 
įvertindamas savo atliekamo išsamaus 
patikrinimo praktiką. Tos tikrinimų 
ataskaitos turi atitikti 4 dalies pirmą 
pastraipą. Jeigu nėra tokių tokios trečiosios 
šalies patikrinimo ataskaitų dėl verslo 
partnerių, 1 dalyje nurodytas ekonominės 
veiklos vykdytojas riziką savo vertės 
grandinėje nustato ir vertina naudodamasis 
savo rizikos valdymo sistemomis, taip pat 
atsižvelgdamas į atitinkamą išorės šaltinių 
pateiktą informaciją. Tokiais atvejais 1 
dalyje nurodyti ekonominės veiklos 
vykdytojai, pasitelkdami notifikuotąją 
įstaigą, atlieka trečiosios šalies 
patikrinimus savo vertės grandinės 
išsamaus patikrinimo tikslu pagal 4 dalies 
pirmą pastraipą.

Pakeitimas 149

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 6 dalies 1 pastraipa



AD\1245024LT.docx 75/110 PE695.236v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. 1 dalyje nurodytas ekonominės 
veiklos vykdytojas savo tiesioginiams 
vartotojų grandies pirkėjams suteikia 
galimybę susipažinti su visa pagal savo 
tiekimo grandinės išsamaus patikrinimo 
politiką įgyta ir turima informacija, 
deramai atsižvelgdamas į verslo 
konfidencialumo ir kitus su konkurencija 
susijusius klausimus.

6. 1 dalyje nurodytas ekonominės 
veiklos vykdytojas savo tiesioginiams 
vartotojų grandies pirkėjams suteikia 
galimybę susipažinti su visa pagal savo 
vertės grandinės išsamaus patikrinimo 
politiką įgyta ir turima informacija, 
deramai atsižvelgdamas į verslo 
konfidencialumo ir kitus su konkurencija 
susijusius klausimus.

Pakeitimas 150

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 6 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1 dalyje nurodytas ekonominės veiklos 
vykdytojas kasmet viešai ir kiek įmanoma 
plačiau, taip pat internete, paskelbia savo 
tiekimo grandinės išsamaus patikrinimo 
politikos ataskaitą. Toje ataskaitoje 
nurodomi veiksmai, kurių tas ekonominės 
veiklos vykdytojas ėmėsi siekdamas 
laikytis 2 ir 3 dalyse nustatytų reikalavimų, 
įskaitant išvadas dėl reikšmingo neigiamo 
poveikio pagal X priedo 2 punkte 
nurodytas rizikos kategorijas ir kaip 
spręstos tos problemos, taip pat įtraukiama 
pagal 4 punktą atliktų trečiosios šalies 
patikrinimų suvestinė ataskaita, nurodant 
notifikuotosios įstaigos pavadinimą ir 
deramai atsižvelgiant į verslo 
konfidencialumo ir kitus su konkurencija 
susijusius klausimus.

1 dalyje nurodytas ekonominės veiklos 
vykdytojas kasmet viešai ir kiek įmanoma 
plačiau, taip pat internete, paskelbia savo 
vertės grandinės išsamaus patikrinimo 
politikos ataskaitą ypač dėl visų žaliavų, 
kurių yra kiekviename rinkai pateiktame 
baterijų modelyje. Toje ataskaitoje 
galutiniams naudotojams lengvai 
suprantama forma ir aiškiai išvardijamos 
atitinkamos baterijos, nurodomi veiksmai, 
kurių tas ekonominės veiklos vykdytojas 
ėmėsi siekdamas laikytis 2 ir 3 dalyse 
nustatytų reikalavimų, įskaitant išvadas dėl 
reikšmingo neigiamo poveikio pagal X 
priedo 2 punkte nurodytas rizikos 
kategorijas ir kaip spręstos tos problemos, 
taip pat įtraukiama pagal 4 punktą atliktų 
trečiosios šalies patikrinimų suvestinė 
ataskaita, nurodant notifikuotosios įstaigos 
pavadinimą ir deramai atsižvelgiant į 
verslo konfidencialumo ir kitus su 
konkurencija susijusius klausimus.

Pakeitimas 151



PE695.236v02-00 76/110 AD\1245024LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 7 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a. valstybės narės teikia konkrečią 
techninę pagalbą ekonominės veiklos 
vykdytojams, ypač mažosioms ir 
vidutinėms įmonėms, kad jie laikytųsi 
šiame straipsnyje nustatytų išsamaus 
vertės grandinės patikrinimo reikalavimų. 
Teikti tokią techninę paramą valstybėms 
narėms gali padėti jų nacionaliniai 
baterijų kompetencijos centrai, įsteigti 
pagal 68b straipsnį.

Pakeitimas 152

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 8 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) X priede nurodytas tarptautinių 
teisinių priemonių sąrašas iš dalies 
keičiamas atsižvelgiant į tendencijas 
atitinkamuose tarptautiniuose forumuose;

Pakeitimas 153

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 8 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) 1 dalyje nurodyto ekonominės 
veiklos vykdytojo pareigos, nustatytos 2–4 
dalyse, iš dalies keičiamos atsižvelgiant į 
Reglamento (ES) 2017/821 pakeitimus ir į 
EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacijos I priede pateiktų išsamaus 
patikrinimo rekomendacijų pakeitimus.

b) 1 dalyje nurodyto ekonominės 
veiklos vykdytojo pareigos, nustatytos 2–4 
dalyse, iš dalies keičiamos atsižvelgiant į 
Reglamento (ES) 2017/821 pakeitimus ir į 
EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacijos I ir II prieduose bei 
kituose tarptautiniu mastu pripažintuose 
išsamaus patikrinimo standartuose 
pateiktų išsamaus patikrinimo 
rekomendacijų pakeitimus.



AD\1245024LT.docx 77/110 PE695.236v02-00

LT

Pakeitimas 154

Pasiūlymas dėl reglamento
40 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Manydamas arba turėdamas 
pagrindo manyti, kad baterija kelia 
pavojų, įgaliotasis atstovas nedelsdamas 
praneša apie tai rinkos priežiūros 
institucijoms.

Pakeitimas 155

Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Importuotojai pateikia rinkai arba 
pradeda naudoti tik tokias baterijas, kurios 
atitinka II ir III skyrių reikalavimus.

1. Importuotojai pateikia rinkai arba 
pradeda naudoti tik tokias baterijas, kurios 
atitinka II ir III skyrių ir 39 straipsnio 
reikalavimus.

Pakeitimas 156

Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Prieš pateikdami bateriją rinkai ar 
pradėdami ją naudoti importuotojai 
įsitikina, kad gamintojas atliko reikiamą 17 
straipsnyje nurodytą atitikties vertinimo 
procedūrą. Jie įsitikina, kad gamintojas 
parengė VIII priede nurodytus techninius 
dokumentus, kad baterija paženklinta 19 
straipsnyje nurodytu CE ženklu ir 13 
straipsnio 5 dalyje nurodytu QR kodu, kad 
prie jos pridėti reikiami dokumentai ir kad 
gamintojas atliko 38 straipsnio 7, 8 ir 9 
dalyse nustatytas pareigas.

Prieš pateikdami bateriją rinkai ar 
pradėdami ją naudoti importuotojai 
įsitikina, kad gamintojas atliko reikiamą 17 
straipsnyje nurodytą atitikties vertinimo 
procedūrą. Jie įsitikina, kad gamintojas 
parengė VIII priede nurodytus techninius 
dokumentus, kad baterija paženklinta 19 
straipsnyje nurodytu CE ženklu ir 13 
straipsnio 5 dalyje nurodytu QR kodu, kad 
prie jos pridėti reikiami dokumentai ir kad 
gamintojas atliko 38 straipsnio 7, 8, 9 
dalyse ir, atitinkamais atvejais, to 
straipsnio 10 dalyje nustatytas pareigas.



PE695.236v02-00 78/110 AD\1245024LT.docx

LT

Pakeitimas 157

Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jeigu importuotojas mano arba turi 
pagrindo manyti, kad baterija neatitinka II 
ir III skyriuose nustatytų reikalavimų, 
importuotojas nepateikia tos baterijos 
rinkai ir nepradeda jos naudoti tol, kol 
neužtikrinta jos atitiktis. Be to, jei baterija 
kelia riziką, importuotojas apie tai 
informuoja gamintoją ir rinkos priežiūros 
institucijas.

Jeigu importuotojas mano arba turi 
pagrindo manyti, kad baterija neatitinka II 
ir III skyriuose bei 39 straipsnyje nustatytų 
reikalavimų, importuotojas nepateikia tos 
baterijos rinkai ir nepradeda jos naudoti tol, 
kol neužtikrinta jos atitiktis. Be to, 
manydamas arba turėdamas pagrindo 
manyti, kad baterija kelia riziką, 
importuotojas apie tai informuoja 
gamintoją ir rinkos priežiūros institucijas.

Pakeitimas 158

Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Importuotojai ant baterijos arba, jei 
to padaryti neįmanoma, ant jos pakuotės 
arba prie baterijos pridedamame 
dokumente nurodo savo pavadinimą, 
registruotą prekybinį pavadinimą ar 
registruotą prekių ženklą ir adresą, kuriuo 
su jais galima susisiekti. Tie kontaktiniai 
duomenys pateikiami vartotojams, kitiems 
galutiniams naudotojams ir rinkos 
priežiūros institucijoms lengvai suprantama 
kalba.

3. Importuotojai ant baterijos arba, jei 
to padaryti neįmanoma, ant jos pakuotės 
arba prie baterijos pridedamame 
dokumente nurodo savo pavadinimą, 
registruotą prekybinį pavadinimą ar 
registruotą prekių ženklą, adresą, e. pašto 
adresą ir telefono numerį, kuriais su jais 
galima susisiekti. Tie kontaktiniai 
duomenys pateikiami vartotojams, kitiems 
galutiniams naudotojams ir rinkos 
priežiūros institucijoms lengvai suprantama 
kalba.

Pakeitimas 159

Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Importuotojai užtikrina, kad Išbraukta.



AD\1245024LT.docx 79/110 PE695.236v02-00

LT

gamintojas būtų atlikęs savo pareigas 
pagal 38 straipsnio 7, 9 ir 10 dalis.

Pakeitimas 160

Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Importuotojai, manantys arba 
turintys pagrindo manyti, kad baterija, 
kurią jie pateikė rinkai arba pradėjo 
naudoti, neatitinka II ir III skyriuose 
nustatytų reikalavimų, nedelsdami imasi 
būtinų taisomųjų veiksmų, kad būtų 
pasiekta tos baterijos atitiktis 
reikalavimams arba, kai tinka, ji būtų 
pašalinta iš rinkos arba atšaukta. Be to, jei 
baterija kelia riziką, importuotojai 
nedelsdami apie tai informuoja valstybės 
narės, kurioje jie tiekė tą bateriją rinkai, 
nacionalinę instituciją, pateikdami išsamią 
informaciją, visų pirma apie reikalavimų 
neatitiktį ir apie taisomuosius veiksmus, 
kurių imtasi.

7. Importuotojai, manantys arba 
turintys pagrindo manyti, kad baterija, 
kurią jie pateikė rinkai arba pradėjo 
naudoti, neatitinka II ir III skyriuose bei 39 
straipsnyje nustatytų reikalavimų, 
nedelsdami imasi būtinų taisomųjų 
veiksmų, kad būtų pasiekta tos baterijos 
atitiktis reikalavimams arba, kai tinka, ji 
būtų pašalinta iš rinkos arba atšaukta. Be 
to, importuotojai, manydami arba 
turėdami pagrindo manyti, kad baterija 
kelia riziką, nedelsdami apie tai informuoja 
valstybės narės, kurioje jie tiekė tą bateriją 
rinkai, nacionalinę instituciją, pateikdami 
išsamią informaciją, visų pirma apie 
reikalavimų neatitiktį ir apie taisomuosius 
veiksmus, kurių imtasi.

Pakeitimas 161

Pasiūlymas dėl reglamento
42 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) gamintojas, gamintojo įgaliotasis 
atstovas, importuotojas ar kiti platintojai 
yra registruoti valstybės narės teritorijoje 
pagal 46 straipsnį;

a) gamintojas yra registruotas 
valstybės narės teritorijoje pagal 46 
straipsnį;

Pakeitimas 162

Pasiūlymas dėl reglamento
42 straipsnio 2 dalies d punktas



PE695.236v02-00 80/110 AD\1245024LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) gamintojas ir importuotojas įvykdė 
atitinkamai 38 straipsnio 7, 9 ir 10 dalyse ir 
41 straipsnio 3 ir 4 dalyse nustatytus 
reikalavimus.

d) gamintojas ir importuotojas įvykdė 
atitinkamai 38 straipsnio 7, 8 ir 9 dalyse ir 
41 straipsnio 3 dalyje nustatytus 
reikalavimus.

Pakeitimas 163

Pasiūlymas dėl reglamento
42 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Jei platintojas mano arba turi 
pagrindo manyti, kad baterija neatitinka II 
ir III skyriuose nustatytų reikalavimų, jis 
netiekia baterijos rinkai tol, kol 
neužtikrinta jos atitiktis reikalavimams. Be 
to, kai baterija kelia riziką, platintojas apie 
tai informuoja gamintoją arba importuotoją 
ir atitinkamas rinkos priežiūros institucijas.

3. Jei platintojas mano arba turi 
pagrindo manyti, kad baterija neatitinka II 
ir III skyriuose nustatytų reikalavimų, jis 
netiekia baterijos rinkai tol, kol 
neužtikrinta jos atitiktis reikalavimams. Be 
to, jei platintojas mano arba turi pagrindo 
manyti, kad baterija kelia riziką, apie tai 
informuoja gamintoją arba importuotoją ir 
atitinkamas rinkos priežiūros institucijas.

Pakeitimas 164

Pasiūlymas dėl reglamento
42 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Platintojai, manantys arba turintys 
pagrindo manyti, kad baterija, kurią jie 
tiekia rinkai, neatitinka II ir III skyriuose 
nustatytų reikalavimų, užtikrina, kad būtų 
imtasi būtinų taisomųjų veiksmų, kuriais 
būtų pasiekta tos baterijos atitiktis 
reikalavimams arba, kai tinka, ji būtų 
pašalinta iš rinkos ar atšaukta. Be to, kai 
baterija kelia riziką, platintojai nedelsdami 
apie tai informuoja valstybių narių, kuriose 
jie tiekė tą bateriją rinkai, nacionalines 
institucijas, pateikdami išsamią 
informaciją, visų pirma apie reikalavimų 
neatitiktį ir apie bet kokius taisomuosius 

5. Platintojai, manantys arba turintys 
pagrindo manyti, kad baterija, kurią jie 
tiekia rinkai, neatitinka II ir III skyriuose 
bei 39 straipsnyje nustatytų reikalavimų, 
užtikrina, kad būtų imtasi būtinų taisomųjų 
veiksmų, kuriais būtų pasiekta tos baterijos 
atitiktis reikalavimams arba, kai tinka, ji 
būtų pašalinta iš rinkos ar atšaukta. Be to, 
jeigu platintojai mano arba turi pagrindo 
manyti, kad baterija kelia riziką, 
nedelsdami apie tai informuoja valstybių 
narių, kuriose jie tiekė tą bateriją rinkai, 
nacionalines institucijas, pateikdami 
išsamią informaciją, visų pirma apie 



AD\1245024LT.docx 81/110 PE695.236v02-00

LT

veiksmus, kurių imtasi. reikalavimų neatitiktį ir apie bet kokius 
taisomuosius veiksmus, kurių imtasi.

Pakeitimas 165

Pasiūlymas dėl reglamento
42 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Platintojai, gavę nacionalinės 
institucijos pagrįstą prašymą, tai institucijai 
lengvai suprantama kalba pateikia visą 
informaciją ir techninius dokumentus, 
reikalingus baterijos atitikčiai II ir III 
skyriuose nustatytiems reikalavimams 
įrodyti. Ta informacija ir techniniai 
dokumentai pateikiami popierine arba 
elektronine forma. Nacionalinės 
institucijos prašymu platintojai 
bendradarbiauja su ja dėl visų veiksmų, 
kurių imamasi siekiant pašalinti baterijų, 
kurias jie tiekia rinkai, keliamą riziką.

6. Platintojai, gavę nacionalinės 
institucijos pagrįstą prašymą, tai institucijai 
lengvai suprantama kalba pateikia visą 
informaciją ir techninius dokumentus, 
reikalingus baterijos atitikčiai II ir III 
skyriuose nustatytiems reikalavimams 
įrodyti. Ta informacija ir techniniai 
dokumentai pateikiami popierine arba 
elektronine forma. Nacionalinės 
institucijos prašymu platintojai 
bendradarbiauja su ja dėl visų veiksmų, 
kurių imamasi siekiant pašalinti baterijų, 
kurias jie tiekia rinkai, keliamą riziką.

Pakeitimas 166

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Užsakymų vykdymo paslaugų teikėjai 
užtikrina, kad jų tvarkomų baterijų 
sandėliavimo, pakavimo, adresavimo ir 
siuntimo darbų atlikimo sąlygos 
nepakenktų tų baterijų atitikčiai II ir III 
skyriuose nustatytiems reikalavimams.

Užsakymų vykdymo paslaugų teikėjai, 
įskaitant elektronines prekyvietes, 
užtikrina, kad jų tvarkomų baterijų 
sandėliavimo, pakavimo, adresavimo ir 
siuntimo darbų atlikimo sąlygos 
nepakenktų tų baterijų atitikčiai II, III ir 
VII skyriuose nustatytiems reikalavimams.

Nepažeidžiant VI skyriuje nustatytų 
atitinkamų ekonominės veiklos vykdytojų 
pareigų, užsakymų vykdymo paslaugų 
teikėjai ne tik laikosi pirmoje pastraipoje 
nurodyto reikalavimo, bet ir atlieka 40 
straipsnio 4 dalies d punkte ir 4a dalyje 
nustatytas užduotis.



PE695.236v02-00 82/110 AD\1245024LT.docx

LT

Pakeitimas 167

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Importuotojas arba platintojas laikomas 
gamintoju pagal šį reglamentą ir tam 
importuotojui arba platintojui taikomos 
gamintojo pareigos pagal 40 straipsnį, kai:

Importuotojas arba platintojas laikomas 
gamintoju pagal šį reglamentą ir tam 
importuotojui arba platintojui taikomos 
gamintojo pareigos pagal 38 straipsnį, kai 
taikomas bet kuris iš toliau nurodytų 
punktų:

Pakeitimas 168

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) tas importuotojas arba platintojas 
jau pateiktą rinkai arba pradėtą naudoti 
bateriją pakeičia taip, kad tai gali paveikti 
jos atitiktį šio reglamento reikalavimams;

b) tas importuotojas arba platintojas 
jau pateiktą rinkai arba pradėtą naudoti 
bateriją pakeičia taip, kad tai gali paveikti 
jos atitiktį šio reglamento reikalavimams, 
arba 

Pakeitimas 169

Pasiūlymas dėl reglamento
60 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) galutinių naudotojų indėlį į atliekų 
prevenciją, be kita ko, informuojant juos 
apie gerąją baterijų naudojimo praktiką 
siekiant pratęsti jų naudojimo etapą ir 
išplėsti jų parengimo pakartotiniam 
naudojimui galimybes;

a) galutinių naudotojų indėlį į atliekų 
prevenciją, be kita ko, informuojant juos 
apie gerąją baterijų naudojimo praktiką ir 
gamintojo saugos rekomendacijas siekiant 
pratęsti jų naudojimo trukmę ir išplėsti jų 
parengimo pakartotiniam naudojimui 
galimybes;

Pakeitimas 170



AD\1245024LT.docx 83/110 PE695.236v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
60 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) galutinių naudotojų vaidmenį 
prisidedant prie atskiro baterijų atliekų 
surinkimo, atliekant jų pareigas pagal 51 
straipsnį, kad būtų galima apdoroti ir 
perdirbti baterijas;

b) galutinių naudotojų vaidmenį 
prisidedant prie atskiro baterijų atliekų 
surinkimo, atliekant jų pareigas pagal 51 
straipsnį, kad būtų galima apdoroti ir 
perdirbti baterijas, o ypač atskiro 
surinkimo indėlį mažinant atliekų 
eksportą į trečiąsias šalis ir kuriant 
žaliavų žiediškumą;

Pakeitimas 171

Pasiūlymas dėl reglamento
60 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fa) nešiojamųjų baterijų atveju – 
informaciją apie valstybės narės 
nustatytas užstato grąžinimo sistemas 
pagal 72a straipsnį ir informaciją apie 
grąžinamosios išmokos dydį.

Pakeitimas 172

Pasiūlymas dėl reglamento
60 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) atitinkamos valstybės narės 
nustatyta vartotojams ir kitiems 
galutiniams naudotojams lengvai 
suprantama kalba.

b) atitinkamos valstybės narės 
nustatyta vartotojams ir kitiems 
galutiniams naudotojams lengvai 
suprantama kalba, kuri taip pat yra 
prieinama neįgaliesiems pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 
2019/8821a (Europos prieinamumo aktas);
__________________

1a Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2000/2019/EB dėl eksploatuoti 
netinkamų transporto priemonių 



PE695.236v02-00 84/110 AD\1245024LT.docx

LT

(OL L 151, 2019 10 21, p. 70).

Pakeitimas 173

Pasiūlymas dėl reglamento
60 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) šios dalies fa punkte nurodyta 
informacija pateikiama naudojant 13 
straipsnyje nurodytą QR kodą.

Pakeitimas 174

Pasiūlymas dėl reglamento
60 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Baterijas galutiniams naudotojams 
tiekiantys platintojai savo mažmeninės 
prekybos patalpose ir savo elektroninėse 
prekyvietėse matomai pateikia 1 ir 2 
dalyse nurodytą informaciją, taip pat 
informaciją apie tai, kaip galutiniai 
naudotojai gali nemokamai grąžinti 
baterijų atliekas į atitinkamus mažmeninės 
prekybos vietose įrengtus arba prekyvietės 
paskirtus surinkimo punktus. Ši pareiga 
apima tik tų rūšių baterijas, kurias 
platintojas arba mažmenininkas siūlo arba 
praeityje siūlė įsigyti kaip naujas baterijas.

4. Baterijas galutiniams naudotojams 
tiekiantys platintojai matomai ir nuolat 
savo mažmeninės prekybos patalpose ir 
savo elektroninėse prekyvietėse pateikia 1 
ir 2 dalyse nurodytą informaciją, taip pat 
informaciją apie tai, kaip galutiniai 
naudotojai gali nemokamai grąžinti 
baterijų atliekas į atitinkamus mažmeninės 
prekybos vietose įrengtus arba prekyvietės 
paskirtus surinkimo punktus. Ši pareiga 
apima tik tų rūšių baterijas, kurias 
platintojas arba mažmenininkas siūlo arba 
praeityje siūlė įsigyti kaip naujas baterijas.

Pakeitimas 175

Pasiūlymas dėl reglamento
64 straipsnio 5 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Komisija iki 2024 m. gruodžio 
31 d. priima įgyvendinimo aktus, kuriais 
nustato:

5. Komisija iki 2024 m. gruodžio 
31 d. pagal 73 straipsnį priima 
deleguotuosius aktus, kuriais papildomas 
šis reglamentas nustatant:



AD\1245024LT.docx 85/110 PE695.236v02-00

LT

Pakeitimas 176

Pasiūlymas dėl reglamento
64 straipsnio 5 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 
74 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros.

Išbraukta.

Pakeitimas 177

Pasiūlymas dėl reglamento
65 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Baterijos pasas – unikalus 
kiekvienos atskiros 1 dalyje nurodytos 
baterijos dokumentas, identifikuojamas 
naudojant unikalų identifikatorių, kurį 
suteikia ekonominės veiklos vykdytojas, 
pateikiantis bateriją rinkai, ir kuris yra ant 
jos išspausdinamas arba įspaudžiamas.

2. Baterijos pasas – unikalus 
kiekvienos atskiros 1 dalyje nurodytos 
baterijos dokumentas, identifikuojamas 
naudojant unikalų identifikatorių, kurį 
suteikia ekonominės veiklos vykdytojas, 
pateikiantis bateriją rinkai, ir kuris yra ant 
jos išspausdinamas arba įspaudžiamas, o 
viešai prieinamoje dalyje esanti 
informacija pateikiama naudojant 13 
straipsnio 5 ir 6 dalyse aprašytą QR kodą.

Pakeitimas 178

Pasiūlymas dėl reglamento
65 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Baterijos pase suteikiama prieiga 
prie informacijos apie eksploatacinių 
savybių ir patvarumo parametrų vertes, 
nurodytas 10 straipsnio 1 dalyje, kai 
baterija pateikiama rinkai ir kai 
pakeičiamas jos statusas.

5. Baterijos pase suteikiama prieiga 
prie informacijos apie eksploatacinių 
savybių ir patvarumo parametrų vertes, 
nurodytas 10 straipsnio 1 dalyje, taip pat, 
remiantis 14 straipsniu, suteikiama 
prieiga prie informacijos apie baterijos 
būklę, kai baterija pateikiama rinkai ir kai 
pakeičiamas jos statusas.



PE695.236v02-00 86/110 AD\1245024LT.docx

LT

Pakeitimas 179

Pasiūlymas dėl reglamento
65 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Kai baterijos statusas pakeičiamas 
dėl remonto ar paskirties keitimo veiklos, 
atsakomybė už baterijos pase įrašytus 
baterijos duomenis perduodama tam 
ekonominės veiklos vykdytojui, kuris 
laikomas pateikiančiu pramoninę bateriją 
ar elektra varomų transporto priemonių 
bateriją rinkai arba kuris pradeda ją 
naudoti.

6. Kai baterijos statusas pakeičiamas 
dėl perdarymo ar paskirties keitimo 
veiklos, atsakomybė už baterijos pase 
įrašytus baterijos duomenis perduodama 
tam ekonominės veiklos vykdytojui, kuris 
laikomas pateikiančiu pramoninę bateriją 
ar elektra varomų transporto priemonių 
bateriją rinkai arba kuris pradeda ją 
naudoti. Įrašas apie perdarytas arba 
pakeistos paskirties baterijas susiejamas 
su originalios (-ų) baterijos (-ų) įrašu.
Kai būklė pasikeičia dėl perdirbimo, 
atsakomybė už baterijos pase esančią 
baterijos informaciją perduodama 
gamintojams arba jų vardu veikiančioms 
gamintojo atsakomybę perimančioms 
organizacijoms.

Pakeitimas 180

Pasiūlymas dėl reglamento
65 straipsnio 7 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Komisijai suteikiami įgaliojimai 
priimti įgyvendinimo aktus, kuriais 
nustatomos baterijos pase prieinamų 
duomenų ir informacijos gavimo, 
dalijimosi ja, jos tvarkymo, nagrinėjimo, 
skelbimo ir pakartotinio naudojimo 
taisyklės.

7. Komisijai suteikiami įgaliojimai 
priimti deleguotuosius aktus, kuriais šis 
reglamentas papildomas nuostatomis, 
kuriomis nustatomos baterijos pase 
prieinamų duomenų ir informacijos 
gavimo, dalijimosi ja, jos tvarkymo, 
nagrinėjimo, skelbimo ir pakartotinio 
naudojimo taisyklės.

Pakeitimas 181



AD\1245024LT.docx 87/110 PE695.236v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
65 straipsnio 7 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 
74 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros.

Išbraukta.

Pakeitimas 182

Pasiūlymas dėl reglamento
66 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Jei rinkos priežiūros institucijos 
mano, kad reikalavimų neatitiktis yra ne 
tik jų valstybės teritorijoje, jos informuoja 
Komisiją ir kitas valstybes nares apie 
vertinimo rezultatus ir veiksmus, kurių jų 
nurodymu turi imtis ekonominės veiklos 
vykdytojas.

2. Rinkos priežiūros institucijos 
informuoja Komisiją ir kitas valstybes 
nares apie vertinimo rezultatus ir veiksmus, 
kurių jų nurodymu turi imtis ekonominės 
veiklos vykdytojas.

Pakeitimas 183

Pasiūlymas dėl reglamento
66 straipsnio 5 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) baterijos neatitiktimi šio reglamento 
II arba III skyriuje nustatytiems 
reikalavimams;

a) baterijos neatitiktimi šio reglamento 
II arba III skyriuje, arba 39 straipsnyje 
nustatytiems reikalavimams;

Pakeitimas 184

Pasiūlymas dėl reglamento
66 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Jeigu per tris mėnesius po 4 dalies 
antroje pastraipoje nurodytos informacijos 
gavimo dienos nei valstybės narės, nei 

7. Jeigu per du mėnesius po 4 dalies 
antroje pastraipoje nurodytos informacijos 
gavimo dienos nei valstybės narės, nei 



PE695.236v02-00 88/110 AD\1245024LT.docx

LT

Komisija nepareiškia prieštaravimų dėl 
valstybės narės taikomos laikinosios 
priemonės, ta priemonė laikoma pagrįsta.

Komisija nepareiškia prieštaravimų dėl 
valstybės narės taikomos laikinosios 
priemonės, ta priemonė laikoma pagrįsta.

Pakeitimas 185

Pasiūlymas dėl reglamento
66 straipsnio 8 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a. vartotojams suteikiama galimybė 
įrašyti informaciją apie vartotojams 
pavojų keliančias baterijas į atskirą 
portalo „Saugos vartai“, numatyto 
Direktyvos 2001/95/EB 12 straipsnyje, 
skyrių. Komisija tinkamai atsižvelgia į 
gautą informaciją ir prireikus užtikrina 
tolesnius veiksmus.
Komisija, laikydamasi 74 straipsnio 2 
dalyje nurodytos patariamosios 
procedūros, priima įgyvendinimo aktą, 
kuriuo nustatomi būdai, kuriais 
perduodama pirmoje pastraipoje nurodyta 
informacija ir kuriais tokia informacija 
perduodama atitinkamoms nacionalinėms 
institucijoms, kad jos imtųsi tolesnių 
veiksmų.

Pakeitimas 186

Pasiūlymas dėl reglamento
67 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Jeigu, užbaigus 66 straipsnio 3 ir 4 
dalyse nustatytą procedūrą, pareiškiami 
prieštaravimai dėl priemonės, kurios ėmėsi 
valstybė narė, arba jeigu Komisija mano, 
kad nacionalinė priemonė prieštarauja 
Sąjungos teisės aktams, Komisija 
nedelsdama pradeda konsultuotis su 
valstybėmis narėmis ir su atitinkamu 
ekonominės veiklos vykdytoju ar 
vykdytojais ir įvertina tą nacionalinę 

1. Jeigu, užbaigus 66 straipsnio 3 ir 4 
dalyse nustatytą procedūrą, pareiškiami 
prieštaravimai dėl priemonės, kurios ėmėsi 
valstybė narė, arba jeigu Komisija mano, 
kad nacionalinė priemonė prieštarauja 
Sąjungos teisės aktams, Komisija 
nedelsdama pradeda konsultuotis su 
valstybėmis narėmis ir su atitinkamu 
ekonominės veiklos vykdytoju ar 
vykdytojais ir įvertina tą nacionalinę 



AD\1245024LT.docx 89/110 PE695.236v02-00

LT

priemonę. Remdamasi to vertinimo 
rezultatais, Komisija įgyvendinimo aktu 
priima sprendimą, ar nacionalinė priemonė 
yra pagrįsta, ar ne.

priemonę. Komisija tą vertinimą užbaigia 
per vieną mėnesį. Remdamasi to vertinimo 
rezultatais, Komisija įgyvendinimo aktu 
priima sprendimą, ar nacionalinė priemonė 
yra pagrįsta, ar ne.

Pakeitimas 187

Pasiūlymas dėl reglamento
68 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Jeigu valstybė narė, atlikusi 
vertinimą pagal 67 straipsnio 1 dalį, 
nustato, kad II ir III skyriuose nustatytus 
reikalavimus atitinkanti baterija kelia riziką 
žmonių sveikatai, saugai arba turto arba 
aplinkos apsaugai, ji pareikalauja, kad 
atitinkamas ekonominės veiklos vykdytojas 
imtųsi visų tinkamų priemonių, kuriomis 
būtų užtikrinta, kad atitinkama baterija, 
pateikta rinkai, nebekeltų rizikos, arba ta 
baterija būtų pašalinta iš rinkos arba 
atšaukta per pagrįstą laikotarpį, kuris 
nustatomas atsižvelgiant į tos rizikos 
pobūdį.

1. Jeigu valstybė narė, atlikusi 
vertinimą pagal 66 straipsnio 1 dalį, 
nustato, kad II ir III skyriuose nustatytus 
reikalavimus atitinkanti baterija kelia riziką 
žmonių sveikatai, saugai arba turto arba 
aplinkos apsaugai, ji pareikalauja, kad 
atitinkamas ekonominės veiklos vykdytojas 
imtųsi visų tinkamų priemonių, kuriomis 
būtų užtikrinta, kad atitinkama baterija, 
pateikta rinkai, nebekeltų rizikos, arba ta 
baterija būtų pašalinta iš rinkos arba 
atšaukta per pagrįstą laikotarpį, kuris 
nustatomas atsižvelgiant į tos rizikos 
pobūdį.

Pakeitimas 188

Pasiūlymas dėl reglamento
68 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Valstybė narė nedelsdama 
informuoja Komisiją ir kitas valstybes 
nares. Ta informacija apima visus turimus 
duomenis, visų pirma nurodomi 
atitinkamoms baterijoms identifikuoti 
būtini duomenys, baterijos kilmė ir tiekimo 
grandinė, susijusios rizikos pobūdis ir 
taikomų nacionalinių priemonių pobūdis ir 
trukmė.

3. Valstybė narė nedelsdama 
informuoja Komisiją ir kitas valstybes 
nares. Ta informacija apima visus turimus 
duomenis, visų pirma nurodomi 
atitinkamoms baterijoms identifikuoti 
būtini duomenys, baterijos kilmė ir vertės 
grandinė, susijusios rizikos pobūdis ir 
taikomų nacionalinių priemonių pobūdis ir 
trukmė.



PE695.236v02-00 90/110 AD\1245024LT.docx

LT

Pakeitimas 189

Pasiūlymas dėl reglamento
68 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

68a straipsnis
Sąjungos gaminių bandymo įstaiga

1. Iki [dveji metai po šio reglamento 
įsigaliojimo] Komisija, remdamasi 
Reglamento (ES) 2019/1020 21 straipsnio 
2 dalies antra pastraipa, paskiria 
Sąjungos gaminių bandymo įstaigą, 
kurios specializacija yra baterijos.
2. Sąjungos gaminių bandymo įstaiga turi 
veikti kaip kompetencijos centras, skirtas:
a) teikti, nukrypstant nuo Reglamento 
(ES) 2019/1020 21 straipsnio 6 dalies b 
punkto, nepriklausomas technines ir 
mokslines rekomendacijas Komisijai, 
atliekant šio reglamento 32 straipsnyje 
nurodytus tyrimus ir atliekant šio 
reglamento 67 straipsnio 1 dalyje ir 68 
straipsnio 4 dalyje nurodytus vertinimus;
b) atlikti baterijų bandymus rinkos 
priežiūros institucijų prašymu 66 
straipsnio 1 dalyje nurodyto vertinimo 
tikslais;

Pakeitimas 190

Pasiūlymas dėl reglamento
68 b straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

68b straipsnis
Nacionaliniai baterijų kompetencijos 

centrai
1. Rinkos priežiūros institucijos sutaria su 
organizacijomis, atstovaujančiomis 
ekonominės veiklos vykdytojams ir tyrimų 
centrams, įsteigti nacionalinį baterijų 
kompetencijos centrą kiekvienoje 



AD\1245024LT.docx 91/110 PE695.236v02-00

LT

valstybėje narėje.
2. 1 dalyje nurodyti nacionaliniai baterijų 
kompetencijos centrai vykdo veiklą, kurios 
tikslas skatinti laikytis reikalavimų, 
nustatyti reikalavimų nesilaikymą, didinti 
informuotumą ir teikti rekomendacijas bei 
technines konsultacijas, susijusias su šio 
reglamento reikalavimais. Tam tikrais 
atvejais kiti suinteresuotieji subjektai, 
pvz., organizacijos, atstovaujančios 
galutiniams naudotojams, taip pat gali 
dalyvauti nacionalinių baterijų 
kompetencijos centrų veikloje.
3. Pagal Reglamento (ES) 2019/1020 9 
straipsnio 2 dalį rinkos priežiūros 
institucija ir 1 dalyje nurodytos šalys 
užtikrina, kad nacionalinių baterijų 
kompetencijos centrų vykdoma veikla 
nesudarytų nesąžiningos konkurencijos 
tarp ekonominės veiklos vykdytojų ir 
nedarytų poveikio šalių objektyvumui, 
nepriklausomumui ir nešališkumui.

Pakeitimas 191

Pasiūlymas dėl reglamento
69 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nedarant poveikio 66 straipsnio 
taikymui, jeigu valstybė narė nustato, kad 
baterija, kuriai netaikomas 68 straipsnis, 
neatitinka šio reglamento arba ekonominės 
veiklos vykdytojas pažeidė šiame 
reglamente nustatytą pareigą, reikalaujama, 
kad tas ekonominės veiklos vykdytojas 
pašalintų nustatytą reikalavimų neatitiktį. 
Tokia neatitiktis apima šiuos dalykus:

1. Nedarant poveikio 66 straipsnio 
taikymui, jeigu valstybė narė nustato, kad 
baterija, kuriai netaikomas 68 straipsnis, 
neatitinka šio reglamento arba ekonominės 
veiklos vykdytojas pažeidė šiame 
reglamente nustatytą pareigą, reikalaujama, 
kad tas ekonominės veiklos vykdytojas 
pašalintų nustatytą reikalavimų neatitiktį. 
Siekdamos palengvinti šią užduotį, 
valstybės narės sukuria vartotojams 
lengvai prieinamus pranešimų apie 
reikalavimų nesilaikymą teikimo kanalus. 
Tokia neatitiktis apima šiuos dalykus:

Pakeitimas 192



PE695.236v02-00 92/110 AD\1245024LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
69 straipsnio 1 dalies k punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

k) neįvykdyti 39 straipsnyje nustatyti 
reikalavimai dėl tiekimo grandinės 
išsamaus patikrinimo politikos.

k) neįvykdyti 39 straipsnyje nustatyti 
reikalavimai dėl vertės grandinės išsamaus 
patikrinimo politikos;

Pakeitimas 193

Pasiūlymas dėl reglamento
69 straipsnio 1 dalies k a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ka) nesilaikoma 65 straipsnyje 
nurodytų baterijų pasų reikalavimų.

Pakeitimas 194

Pasiūlymas dėl reglamento
69 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Valstybių narių kompetentingoms 
institucijoms pagal Reglamento 
(ES) 2019/1020 14 straipsnį suteikiami 
tyrimo įgaliojimai atlikti tinkamą 
kontrolę, pagrįstą rizika arba remiantis 
gauta informacija, kad būtų galima 
nustatyti galimą neatitikimą.

Pakeitimas 195

Pasiūlymas dėl reglamento
69 straipsnio 3 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3b. Rinkos priežiūros institucijos 
bendradarbiauja siekdamos užtikrinti 
tarpvalstybinį šio reglamento nuostatų 



AD\1245024LT.docx 93/110 PE695.236v02-00

LT

vykdymą, laikydamosi Reglamento (ES) 
2019/1020 VI skyriaus nuostatų.

Pakeitimas 196

Pasiūlymas dėl reglamento
69 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

69a straipsnis
Arbitražo procedūra

Valstybės narės susitaria nustatyti 
arbitražo procedūrą, pagal kurią 
ekonominės veiklos vykdytojai 68a 
straipsnyje nurodytai Sąjungos gaminių 
bandymo įstaigai galėtų pateikti ginčus 
dėl nacionalinių priemonių, kuriomis 
ribojamas laisvas prekių ir paslaugų 
judėjimas, kaip nustatyta šio reglamento 3 
straipsnyje. Arbitražo procedūra šalims 
yra privaloma tol, kol Europos 
Teisingumo Teismas priima sprendimą, 
kai taikytina.

Pakeitimas 197

Pasiūlymas dėl reglamento
70 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Perkančiosios organizacijos, 
apibrėžtos Direktyvos 2014/24/ES 2 
straipsnio 1 dalyje arba Direktyvos 
2014/25/ES 3 straipsnio 1 dalyje, arba 
perkantieji subjektai, apibrėžti Direktyvos 
2014/25/ES 4 straipsnio 1 dalyje, pirkdami 
baterijas ar gaminius, kurių sudėtyje yra 
baterijų, tokiomis aplinkybėmis, kurias 
apima tos direktyvos, atsižvelgia į baterijų 
poveikį aplinkai per visą jų gyvavimo 
ciklą, kad būtų užtikrinta, jog toks perkamų 
baterijų poveikis būtų kuo mažesnis.

1. Perkančiosios organizacijos, 
apibrėžtos Direktyvos 2014/24/ES 2 
straipsnio 1 dalyje arba Direktyvos 
2014/25/ES 3 straipsnio 1 dalyje, arba 
perkantieji subjektai, apibrėžti Direktyvos 
2014/25/ES 4 straipsnio 1 dalyje, pirkdami 
baterijas ar gaminius, kurių sudėtyje yra 
baterijų, tokiomis aplinkybėmis, kurias 
apima tos direktyvos, atsižvelgia į baterijų 
poveikį aplinkai per visą jų gyvavimo 
ciklą, visų pirma į baterijų arba gaminių, 
kurių sudėtyje yra baterijų, kurių anglies 
pėdsakas yra mažiausias, kaip nustatyta 7 



PE695.236v02-00 94/110 AD\1245024LT.docx

LT

straipsnyje, kad būtų užtikrinta, jog toks 
perkamų baterijų poveikis būtų kuo 
mažesnis. Kai pagal sutarties skyrimo 
kriterijus pirmenybė teikiama kitiems 
kriterijams, toks pirmenybės pasirinkimas 
pagrindžiamas pateikiant objektyvius 
įrodymus.

Pakeitimas 198

Pasiūlymas dėl reglamento
70 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 1 dalyje nustatyta pareiga taikoma 
visoms sutartims, kurias perkančiosios 
organizacijos ir perkantieji subjektai 
sudaro dėl baterijų arba gaminių, kuriuose 
yra baterijų, pirkimo, ir pagal ją tos 
perkančiosios organizacijos arba 
perkantieji subjektai įpareigojami įtraukti 
technines specifikacijas ir sutarties skyrimo 
kriterijus remdamiesi 7–10 straipsniais ir 
taip užtikrinti, kad gaminys būtų 
atrenkamas iš gaminių, kurių poveikis 
aplinkai per jų gyvavimo ciklą gerokai 
mažesnis.

2. 1 dalyje nustatyta pareiga taikoma 
visoms sutartims, kurias perkančiosios 
organizacijos ir perkantieji subjektai 
sudaro dėl baterijų arba gaminių, kuriuose 
yra baterijų, pirkimo, ir pagal ją tos 
perkančiosios organizacijos arba 
perkantieji subjektai įpareigojami įtraukti 
technines specifikacijas ir sutarties skyrimo 
kriterijus remdamiesi 7–11 ir 39 
straipsniais ir taip užtikrinti, kad gaminys 
būtų atrenkamas iš gaminių, kurių poveikis 
aplinkai per jų gyvavimo ciklą gerokai 
mažesnis.

Pakeitimas 199

Pasiūlymas dėl reglamento
70 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Komisija iki 2026 m. gruodžio 
31 d. priima deleguotuosius aktus pagal 73 
straipsnį, kuriais šis reglamentas 
papildomas nustatant minimalius 
privalomus žaliųjų viešųjų pirkimų 
kriterijus arba tikslines normas, remiantis 
7–10 straipsniuose nustatytais 
reikalavimais.

3. Komisija iki 2026 m. gruodžio 31 
d. priima deleguotuosius aktus pagal 73 
straipsnį, kuriais šis reglamentas 
papildomas nustatant minimalius 
privalomus žaliųjų viešųjų pirkimų 
kriterijus arba tikslines normas, remiantis 
7–10 ir 39 straipsniuose nustatytais 
reikalavimais.



AD\1245024LT.docx 95/110 PE695.236v02-00

LT

Pakeitimas 200

Pasiūlymas dėl reglamento
72 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

72a straipsnis
Užstato grąžinimo sistemos

1. Valstybės narės nustato privalomas 
užstato grąžinimo sistemas bendrosios 
paskirties baterijoms surinkti.
2. Pagal 60 straipsnio 1 dalies fa punktą, 
vartotojai ir kiti galutiniai naudotojai turi 
būti aiškiai ir suprantamai informuojami 
apie sistemas ir grąžinamųjų išmokų 
dydžius.
3. Pajamas, viršijančias schemos 
investicijų ir veiklos išlaidas, valstybės 
narės skiria inovacijų, mokslinių tyrimų ir 
technologinės plėtros iniciatyvoms, 
susijusioms su baterijų gamyba ir retų 
žaliavų pakeitimu plačiau prieinamomis 
medžiagomis, remti. 
4. Iki 2030 m. gruodžio 31 d. Komisija 
įvertina nacionalinių užstato grąžinimo 
sistemų veikimą ir apsvarstys, ar, siekiant 
sumažinti bendrosios rinkos 
susiskaidymą, būtina ES masto užstato 
grąžinimo sistema.

Pakeitimas 201

Pasiūlymas dėl reglamento
73 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Įgaliojimai priimti 6 straipsnio 2 
dalyje, 7 straipsnio 1, 2 ir 3 dalyse, 9 
straipsnio 2 dalyje, 10 straipsnio 3 dalyje, 
12 straipsnio 2 dalyje, 17 straipsnio 4 
dalyje, 27 straipsnio 3 dalyje, 39 straipsnio 
8 dalyje, 55 straipsnio 4 dalyje, 56 
straipsnio 4 dalyje, 57 straipsnio 6 dalyje, 

2. Įgaliojimai priimti 6 straipsnio 2 
dalyje, 7 straipsnio 1, 2 ir 3 dalyse, 9 
straipsnio 2 dalyje, 10 straipsnio 3 dalyje, 
11a straipsnyje, 12 straipsnio 2 dalyje, 17 
straipsnio 4 dalyje, 39 straipsnio 8 dalyje, 
55 straipsnio 4 dalyje, 56 straipsnio 4 
dalyje, 57 straipsnio 6 dalyje, 58 straipsnio 



PE695.236v02-00 96/110 AD\1245024LT.docx

LT

58 straipsnio 3 dalyje ir 70 straipsnio 2 
dalyje nurodytus deleguotuosius aktus 
Komisijai suteikiami penkerių metų 
laikotarpiui nuo [šio reglamento 
įsigaliojimo dienos]. Likus ne mažiau kaip 
devyniems mėnesiams iki penkerių metų 
laikotarpio pabaigos Komisija parengia 
naudojimosi deleguotaisiais įgaliojimais 
ataskaitą. Deleguotieji įgaliojimai savaime 
pratęsiami tokios pačios trukmės 
laikotarpiams, išskyrus atvejus, kai 
Europos Parlamentas arba Taryba pareiškia 
prieštaravimų dėl tokio pratęsimo likus ne 
mažiau kaip trims mėnesiams iki kiekvieno 
laikotarpio pabaigos.

3 dalyje, 64 straipsnio 5 dalyje, 65 
straipsnio 7 dalyje ir 70 straipsnio 3 dalyje 
nurodytus deleguotuosius aktus Komisijai 
suteikiami penkerių metų laikotarpiui nuo 
[šio reglamento įsigaliojimo dienos].Likus 
ne mažiau kaip devyniems mėnesiams iki 
penkerių metų laikotarpio pabaigos 
Komisija parengia naudojimosi 
deleguotaisiais įgaliojimais ataskaitą. 
Deleguotieji įgaliojimai savaime pratęsiami 
tokios pačios trukmės laikotarpiams, 
išskyrus atvejus, kai Europos Parlamentas 
arba Taryba pareiškia prieštaravimų dėl 
tokio pratęsimo likus ne mažiau kaip trims 
mėnesiams iki kiekvieno laikotarpio 
pabaigos.

Pakeitimas 202

Pasiūlymas dėl reglamento
73 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Europos Parlamentas arba Taryba 
gali bet kada atšaukti 6 straipsnio 2 dalyje, 
7 straipsnio 1, 2 ir 3 dalyse, 9 straipsnio 2 
dalyje, 10 straipsnio 3 dalyje, 12 straipsnio 
2 dalyje, 17 straipsnio 4 dalyje, 27 
straipsnio 3 dalyje, 39 straipsnio 8 dalyje, 
55 straipsnio 4 dalyje, 56 straipsnio 4 
dalyje, 57 straipsnio 6 dalyje, 58 straipsnio 
3 dalyje ir 70 straipsnio 2 dalyje nurodytus 
deleguotuosius įgaliojimus. Sprendimu dėl 
įgaliojimų atšaukimo nutraukiami tame 
sprendime nurodyti įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus. Sprendimas 
įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
arba vėlesnę jame nurodytą dieną. Jis 
nedaro poveikio jau galiojančių 
deleguotųjų aktų galiojimui.

3. Europos Parlamentas arba Taryba 
gali bet kada atšaukti 6 straipsnio 2 dalyje, 
7 straipsnio 1, 2 ir 3 dalyse, 9 straipsnio 2 
dalyje, 10 straipsnio 3 dalyje, 11a 
straipsnyje,12 straipsnio 2 dalyje, 17 
straipsnio 4 dalyje, 39 straipsnio 8 dalyje, 
55 straipsnio 4 dalyje, 56 straipsnio 4 
dalyje, 57 straipsnio 6 dalyje,58 straipsnio 
3 dalyje, 64 straipsnio 5 dalyje, 65 
straipsnio 7 dalyje ir 70 straipsnio 3 dalyje 
nurodytus deleguotuosius įgaliojimus. 
Sprendimu dėl įgaliojimų atšaukimo 
nutraukiami tame sprendime nurodyti 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus. 
Sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo 
paskelbimo Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje arba vėlesnę jame 
nurodytą dieną. Jis nedaro poveikio jau 
galiojančių deleguotųjų aktų galiojimui.

Pakeitimas 203



AD\1245024LT.docx 97/110 PE695.236v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
73 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Pagal 6 straipsnio 2 dalį, 7 
straipsnio 1, 2 ir 3 dalis, 9 straipsnio 2 dalį, 
10 straipsnio 3 dalį, 12 straipsnio 2 dalį, 17 
straipsnio 4 dalį, 27 straipsnio 3 dalį, 39 
straipsnio 8 dalį, 55 straipsnio 4 dalį, 56 
straipsnio 4 dalį, 57 straipsnio 6 dalį, 58 
straipsnio 3 dalį ir 70 straipsnio 2 dalį 
priimtas deleguotasis aktas įsigalioja tik 
jeigu per du mėnesius nuo pranešimo 
Europos Parlamentui ir Tarybai apie šį aktą 
dienos nei Europos Parlamentas, nei 
Taryba nepareiškia prieštaravimų arba 
jeigu dar nesibaigus tam laikotarpiui ir 
Europos Parlamentas, ir Taryba praneša 
Komisijai, kad prieštaravimų nereikš. 
Europos Parlamento arba Tarybos 
iniciatyva šis laikotarpis pratęsiamas dar 
dviem mėnesiams.

6. Pagal 6 straipsnio 2 dalį, 7 
straipsnio 1, 2 ir 3 dalis, 9 straipsnio 2 dalį, 
10 straipsnio 3 dalį, 11a straipsnį, 12 
straipsnio 2 dalį, 17 straipsnio 4 dalį, 39 
straipsnio 8 dalį, 55 straipsnio 4 dalį, 56 
straipsnio 4 dalį, 57 straipsnio 6 dalį, 58 
straipsnio 3 dalį, 64 straipsnio 5 dalį, 65 
straipsnio 7 dalį ir 70 straipsnio 3 dalį 
priimtas deleguotasis aktas įsigalioja tik 
jeigu per du mėnesius nuo pranešimo 
Europos Parlamentui ir Tarybai apie šį aktą 
dienos nei Europos Parlamentas, nei 
Taryba nepareiškia prieštaravimų arba 
jeigu dar nesibaigus tam laikotarpiui ir 
Europos Parlamentas, ir Taryba praneša 
Komisijai, kad prieštaravimų nereikš. 
Europos Parlamento arba Tarybos 
iniciatyva šis laikotarpis pratęsiamas dar 
dviem mėnesiams.

Pakeitimas 204

Pasiūlymas dėl reglamento
75 straipsnio 1 dalies 2 punkto įžanginė dalisReglamentas (ES) 2019/1020
I priedo 71 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) I priede pateiktas Sąjungos 
derinamųjų teisės aktų sąrašas papildomas 
71 punktu:

(2) I priede pateikto Sąjungos 
derinamųjų teisės aktų sąrašo 21 punktas 
pakeičiamas taip:

71. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas dėl baterijų ir baterijų atliekų, 
kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas 
(ES) 2019/1020 ir panaikinama Direktyva 
2006/66/EB (Leidinių biuras įrašo 
paskelbimo OL duomenis).“

71. „21. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas dėl baterijų ir baterijų 
atliekų, kuriuo panaikinama Direktyva 
2006/66/EB ir iš dalies keičiamas 
Reglamentas (ES) 2019/1020 (Leidinių 
biuras įrašo paskelbimo OL duomenis).“

Pakeitimas 205



PE695.236v02-00 98/110 AD\1245024LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
76 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Sankcijos Teisė kreiptis į teismą ir sankcijos

Pakeitimas 206

Pasiūlymas dėl reglamento
76 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės nustato sankcijų, taikomų 
pažeidus šį reglamentą, taisykles ir imasi 
visų būtinų priemonių užtikrinti, kad šios 
sankcijos būtų įgyvendinamos. Numatytos 
sankcijos turi būti veiksmingos, 
proporcingos ir atgrasančios. Valstybės 
narės nedelsdamos praneša apie tas 
taisykles ir tas priemones Komisijai ir 
nedelsdamos jai praneša apie visus 
vėlesnius joms įtakos turinčius pakeitimus.

Komisija nustato taisykles dėl sankcijų, 
taikomų už šio reglamento pažeidimą, ir 
imasi visų būtinų priemonių užtikrinti, kad 
jos būtų įgyvendinamos. Numatytos 
sankcijos turi būti veiksmingos, 
proporcingos ir atgrasančios. Valstybės 
narės visų pirma užtikrina, kad tokios 
sankcijos, laikantis nacionalinės teisės, 
būtų taikomos valdymo organų nariams ir 
kitiems už pažeidimus atsakingiems 
fiziniams asmenims. Valstybės narės 
nedelsdamos praneša apie tas taisykles ir 
tas priemones Komisijai ir nedelsdamos jai 
praneša apie visus vėlesnius joms įtakos 
turinčius pakeitimus.

Ne vėliau kaip 2023 m. sausio 1 d. 
Komisija parengia suderintus veiksmingų, 
proporcingų ir atgrasomųjų sankcijų ir 
žalos asmenims kompensavimo kriterijus.

Pakeitimas 207

Pasiūlymas dėl reglamento
77 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Ne vėliau kaip 2030 m. gruodžio 
31 d. Komisija parengia šio reglamento 
taikymo ir jo poveikio aplinkai ir vidaus 
rinkos veikimui ataskaitą.

1. Ne vėliau kaip 2030 m. gruodžio 
31 d. ir toliau kas 7 metus Komisija 
paskelbia šio reglamento taikymo ir jo 
poveikio aplinkai ir vidaus rinkos veikimui 
ataskaitą.



AD\1245024LT.docx 99/110 PE695.236v02-00

LT

Pakeitimas 208

Pasiūlymas dėl reglamento
77 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) 39 ir 72 straipsniuose nustatytus 
tiekimo grandinės išsamaus patikrinimo 
reikalavimus;

c) 39 ir 72 straipsniuose nustatytus 
vertės grandinės išsamaus patikrinimo 
reikalavimus;

Pakeitimas 209

Pasiūlymas dėl reglamento
77 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) VII skyriuje dėl baterijų gyvavimo 
ciklo pabaigos valdymo nustatytas 
priemones.

d) VII skyriuje dėl baterijų gyvavimo 
ciklo pabaigos valdymo nustatytas 
priemones;

Pakeitimas 210

Pasiūlymas dėl reglamento
77 straipsnio 2 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) priemones, susijusias su 
ekonominės veiklos vykdytojų 
identifikavimu, kaip nustatyta 45 
straipsnyje;

Pakeitimas 211

Pasiūlymas dėl reglamento
77 straipsnio 2 dalies d b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

db) 2 straipsnyje pateiktas apibrėžtis;



PE695.236v02-00 100/110 AD\1245024LT.docx

LT

Pakeitimas 212

Pasiūlymas dėl reglamento
77 straipsnio 2 dalies d c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

dc) šio reglamento poveikį tinkamam 
Sąjungos baterijų ir baterijų atliekų 
vidaus rinkos veikimui, įskaitant poveikį 
žaliavų ir perdirbtų medžiagų 
prieinamumui ir kainoms, taip pat 
palyginti su trečiųjų šalių reguliavimo 
sistemų poveikiu jų atitinkamoms baterijų 
rinkoms;

Pakeitimas 213

Pasiūlymas dėl reglamento
77 straipsnio 2 dalies d d punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

dd) pagal šį reglamentą paskirtų arba 
su juo susijusių administracinių baudų ir 
baudžiamųjų sankcijų skaičių ir surinktas 
sumas, suskirstytus pagal valstybes nares;

Pakeitimas 214

Pasiūlymas dėl reglamento
77 straipsnio 2 dalies d e punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

de) reglamento poveikio Sąjungos 
įmonių konkurencingumui ir 
investicijoms į baterijų sektorių ir 
administracinei naštai, susijusiai su jo 
taikymu kiekvienai baterijų kategorijai, 
analizę.

Pakeitimas 215



AD\1245024LT.docx 101/110 PE695.236v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
77 straipsnio 2 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ne vėliau kaip [22 nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos] Komisija įvertina, ar 
IV priedo A dalyje nurodyti parametrai 
papildo tarptautines normas, visų pirma 
Jungtinių Tautų Europos ekonominės 
komisijos (JT EEK) bendrąjį techninį 
reglamentą (BTR).

Pakeitimas 216

Pasiūlymas dėl reglamento
77 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Komisija įvertina nacionalinių 
užstato grąžinimo sistemų veikimą ir 
apsvarsto, ar, siekiant sumažinti 
bendrosios rinkos susiskaidymą, būtina 
ES masto užstato grąžinimo sistema.

Pakeitimas 217

Pasiūlymas dėl reglamento
78 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nukrypstant nuo 3 ir 4 straipsnių, II–VI 
skyrių ir VIII skyriaus, pramoninės 
baterijos, automobilių baterijos ir elektra 
varomų transporto priemonių baterijos, 
suprojektuotos iki šio reglamento 
įsigaliojimo, gali būti toliau teikiamos 
rinkai laikotarpiu, kuris baigiasi ne vėliau 
kaip [penkeri metai po šio reglamento 
įsigaliojimo], jei tos baterijos:
a) pateiktos rinkai ir skirtos įmontuoti į 
saugai svarbius įrenginius, 
suprojektuotus iki šio reglamento 
įsigaliojimo;



PE695.236v02-00 102/110 AD\1245024LT.docx

LT

b) pateiktos rinkai naudoti kaip kaip 
atsarginės dalys įrangai, suprojektuotai 
iki šio reglamento įsigaliojimo.

Pakeitimas 218

Pasiūlymas dėl reglamento
III priedo pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Bendrosios paskirties nešiojamųjų baterijų 
elektrocheminių savybių ir patvarumo 
reikalavimai

Bendrosios paskirties nešiojamųjų baterijų 
ir mažųjų transporto priemonių baterijų 
elektrocheminių savybių ir patvarumo 
reikalavimai

Pakeitimas 219

Pasiūlymas dėl reglamento
III priedo 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Baterijos talpa, elektros įkrova, 
kurią baterija gali tiekti konkrečiomis 
sąlygomis.

1. Pirminė išmatuota baterijos talpa, 
elektros įkrova, kurią baterija gali tiekti 
konkrečiomis sąlygomis.

Pakeitimas 220

Pasiūlymas dėl reglamento
IV priedo A dalies 1 pastraipos 4 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Energijos apykaitos efektyvumas ir 
jo mažėjimas (proc.).

4. Energijos apykaitos efektyvumas ir 
jo mažėjimas (proc.), jei taikytina.

Pakeitimas 221

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 2 punkto 1 pastraipa



AD\1245024LT.docx 103/110 PE695.236v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atliekant šį bandymą vertinama baterijos 
sauga sukeliant išorės trumpąjį jungimą. 
Šiuo bandymu galima įvertinti apsaugos 
nuo viršsrovio įtaiso aktyvinimą arba 
elementų gebą išlaikyti srovės poveikį 
nesukeliant pavojingos situacijos (pvz., 
savaiminio perkaitimo, sprogimo, gaisro). 
Pagrindiniai rizikos veiksniai yra šilumos 
generavimas elementų lygmeniu ir 
kibirkščiavimas, galintis pažeisti 
grandynus arba sumažinti izoliacijos varžą.

Atliekant šį bandymą vertinama baterijos 
sauga sukeliant išorės trumpąjį jungimą. 
Šiuo bandymu galima įvertinti apsaugos 
nuo viršsrovio įtaiso aktyvinimą arba 
elementų gebą išlaikyti srovės poveikį 
nesukeliant pavojingos situacijos (pvz., 
savaiminio perkaitimo, sprogimo, gaisro). 
Pagrindiniai rizikos veiksniai yra šilumos 
generavimas elementų lygmeniu ir 
kibirkščiavimas, galintis pažeisti 
grandynus arba sumažinti izoliacijos varžą. 
Bandymų rezultatais dalijamasi su 
nacionalinėmis priešgaisrinės apsaugos 
institucijomis, kad būtų rengiami ir 
organizuojami mokymai, kaip elgtis kilus 
dideliam gaisrui dėl baterijų.

Pakeitimas 222

Pasiūlymas dėl reglamento
VI priedo C dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

QR kodas turi būti 100 proc. juodos 
spalvos ir tokio dydžio, kad būtų lengvai 
nuskaitomas įprastai naudojamu QR 
skaitytuvu, pavyzdžiui, įdiegtu rankiniuose 
ryšio prietaisuose.

QR kodas turi būti tokios spalvos, kad 
būtų didelis kontrastas su baterijos 
paviršiaus spalva, ir tokio dydžio, kad būtų 
lengvai nuskaitomas įprastai naudojamu 
QR skaitytuvu, pavyzdžiui, įdiegtu 
rankiniuose ryšio prietaisuose.

Pakeitimas 223

Pasiūlymas dėl reglamento
VIII priedo A dalies 1 punkto 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Gamybos vidaus kontrolė yra atitikties 
vertinimo procedūra, kurią atlikdamas 
gamintojas įvykdo 2, 3 ir 4 punktuose 
nustatytas pareigas ir užtikrina bei 
deklaruoja, kad baterija atitinka jai 

Gamybos vidaus kontrolė yra atitikties 
vertinimo procedūra, kurią atlikdamas 
gamintojas įvykdo 2, 3 ir 4 punktuose 
nustatytas pareigas ir užtikrina bei 
deklaruoja, kad baterija atitinka jai 



PE695.236v02-00 104/110 AD\1245024LT.docx

LT

taikomus 6, 9, 10, 11, 12, 13 ir 14 
straipsnių reikalavimus.

taikomus 6, 9, 11, 13 ir 14 straipsnių 
reikalavimus.

Pakeitimas 224

Pasiūlymas dėl reglamento
VIII priedo B dalies 1 punkto 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Gamybos vidaus kontrolė ir prižiūrimas 
tikrinimas – atitikties vertinimo procedūra, 
kurią atlikdamas gamintojas įvykdo 2, 3, 4 
ir 5 punktuose nustatytas pareigas ir 
užtikrina bei deklaruoja, kad baterija 
atitinka jai taikomus 7, 8 ir 39 straipsnių 
reikalavimus.

Gamybos vidaus kontrolė ir prižiūrimas 
tikrinimas – atitikties vertinimo procedūra, 
kurią atlikdamas gamintojas įvykdo 2, 3, 4 
ir 5 punktuose nustatytas pareigas ir 
užtikrina bei deklaruoja, kad baterija 
atitinka jai taikomus 7, 8, 10, 12 ir 39 
straipsnių reikalavimus.

Pakeitimas 225

Pasiūlymas dėl reglamento
IX priedo 4 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Deklaracijos objektas (baterijos 
identifikavimo informacija, pagal kurią ją 
galima atsekti): baterijos aprašas.

4. Deklaracijos objektas (baterijos 
identifikavimo informacija, pagal kurią ją 
galima atsekti ir kurioje, jeigu reikia, gali 
būti baterijos atvaizdas): baterijos aprašas.

Pakeitimas 226

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 1 punkto a a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) geležis;

Pakeitimas 227

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 1 punkto a b papunktis (naujas)



AD\1245024LT.docx 105/110 PE695.236v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ab) varis;

Pakeitimas 228

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 1 punkto a c papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ac) boksitas;

Pakeitimas 229

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 2 punkto i a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ia) atliekų apdorojimo, įskaitant 
atliekų apdorojimo įrenginius, 
neapsiribojant kasybos atliekų 
apdorojimu.

Pakeitimas 230

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 3 punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. 2 punkte nurodyta rizika 
sprendžiama, be kita ko, šiose 
tarptautinėse teisinėse priemonėse:

3. 2 punkte nurodyta rizika numatyta 
šiose tarptautinėse teisinėse priemonėse:

Pakeitimas 231

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 3 punkto e papunktis



PE695.236v02-00 106/110 AD\1245024LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacijose dėl atsakingo verslo; ir

e) EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacijose dėl atsakingo verslo;

Pakeitimas 232

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 3 punkto f a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fa) Jungtinių Tautų verslo ir žmogaus 
teisių pagrindiniuose principuose;

Pakeitimas 233

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 3 punkto f b papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fb) TDO trišalėje deklaracijoje dėl 
principų, susijusių su daugiašalėmis 
įmonėmis ir socialine politika;

Pakeitimas 234

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 3 punkto f c papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fc) UNICEF vaiko teisių ir verslo 
principuose.

Pakeitimas 235

Pasiūlymas dėl reglamento
XIII priedo 1 punkto e a papunktis (naujas)



AD\1245024LT.docx 107/110 PE695.236v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) baterijos funkcionalumui palaikyti 
būtinų atsarginių dalių prieinamumas 
arba trūkumas ir laikotarpis, jei žinoma, 
per kurį atsarginių dalių galima gauti 
rinkoje;

Pakeitimas 236

Pasiūlymas dėl reglamento
XIII priedo 1 punkto g papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) informacija apie atsakingą tiekiamų 
medžiagų naudojimą, kaip nustatyta 
atitinkama įgyvendinimo priemone ar 
priemonėmis;

g) informacija apie atsakingą tiekiamų 
medžiagų naudojimą, kaip nustatyta 39 
straipsnio 6 dalyje;

Pakeitimas 237

Pasiūlymas dėl reglamento
XIII priedo 1 punkto r a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ra) dabartinis baterijos statusas 
(pirmasis gyvavimo ciklas – atliekos – 
suremontuota – pakeista paskirtis – 
perdirbta) ir atitinkamas ekonominės 
veiklos vykdytojas, atsakingas už baterijos 
įrašą.



AD\1245024LT.docx PE695.236v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

PRIEDAS. PRANEŠĖJUI INFORMACIJĄ TEIKUSIŲ SUBJEKTŲ IR ASMENŲ 
SĄRAŠAS

Šį sąrašą nuomonės referentas (-ė) rengia savo noru ir tik savo atsakomybe. Nuomonės 
referentas (-ė), rengdamas (-a) šią nuomonę, gavo informacijos iš šių subjektų ar asmenų prieš 
jį priimant komitete:

Entity and/or person
Federation of German Consumer Organisations
European Garden Machinery industry Federation
The Advanced Rechargeable & Lithium Batteries Association
European Association of Automotive Suppliers
platformelectromobility.eu
Stora Enso 
European Automobile Manufacturers’ Association
Micro-Mobility for Europe
EUROBAT
CONEBI
EPBA
Municipal Waste Europe
FEAD
EUCOBAT
BDE
Brainport development



AD\1245024LT.docx 109/110 PE695.236v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Reglamentas dėl baterijų ir baterijų atliekų, kuriuo panaikinama 
Direktyva 2006/66/EB ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2019/1020

Nuorodos COM(2020)0798 – C9-0400/2020 – 2020/0353(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ENVI
20.5.2021

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

IMCO
20.5.2021

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

20.5.2021

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Antonius Manders
11.2.2021

Svarstymas komitete 17.3.2021 1.9.2021 11.10.2021 8.11.2021

Priėmimo data 9.12.2021

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

37
5
2

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Alex Agius Saliba, Clara Aguilera, Andrus Ansip, Pablo Arias 
Echeverría, Alessandra Basso, Brando Benifei, Adam Bielan, Biljana 
Borzan, Markus Buchheit, Andrea Caroppo, Anna Cavazzini, Deirdre 
Clune, David Cormand, Carlo Fidanza, Alexandra Geese, Sandro Gozi, 
Maria Grapini, Svenja Hahn, Virginie Joron, Eugen Jurzyca, Arba 
Kokalari, Marcel Kolaja, Kateřina Konečná, Andrey Kovatchev, Jean-
Lin Lacapelle, Maria-Manuel Leitão-Marques, Morten Løkkegaard, 
Adriana Maldonado López, Antonius Manders, Beata Mazurek, Leszek 
Miller, Anne-Sophie Pelletier, Miroslav Radačovský, Christel 
Schaldemose, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Róża 
Thun und Hohenstein, Tom Vandenkendelaere, Kim Van Sparrentak, 
Marion Walsmann, Marco Zullo

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Vlad-Marius Botoş, Christian Doleschal



PE695.236v02-00 110/110 AD\1245024LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE

37 +
ID Markus Buchheit, Virginie Joron, Jean-Lin Lacapelle

PPE
Pablo Arias Echeverría, Andrea Caroppo, Deirdre Clune, Christian Doleschal, Andrey Kovatchev, Antonius 
Manders, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Tom Vandenkendelaere, Marion Walsmann

Renew Andrus Ansip, Vlad-Marius Botoş, Sandro Gozi, Svenja Hahn, Morten Løkkegaard, Róża Thun und 
Hohenstein, Marco Zullo

S&D Alex Agius Saliba, Clara Aguilera, Brando Benifei, Biljana Borzan, Maria Grapini, Maria-Manuel Leitão-
Marques, Adriana Maldonado López, Leszek Miller, Christel Schaldemose

The Left Kateřina Konečná, Anne-Sophie Pelletier

Verts/ALE Anna Cavazzini, David Cormand, Alexandra Geese, Marcel Kolaja, Kim Van Sparrentak

5 -
ECR

Adam Bielan, Carlo Fidanza, Eugen Jurzyca, Beata Mazurek

NI Miroslav Radačovský

2 0
ID Alessandra Basso

PPE Arba Kokalari

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


